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ÖNSÖZ 

 

 Bu araĢtırma, ortaokul 5. sınıf kademesinde derse giren müzik öğretmenlerinin, 

müzik dersi öğretim program uygulamalarına yönelik karĢılaĢtıkları problemleri 

ortaya çıkarmak ve elde edilen bulgulara yönelik, önerilerde bulunmak amacı ile 

yapılmıĢtır. 2015-2016 öğretim yılı, Konya ilinin devlet okullarında,   5.sınıf 

kademesinde görev yapan 40 müzik öğretmeni ile görüĢme yapılmıĢtır. Bu 

görüĢmeler sonucunda,  müzik öğretim programı ele alınırken, müzik 

öğretmenlerinin, müzik dersi öğretim programı içerisinde yer alan sorunları,  detaylı 

bir Ģekilde incelenmiĢtir. 

ÇalıĢmanın her aĢamasında değerli görüĢ, öneri ve katkılarıyla desteğini 

esirgemeyen, tatil günleri de dâhil olmak üzere her zaman çalıĢmaya açık ve 

ulaĢılabilir olan çok değerli hocam Dr. Öğr. Üyesi Nilay ÖZAYDIN‟ a; çalıĢmaya 

katkı sağlayan Prof. Dr. Sema SEVĠNÇ‟ e ve Doç. Dr. Ersin BOZKURT‟a tezin 

istatistiki değerlendirmesi için yardımlarını esirgemeyen ve Ġngilizce kaynakların 

çevirisinde desteğini gördüğüm çok değerli eĢim KürĢat AZILIOĞLU‟na teĢekkürü 

borç bilirim. 

 

Özlem AZILIOĞLU 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

1. GĠRĠġ 
 

          Eğitim, bireyde bilinçli, planlı değiĢimi ve geliĢimi hedefler ve insanların 

doğumundan ölümüne kadar devam eder. Eğitim süresince insanlar pek çok değer, 

beceri ve bilgi edinir. Ve edindikleri bu değerler kiĢinin davranıĢ ve tavırlarında 

gözle görülür değiĢimler yaratır (Erden, 2011: 13). Ġnsanların davranıĢ ve tavırlarında 

gözlenen bu değiĢimler eğitimin bir boyutu olan müzikle daha farklı bir ifade Ģekline 

bürünür. Bu noktada müzik eğitiminin, bireyin genel eğitim süreci içerisinde çok 

önemli bir rolü vardır. Müzik insan yaĢamının bebeklik, çocukluk, gençlik, 

yetiĢkinlik ve yaĢlılık olmak üzere her aĢamasında içinde bulunduğu bir durumdur. 

Akdoğu (1995), müzik sanatının amacını Ģu sözlerle ifade etmiĢtir “Tüm sanat 

dallarında olduğu gibi, öncelikle güzellik duygusunu oluĢturmak, dolayısıyla, bu 

duygunun oluĢmasını arzuladığı insan ruhuna uyarıcı bir etki yapabilmektir” 

           Müzik, Uçan, (2005) tarafından “tasarım, izlenim, düĢünce ve duyguları baĢka 

araçların sağladığı katkılarla, belli bir durum, olay ve olguları belli bir yöntem ve 

amaçla, belli bir estetik anlayıĢı çerçevesinde biriktirerek, ĢekillendirilmiĢ sesler ile 

iĢleyip, anlatan bir bütün” olarak tanımlanmıĢtır. Müzik insanların yaĢamının tüm 

evrelerinde bulunmakta ve geçmiĢ tarihlerden günümüze kadar devam eden süreçte 

insanların yaĢamlarındaki etkisini sürdürmektedir (Aras, 2010: 1).  Müziğin toplum 

ve insan yaĢamında sağladığı etkiler, sahip olduğu mühim iĢlevlerin sonucudur. Bu 

iĢlevler; eğitsel, ekonomik, kültürel, toplumsal ve kiĢisel iĢlevlerdir (Uçan, 2005: 29). 

Müziğin sahip olduğu kiĢisel iĢlevin var oluĢu, insan davranıĢlarını pozitif etkileme 

isteğinden ve insanı temel almasından kaynaklanmaktadır. Bu iĢlevin insanlarda 

yarattığı etki (Say, 2002: 19) tarafından “Müzik kiĢi olarak insanların düĢüncel ve 

duygusal dünyalarını harekete geçirmektedir. Ġnsanların kendilerini kanıtlamasına ve 

tanımasına, duyguların yüceltilmesine ve inceltilmesine, duygulandırmasına ve 

düĢündürmesine olanak sağlamaktadır” Ģeklinde açıklanmıĢtır. Bununla birlikte 

müzik insanlar arasında birleĢtirici, kaynaĢtırıcı ve koordine edici bir rol 

oynadığından toplumsal bir sanat olarak kabul edilmektedir. Müziğin sahip olduğu 
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birleĢtirici iĢlev toplumlarda ortak bir müzik kültürü ve bilinci oluĢmasında da 

etkilidir.         

Müzik eğitimi, genel eğitimde önemli bir konumda bulunmaktadır. 

Çocukların planlı ve düzenli bir biçimde, ilk defa ilköğretim 1. kademede almakta 

oldukları bir eğitimdir. Bu eğitimin verilmesindeki amaç çocukların kiĢiliklerinin 

bütünüyle oluĢabilmesi için temeller oluĢturmaktır. Verilmekte olan eğitimin 

özelliğini, teknoloji ve bilginin hızlı bir Ģekilde geliĢerek ve değiĢerek önemli hale 

geldiği bugünlerde, toplumun değiĢen gereksinimlere paralel bir Ģekilde oluĢturulan 

programlar, müzik eğitimlerinin gereksinimlerini giderebilecek olan fiziki Ģartlar ve 

imkanlarla, pedagojik formasyon ve alan bilgisi açısından yeterli olan öğretmenler ile 

yükseltmek mümkündür. Bu durumun oluĢturulması ise müzik eğitimi konusundaki 

bilincin tüm insanlar tarafından özümsenmesiyle mümkün olacaktır.  

          Müzik eğitiminin amacı, bireyin toplumsal çevre farklılığından gelen ve 

ilköğretimde fırsat eĢitsizliği yaratacak geliĢme farklılıklarını azaltmak ve çocukların 

yaratıcılık, kiĢilik ve anadil geliĢimini sağlayarak onları temel eğitime hazırlamaktır. 

Bu amaçla müziğin önemi de vurgulanmıĢtır.  

          Toplumların en mühim hedeflerinden birisi; dönemin geliĢen ve değiĢen 

Ģartları içerisinde, yer aldığı toplumun ekonomik, politik, kültürel ve sosyal yapısına 

uyumlu insanlar yetiĢtirmektir (KocabaĢ ve Selçioğlu, 2003: 1). ÇağdaĢ uygarlıklar 

düzeyine ulaĢmıĢ toplumların en mühim özelliği, bilimsel yaĢamı ve günlük yaĢamı 

birbiri ile paralel bir Ģekilde yürütmek ve bilimi yaĢamın bir parçası kılmaktır. Bunun 

sağlanabilmesinde en mühim sorumluluk Ģüphesiz ki eğitim sistemlerinindir 

(Karasar, 2011:  4).  

          Ġnsanların davranıĢlarında gerçekleĢtirilmek istenen değiĢimler belli yöntem ve 

yollar izlenerek uygulandığında etkili olabilmektedir. Bununla birlikte insan merkezli 

bir yapıda uygulanacak aktivitelerin düzenli ve planlı bir Ģekilde sürdürülmesi, baĢarı 

düzeyini yükseltmektedir. Bu aktivitelerin gerçekleĢtirilebilmesi için bir programın 

varlığı gereklidir. (Demirel, 2010: 5) tarafından da belirtildiği üzere eğitim olgusu 

istendik bir kültürleme iĢlevi olduğu için, eğitim programlarının bir plan kapsamında 
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hazırlanması gerekmektedir. Eğitim programı kapsamındaki amaç ve hedeflere, 

yalnızca programın hedef ve amaçlarına yönelik bir Ģekilde hazırlanan planla 

ulaĢılabilmektedir (Demirci, 2009: 2). Eğitim süreçlerinde meydana gelen değiĢim ve 

geliĢmeler, eğitim ve eğitime bağlı yaĢantılar üzerinde etkili olmakta, bu durum da 

eğitim programlarının önemini göstermektedir (Canbay, 2007:  1).  

Eğitimin tüm alanlarında olduğu üzere müzik eğitiminin de belli bir program 

ve plan kapsamında tasarlanması oldukça önemlidir. Çünkü müzik eğitim 

programları insanların müzik bilinci edinmesinde etkili olan etkenlerdendir (Aras, 

2010: 2). Bu kapsamda iyi hazırlanmıĢ ve planlı bir Ģekilde uygulanan müzik öğretim 

ve eğitim programının gerekli ve önemli olduğunu söylemek mümkündür. (Demirci, 

2009: 3). 

Öğretim programları, öğretim ve eğitimin en mühim öğeleri arasındadır. 

Özenle üzerinde durulması gereken öğretim programları ders süresi, uygulama ve 

içerik açısından tüm sınıfların seviyesine uygun bir Ģekilde oluĢturulmalıdır. 

Ülkemizin Milli Eğitim Bakanlığı‟nca ilk ve orta düzeydeki okullarda kullanılması 

amacıyla düzenlenen öğretim programları hazırlanmıĢtır. Müzik dersi öğretim 

programlarında, müzik eğitiminin kapsamındaki teknik, yöntem ve yaklaĢımların 

tamamı yer almalıdır. Hazırlanan programlar öğretmenleri bilgilendirmeli ve 

öğrencilerin seviyelerine uygun etkinliklere yer vermelidir.  

          Dünyada ve ülkemizde yaĢanan teknolojik ve bilimsel geliĢmeler sonucunda, 

eğitim ve müzik eğitimi de geliĢmektedir. Eğitim programlarını bu değiĢimlere 

uygun bir Ģekilde oluĢturabilmek için bugüne kadar birçok eğitim programı 

oluĢturulmuĢtur. Bugünkü gereksinimler dikkate alınarak oluĢturulan programlar, 

dönemin gereksinimlerine göre sürekli gözden geçirilmektedir. 

          Ülkemizde uygulanmakta olan müzik öğretim ve eğitim programları 

incelendiğinde; Cumhuriyetin kuruluĢundan itibaren müzik eğitimine, eğitimin tüm 

dönemlerinde yer verildiğini görmekteyiz. Ġlköğretimin ikinci kademesindeki müzik 

eğitimleri, 1924, 1926, 1938, 1949, 1971, 1985, 1994 senelerinde oluĢturulan 

programlar kapsamında sürdürülmüĢtür. Müzik dersi bu programlarda zorunlu 
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derslerden biri olarak verilmiĢtir. 1994‟den önceki programlarda müzik dersi Lise 

Müzik Programı‟nda bulunurken, 1994‟teki programla beraber ilköğretim 

programlarında yer almıĢtır (Uçan, 2005: 447). Söz konusu senelerde uygulanan ve 

geliĢtirilen müzik eğitim programları, oluĢturuldukları dönemlerdeki koĢullara göre 

planlanmıĢ ve söz konusu dönemlerdeki gereksinimlere göre biçimlendirilmiĢlerdir. 

Çünkü eğitimi toplumun beklentilerinden ve gereksinimlerinden bağımsız düĢünmek 

imkânsızdır. Sürekli değiĢen toplumsal koĢullar ve dünya koĢulları göz önünde 

bulundurularak 1995-1996 öğretim ve eğitim senesinden sonra “Ġlköğretim 

Kurumları Müzik Dersi Öğretim Programı” yürürlüğe sokulmuĢtur. Söz konusu 

programla birlikte ilköğretim, ilk ve ortaokul olarak ayrılmamıĢ, bir bütün olarak ele 

alınmıĢtır. Program 1. ve 8. sınıf arasında sistemli bir Ģekilde müzik dersinin 

yürütülmesi konusunda karar almıĢtır (Canbay, 2007: 4).  

 Türkiye‟de 1924 senesinden bugüne kadar uygulanan ve geliĢtirilen müzik 

öğretim ve eğitim programları incelendiğinde belli eksiklikler göze çarpmaktadır. Bu 

eksikliklerin en önemlisiyse; öğretim ve eğitim programının çocukların ihtiyaçlarını 

ve program geliĢtirme ilkelerini göz ardı etmesidir (Uslu, 2010). Bir eğitim 

programının yürürlüğe sokulmasının ardından bireyin ve toplumun gereksinimlerine, 

teknolojik ve bilimsel geliĢmelere, beklentilere, geliĢme ve değiĢimlere uyumlu olup 

olmadığının belirlenmesi gerekir (Özdemir, 2009: 127-128). Uygulanan bir program 

göz önünde bulundurulduğunda, söz konusu programın belirlenen hedeflere ne 

derece ulaĢtığı, yeniliklere ve değiĢimlere ne düzeyde uyum gösterdiğini belirlemek 

ve programın geliĢtirilebilmesi için yeni uygulamalar üretebilmek yalnızca 

programla ilgili bilgi sahibi olmanın sonucunda gerçekleĢtirilebilir (Öz , 2007: 14). 

Ancak programların belli bölümlerini incelemek, programın tamamındaki baĢarıyı 

yansıtmayabilmektedir. Genel bir sonuca ulaĢabilmek için, programı bütünüyle ele 

almak gerekmektedir. Bu manada uygulanan ve geliĢtirilen programların baĢarısı 

öğretmenler için büyük önem arz etmektedir.  

Müzik öğretim programının iĢlerliğini olumsuz olarak etkileyen en önemli 

faktörlerin sınıf ortamları, müzik ders saatleri ve müzik dersi ile ilgili araç-gereç 

eksikliklerinin olduğu göze çarpmaktadır (Gençel vd., 2009: 11). 
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Yetersiz ders saati, yetersiz müzik dersi ortamı, yetersiz müzikal araç-gereç 

gibi nedenlerle müzik öğretmenleri, programın uygulanma Ģartlarından kaynaklanan 

zorluklardan da olumsuz yönde etkilenmektedirler (Aksu, 2010: 17). 

1.2.AraĢtırmanın Amacı 

AraĢtırmanın amacı ortaokul 5.sınıf kademesinde derse giren müzik 

öğretmenlerinin, müzik dersi öğretim program uygulamalarına yönelik karĢılaĢtıkları 

problemleri ortaya çıkarmak ve elde edilen bulgulara göre önerilerde bulunmaktır. 

1.3. Problem Durumu 

Bu araĢtırmanın problem cümlesi, “ortaokul 5.sınıf kademesinde derse giren 

müzik öğretmenlerinin, müzik dersi öğretim program uygulamalarına yönelik 

karĢılaĢtıkları problemlere iliĢkin görüĢleri nelerdir?” Ģeklinde oluĢturulmuĢtur. 

Alt Problemler 

Bu problemlere yönelik olarak araĢtırmanın alt problemleri Ģu Ģekilde 

oluĢturulmuĢtur; 

1. Müzik öğretmenlerinin 5. sınıf müzik dersi öğretim programının içerik 

olarak 5.sınıf müzik dersi için uygunluğuna iliĢkin görüĢleri nelerdir? 

2. Müzik öğretmenlerinin 5. sınıf müzik dersi öğretim programında yer alan 

konuların öğrencinin geliĢim düzeyine uygunluğuna iliĢkin görüĢleri nelerdir? 

3. Müzik öğretmenlerinin fiziki ve mimari yapının müzik dersinin iĢleniĢine 

etkisine iliĢkin görüĢleri nelerdir? 

4. Müzik öğretmenlerinin kaynak, araç-gereç ve materyallerin eksikliğinde 

yaĢanan sorunlara ve derse etkisine iliĢkin görüĢleri nelerdir? 

5. Müzik öğretmenlerinin müzik dersi için ayrılan sürenin öğrencinin 

müziksel geliĢimi için yeterliliğine iliĢkin görüĢleri nelerdir? 

6. Müzik öğretmenlerinin öğrencilerin birinci kademede aldıkları müzik 

eğitiminin ikinci kademedeki etkilerine iliĢkin görüĢleri nelerdir? 
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1.4.AraĢtırmanın Önemi 

 Bu araĢtırma, ortaokul 5. Sınıf kademesinde derse giren müzik 

öğretmenlerinin, müzik dersi öğretim program uygulamalarına yönelik karĢılaĢtıkları 

problemlere iliĢkin görüĢlerini ortaya koymak ve mevcut durumun tespit edilmesi 

açısından önem taĢımaktadır. Öğrencilerin müzik öğretmenleriyle ilk defa bu eğitim 

kademesinde karĢılaĢacağı düĢüncesinden yola çıkarak, öğretim programını 

uygulamada müzik öğretmenlerinin görüĢleri, öğretim programının iĢlenebilirliği ve 

verilen eğitimin verimliliği açısından önemlidir. 

1.5. Sayıltılar 

          Bu araĢtırmada, kaynakların geçerli ve güvenilir olduğu, araĢtırma modelinin 

araĢtırmanın konusuna uygun olduğu, örneklemin evreni temsil ettiği sayıltılarından 

yola çıkılmıĢtır. 

1.6.Sınırlılıklar 

AraĢtırma 2015-2016 eğitim-öğretim yılı, Konya ili devlet okullarında görev 

yapan ortaokul 5.sınıf müzik öğretmenleri, konu ile ilgili ulaĢılabilen literatür, müzik 

öğretmenlerine sorulan görüĢme soruları, araĢtırma için ayrılan süre ile sınırlıdır. 

1.7.Tanımlar 

Müzik Eğitimi: Ġnsanlara kendi hayatı kullanılarak amaçlı bir Ģekilde belli müziksel 

davranıĢlar edindirme, kiĢilerin müziksel davranıĢlarında kendi hayatı kullanılarak 

amaçlı bir Ģekilde geliĢim veya değiĢimler yaratma ve kiĢinin müziksel 

davranıĢlarında kendi hayatı kullanılarak amaçlı bir Ģekilde belli değiĢiklikler 

meydana getirme sürecidir (Uçan, 1999:  8). 

Müzik Öğretimi: Müziksel öğrenmeyi planlama, organize etme ve gerçekleĢtirme 

sürecidir. Müzik öğretimi programlanır-planlanır, uygulanır-gerçekleĢtirilir ve 

denetlenip değerlendirilir (Uçan vd,. 1999: 10). 

Öğretim Programı: Okul dıĢında veya okulda kiĢiye kazandırılması planlanmıĢ bir 

dersin öğretimi ile alakalı bütün aktiviteleri barındıran yaĢantılar mekanizmasıdır 

(Demirel, 2009:  9). 



 7 

ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

2. KURAMSAL ÇERÇEVE VE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

2.1. Müzik Eğitimi 

 Ġnsanların hayal gücünün bir sonucu olarak zihinde oluĢan müziğin literatürde 

birçok tanımı mevcuttur. Bu tanımlardan bazıları aĢağıda sunulmuĢtur; 

 Müzik; ritim ve sesle duyguları ifade etme sanatıdır (Sun, 1969:  4). 

 Belli bir güzellik anlayıĢı çerçevesinde seçilip birleĢtirilen seslerden meydana 

gelen bir bütündür (Oransay, 1976: 29). 

 Ġmge, düĢünce ve duyguları çok sesli veya tek sesli bir Ģekilde ifade etme 

sanatıdır (Uçan, 1996: 15). 

Örnek olarak gösterilen tanımlara bakıldığında ön planda olan olgunun 

anlatım olduğunu görmekteyiz. Bireyin kendini ifade etmesinin bir Ģekli olan müzik, 

dili, cinsiyeti, yaĢı, yaĢam tarzı fark etmeksizin tüm insanlar için vazgeçilmezdir. 

Doğumdan önce temelleri atılan müzik ve insan iliĢkisi ilerleyen dönemlerde de 

geliĢerek devam etmektedir. Bebekler henüz anne karnındayken annelerinin kalp 

ritimleriyle tanıĢmakta, dünyaya geldikten sonra da annelerinin ninnileri ile 

büyümektedirler. Okul döneminde öğrendiği tekerlemeler ve Ģarkılar ile de müzik ve 

insan arasındaki bağ geliĢmeye devam eder (Uçan, 1994:  12).  

Ġnsanlar bebekken ninniler ile; çocukluk dönemlerinde oyun, tekerleme ve 

sayıĢmalar ile; gençlik dönemlerinde marĢ, Ģarkı, türkü gibi müzikler ile yoğrulurlar. 

YaĢlılık ve yetiĢkinlik dönemlerinde de hayatlarının önemli bir kısmı müzik ile 

geçmektedir. Müzik; kendisine has bir anlatım Ģekli olan seslerle bir Ģeyler 

anlatmaya aracı olması ve insanların geliĢimlerine sağladığı katkılar çerçevesinde 

incelendiğinde bir eğitim aracı olarak kabul edilmekte ve direkt olarak müzik temelli 

olmayan bir hedefe hizmet etmektedir. Oysaki müziği yaratan insanlarda estetik bir 

hayatın meydana gelmesi söz konusu olduğu zaman müzik bir amaç haline 

gelebilmektedir (GöğüĢ, 2008: 370). Bu çerçeveden incelendiğinde müzik eğitiminin 

önemi belli olmaktadır.  
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 Müzik eğitimi literatürde “Ġnsanların çocukluk dönemlerinden itibaren onlara 

bir takım müziksel tavırlar edindirerek söz konusu beceri ve tavırları geliĢtirme 

uygulamaları” Ģeklinde tanımlanmaktadır (Say, 2010: 535). Diğer bir tanımdaysa; 

“Ġnsana, kendi yaĢamını kullanarak amaçlı bir Ģekilde bazı müziksel davranıĢlar 

edindirme, kiĢinin müziksel davranıĢlarında kendi yaĢamını kullanarak değiĢiklik 

yapma, geliĢtirme, dönüĢtürme ve yetkinleĢtirme sürecidir” diye belirtilmektedir. 

Bahsedilen tanımlar ilköğretim dönemindeki kiĢileri de kapsamaktadır (Uçan, 1999:  

8).  

 Müzik eğitim temelinde profesyonel (mesleksel), amatör (özengen) ve genel 

olarak üç amaca ve üç ana kitleye yönelik bir Ģekilde gerçekleĢtirilmektedir(Uçan, 

1999: 9). Ġlköğretim döneminde verilen müzik eğitimi, genel müzik eğitimini de 

kapsamaktadır. Tüm insanların, ilköğretim dönemlerinde hiçbir ayrım gözetmeden 

müzik eğitiminden faydalanmaları beklenmektedir. Müzik eğitiminde, ilköğretim 

eğitimini sürdüren bir çocuğun müziksel eğilimine, geliĢimine ve gelecek 

dönemlerdeki müziksel beklentilerine bağlı bir Ģekilde mesleksel ve özengen müzik 

eğitimleriyle ilgili uygulamalara ve düzenlemelere yer verilmektedir (Uçan, 1999:  

9). Müzik eğitiminin amacı genellikle müzik ve sanat yoluyla çocuğun eğitilmesidir 

(Yıldız, 2002: 14). Bununla birlikte çağdaĢ seviyedeki ulusal bir müzik zevkinin 

yaygın hale getirilmesi, toplumların sahip olduğu müzik kültürlerinin Ģekillendirilip, 

geliĢtirilmesi de amaçlar arasında yer almaktadır (Çiçek, 2000: 5). KiĢiler, içerik ve 

davranıĢsal bakımdan da müzik eğitiminin içerisinde yer almaktadır. Müzik, 

davranıĢsal çerçeveden ele alındığı zaman müzik eğitimin kapsamını Ģu Ģekilde 

belirtmek mümkündür (Uçan, 1994: 13); 

1. ġarkı söyleme eğitimi, 

2. Müziksel okuma, duyma, yazma eğitimi, 

3. Müzik dinleme eğitimi, 

4. Enstrüman çalma eğitimi, 

5. Müziksel duyarlılığı yükseltmeye yönelik eğitimler, 

6. Müziksel yaratma eğitimi, 
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7. Müziksel beğenileri geliĢtirmeye yönelik eğitimler, 

8. Müziksel kiĢilik kazandırmaya yönelik eğitimler, 

9. Müziksel bilgilenme sağlayacak eğitimler, 

10. Müziksel etkileĢim ve iletiĢimlerde bulunabilme eğitimi, 

11. Müzikten faydalanma eğitimi. 

Müzik içeriksel çerçeveden ele alındığındaysa müzik eğitiminin kapsamını Ģu 

Ģekilde belirtebiliriz  (Çiçek, 2000: 7); 

1. Ses eğitimi, 

2. Enstrüman eğitimi, 

3. Kulak (müziksel iĢitim) eğitimi, 

4. Ritim ve müziksel devinirim eğitimi, 

5. Müziğin kullanılması ve faydalanılması eğitimi, 

6. Beğeni eğitimi, 

7. Yaratıcılık eğitimi, 

8. Müziksel aktiviteler konusunda eğitimler, 

9. Müziksel kiĢilik eğitimleri. 

Ġlköğretimde görev alan müzik öğretmenleri de sınıflarında yukarıda 

belirtilmiĢ olan eğitimleri vermekle sorumludurlar. Verilen müzik eğitimlerinin 

sonucunda, müzik ile alakalı hayati değere sahip verimler elde edilebilmektedir. 

Müzik; sevilen tanınan bir kiĢi olma, müziksel alanlarda yetkinlik kazanma, müzik 

zevkini geliĢtirme, bilinçli müzik dinleme gibi konularda da fayda sağlamaktadır. 

Bunlarla birlikte müzik ile alakalı kaynak, kitap, CD, kaset veya plak temininde 

duyarlı ve bilgili olma, müzik iĢiyle uğraĢan kiĢilerin iĢlerini ciddi bir Ģekilde 

yapmaları, canlı konser seyredebilme kapasitesi edinme gibi konular da müzik 

eğitiminin sağladığı kültürel faydalar arasındadır (Uslu, 2010: 674). Söz konusu 

eğitimin kiĢilerin psiko-motor, duyuĢsal ve biliĢsel geliĢimleri üzerindeki etkisi de 
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oldukça büyüktür. Müziğin kiĢilerin solunum kontrolü, nefes alıĢveriĢi ve akciğer 

geliĢimlerine de fayda sağlayacağı belirtilmektedir (Eskioğlu, 2003: 117).  

Çocuklarda müzik eğitimi, fiziksel geliĢimlerine paralel bir Ģekilde göz ve el 

koordinasyonu, sembolleri tanıma, ritim ve zekânın sahip olduğu diğer normların da 

geliĢmesini sağlayan bir niteliğe sahiptir (ġendurur ve BarıĢ, 2002: 167). Müzik 

eğitiminin bir parçası olan dinleme becerileri çocukların dikkat toplamasına ve 

derslerine yoğunlaĢmasına yardım sağlamaktadır (Selçuk vd., 2004: 57-58). Bu 

bağlamda müzik eğitiminin biliĢsel geliĢimler üzerinde de etkili olduğunu söylemek 

mümkündür. DuyuĢsal alanlardaysa insanların, sanatın önemini yeterli düzeyde 

algılaması ve bu yolla davranıĢlarının olumlu yönde değiĢtirilmesi sağlanmaktadır 

(ġendurur ve BarıĢ, 2002: 166).  

Müzik eğitimi yoluyla pek çok sosyal ve bireysel gereksinim 

karĢılanabilmektedir. Sesleri tanıma, duyguları tanıma ve kontrol edebilme, kendini 

ifade edebilme ve ritimlerle duygusal durumlar arasındaki iliĢkileri anlayabilme gibi 

gereksinimler müzik ile giderilir. Bir müzik tınısı dinlemek kiĢinin gevĢemesini ve 

rahatlamasını sağlayabilmektedir. Belli ritimler ve sesler yoluyla insanlar hislerini 

baĢka insanlara iletebilirler. Beraber bir Ģarkı söylemek ya da müzik parçası çalmak 

gençlerin birlikteliklerini pekiĢtirmektedir (Kulaksızoğlu, 2001: 166-167).  

Müzik eğitimi, toplumsal bakımdan ele alındığında; kiĢileri toplumsallaĢtırmaktadır. 

Bununla birlikte insanların becerilerinin geliĢtirilmesine kaynak sağlayan, insan 

iliĢkileri içerisinde paylaĢma ve dayanıĢma gibi önemli olan davranıĢların 

edinilmesine ve sergilenebilmesine yardım sağlayan, ayrıca kiĢinin toplumsal 

geliĢmesinde daima etkin bir role sahip olan sanat yolu ile aydın bir insan konumuna 

getiren, kültürel bir aktivitedir (Uslu, 2010:  675).  

Ġlköğretim dönemindeki çocukların hayatındaki vazgeçilmez önemi ve yeri 

nedeniyle müzik; hem anlamlı bir eğitim, hem sağlam bir temel, hem kullanıĢlı bir 

eğitim unsuru, hem anlamlı bir eğitim alanı hem de etkin bir eğitim yönetimidir 

(Uçan, 1999: 8).  

Bahsedilen faydaları sebebi ile müzik eğitimi gerçekleĢtirilebildiği kadar 

“yöntemli, planlı ve düzenli” bir Ģekilde verilmelidir (Uçan, 1994: 63). Bu durum da 
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yalnızca belli kurumlarda belli nicelik ve niteliğe sahip olan elemanlar tarafından 

oluĢturulan ve yürütülen eğitim programları ile sağlanabilmektedir.  

2.2. Genel Müzik Eğitimi 

Bir ülkenin sahip olduğu manevi ve maddi değerlerin tamamı “kültür” olarak 

adlandırılmaktadır. Gelenek ve görenekler, ekonomi, dil sanat vb. değerler “kültürel 

değerler” olarak adlandırılmaktadır. Kültürel değerlerden biri olan sanat, toplumun 

sahip olduğu düĢüncelere etki eder ve toplumun geliĢmesini sağlar. Bundan dolayı 

müzik ve sanat eğitimi toplumun tüm kademesindeki insanlara eĢit Ģekilde 

verilmelidir. 

 Ünlü Fransız Pedagog J. Bayer “Manuel de Pedogogie Musical Pratique” 

isimli kitabında “Almanya neden müzisyen bir ulus olarak kabul edilmektedir?” 

sorusuna “Almanya‟da genel müzik eğitimine hiçbir ülke tarafından verilmeyen bir 

önem verilmektedir” cevabını vermiĢtir. Ülkemizdeki okullarda müzik eğitim ve 

öğretimine gereken önemi göstermek, insanın formasyonunu ve ülkemizin kültürel 

yapısını geliĢtirici etkiler gösterecektir (Say, 2001: 24). 

 Türkiye‟deki örgün eğitim kurumları bünyesinde verilen müzik eğitimi, genel 

müzik eğitimini kapsamındadır. Genel müzik eğitiminde çocuklara verilen müziklere 

“okul müziği” ismi verilmektedir. Okul öncesi dönemdeki eğitimden 

yükseköğretimin sonuna kadar tüm okullarda eğitim-öğretim için gerçekleĢtirilen 

müzik etkinlikleri ve derslerine “Okul Müzik Eğitimi” ismi verilmektedir. Bu 

eğitimin verilmesindeki amaç, toplumların müzik kültürlerinin Ģekillendirilmesi, 

geliĢtirilmesi ve çağdaĢ seviyede bir müzik zevkinin oluĢturulmasıdır (Çiçek, 2000: 

5). Bu kapsamda toplumların müzik kültürlerinin geliĢtirilebilmesi için, çocuklara 

genel müzik eğitiminin çok küçük yaĢlardan itibaren verilmesi gerekmektedir. Çünkü 

çocukluk dönemindeki eğitimler olumlu değiĢiklikleri daha kısa zamanda sağlar ve 

yetenekler bu dönemlerde daha belirgin bir hale gelir. Ġlköğretim dönemindeki 

çocukların hayatında müziğin iĢlevleri ve yeri (Uçan 1999: 3) tarafından Ģöyle ifade 

edilmiĢtir; “Ġlköğretim dönemindeki çocukların hayatında büyük iĢleve ve öneme 

sahiptir. Söz konusu iĢlevler; eğitimsel, ekonomik, kültürel, toplumsal ve bireysel 

olmak üzere birçok boyuta ve yöne sahiptir. Bunlar kendi aralarında çeĢitlilik ve 
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çokluk göstermektedirler. Müziksel iĢlevler çocukların gerek çevreleri ile 

iliĢkilerinde gerekse kendi hayatlarında belirleyici ve etkin rollere sahiptir.” 

2.3.Müzik Eğitim Programı 

 Eğitim programları çocuklara okul dıĢında ve içinde planlanmıĢ olan 

aktiviteler ile verilen öğrenme yaĢamı düzenekleridir (Demirel, 2009: 1). Ertürk ise 

program kavramı yerine “yetiĢek” kavramını kullanmıĢ, söz konusu kavramı “belli 

öğrenci grupları belli bir zaman içerisinde yetiĢtirmek amacıyla oluĢturulan düzenli 

eğitim durumlarının tamamı” Ģeklinde tanımlamıĢtır. YapılmıĢ olan tanımlamalardan 

yola çıkarak eğitim programının sadece okullar ile sınırlı olmadığını, okulun dıĢında 

kalan tüm aktiviteleri de kapsayan, yaĢantıya ve uygulamaya dönük olan iĢlevsel bir 

süreç olduğunu söylemek mümkündür (Aykaç, 2009: 9).  

 Müzik eğitimiyle ilgili programlarda müzik eğitimleri önceden planlanmakta 

ve tasarlanmaktadır (Uçan, 1994: 53). “Kapsamı, seviyesi ve çeĢidi ne olursa olsun 

bölümlerini, boyutlarını, amaçlarını, evrelerini, hedeflerini, yöntem ve yollarını, araç 

ve gereçlerini, süresini, aktivitelerini, iĢlemlerini, ürün ve sonuçlarını ve tüm bunlar 

arasında bulunan iliĢkileri içeren iĢevuruk, iĢgörüsel ve iĢlevsel bir bütündür”(Uçan, 

1994: 53). 

 Müzik eğitim programının belli alt baĢlıkları bulunmaktadır. Bu baĢlıklar 

(Uçan, 1994: 55); 

1. Müzik ders programı, 

2. Müzik öğretim programı 

3. Müzik ile alakalı alan dıĢı çalıĢmalar, eğitsel kol ve kurs aktiviteleri, 

4. Toplu ve kiĢisel aktivite programları, 

5. Müzik ile alakalı kılavuzlama ve danıĢma programları, 

6. Müzik ile alakalı iĢleyiĢ ve yönetim programları, 

7. Müzik ile alakalı destekleyici hizmet programları. 
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Müzik eğitim programlarında en mühim yere sahip olan program Ģüphesiz ki 

müzik öğretim programlarıdır. (Hoffers, 1983: 72). “Müzik öğretim programlarının 

kalitesi, yalnızca derslerin listesi oluĢturularak değil, kaliteli ve çeĢitlendirilmiĢ 

öğretim programlarının meydana getirilmesi sonucunda belli olur” demiĢtir. 

Ülkemizdeki müzik öğretim programları oluĢturulurken modern teknikler, toplum ve 

bireylerin gereksinimlerine uygun bir Ģekilde analiz edilmektedir (Talim Terbiye 

Kurulu BaĢkanlığı, 2007: 21).  

2.4. Müzik Öğretim Programı ve Amaçları 

 Öğretim programları, eğitim kurumlarında yetiĢkinler, gençler ve çocuklar 

için kurulun ve milli eğitimin amaçlarına ulaĢmayı sağlayacak etkinliklerin 

tamamıdır (Küçükahmet, 1999: 9). Öğretim programı; herhangi bir ders ile alakalı 

öğrenme-öğretme aĢamasında neleri, nasıl ve neden yapacağını belirten proje planı 

diğer bir deyiĢle kılavuzdur (Özçelik, 1992: 4). Ders programıysa “… eğitim 

ilkelerini, konuların değerlendirme esaslarını ve alt kategorilerini belirten ve öğretim 

planlarında yer alan esasları öğrencilerin davranıĢlarına çeviren program” Ģeklinde 

tanımlanmaktadır (VarıĢ, 1997: 14).  

 Teknoloji ve bilim alanlarında meydana gelen değiĢimler, toplum ve 

insanların sürekli değiĢen gereksinimleri, öğrenme yaklaĢımları ve teorilerinde 

geliĢim ve yenilikler insanlardan beklenen roller üzerinde doğrudan bir değiĢim 

yaratmıĢtır. Söz konusu değiĢim bilgi üreten, yaĢamda iĢlevsel bir Ģekilde 

kullanabilen, sorunları çözebilen, eleĢtirel bir bakıĢ açısına sahip olan, kararlı, 

giriĢimci, empati yeteneği olan, iletiĢim becerileri yüksek, kültüre ve topluma katkı 

sağlayan vb. özelliklerdeki bir kiĢiyi ifade etmektedir. Bu özelliklerdeki kiĢilerin 

yetiĢmesini sağlayacak öğretim programları, bilgiyi direkt olarak aktaran bir yapıda 

değil de kiĢilerin farklı özelliklerini göz önünde bulunduran, beceri ve değer 

kazandırmayı amaçlayan, anlaĢılır ve sade bir yapıda oluĢturulmuĢtur. Bu amaçla bir 

yandan sınıf ve konu düzeylerinde sarmal bir yaklaĢım uygulanarak tekrarlanan 

açıklama ve kazanımlarda, diğer yandan bir seferde ve bütünsel bir Ģekilde 

kazandırılması amaçlanan çıktılara yer verilmiĢtir. Bu gruplardaki açıklama ve 

kazanımlar, söz konusu disiplinin geçerli, güncel, yetkin ve öğretim süreçlerinde 

yaĢamla iliĢki kurulabilecek özelliktedirler (T. C. Milli Eğitim Bakanlığı, 2018:  10).  
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 Eğitim programı literatürde “öğrenen kiĢilere okul dıĢı ve okul içerisinde 

planlanan aktivitelerle sağlanan öğrenme düzeneği” Ģeklinde tanımlanmaktadır 

(Demirel, 2009: 4). Konuyla ilgili diğer bir tanımda “belli bir zaman içerisinde 

yetiĢtirme amacıyla gerçekleĢtirilen eğitim faaliyetlerinin tamamı” açıklaması 

yapılmıĢtır. Yapılan tanımlardan yola çıkarak öğretim programlarının sadece 

okullarla sınırlı olmadığı, okul dıĢındaki tüm aktiviteleri de kapsayan, yaĢama ve 

uygulamaya yönelik bir süreç olduğu sonucuna ulaĢılabilir (Aykaç, 2009:  9).  

(Uçan, 1994: 52). müzik eğitim programını “müzik öğretimi sürecinin 

önceden gerçekleĢen ve tasarlanan aĢamaları ile tümsel bir görüntüdür” Ģeklinde 

tanımlamıĢtır. “Kapsamı, seviyesi ve çeĢidi fark etmeksizin müzik eğitiminin 

boyutlarını, amacını, evrelerini, içeriğini, hedeflerini, yöntem ve yollarını, 

iĢlemlerini, araç-gereçlerini, aktivitelerini, sonuçlarını ve tüm bunlar arasında 

bulunan iliĢkiyi kapsayan iĢevuruk bir bütündür” (Uçan, 1994:  52-53). 

Öğretim programları toplumu insana, insanı topluma feda etmeyen, kiĢinin 

hürriyetine ve haklarına saygı duyan, uzlaĢmacı kiĢiler yetiĢtirmek amacındadır. Bu 

amaçla insanlardaki tüm bütün yeterlilikleri, mevcut potansiyelleri çerçevesinde 

mümkün olduğunca geliĢtirmesine olanak sağlayacak; kiĢinin duygularını ve aklını 

sağlıklı bir biçimde kullanabilmesi için gereken anlayıĢı, beceriyi ve bilgiyi 

kazandırabilecek bir tasarımda oluĢturulmuĢtur (T.C. Milli Eğitim Bakanlığı, 2018: 

4).  

Öğretim programları 1739 sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu‟nun 2. 

Maddesinde açıklanan “Türk Milli Eğitiminin Ġlkeleri” ve “Türk Milli Eğitiminin 

Amaçları” esas alınarak oluĢturulmuĢtur.  

Eğitim ve Öğretim programları ile yürütülen bütün çalıĢmalar, eğitimin tüm 

düzeylerinde (okul öncesi, ilköğretim ve ortaöğretim) birbirlerini tamamlayacak 

biçimde, aĢağıda belirtilen hedeflere ulaĢmaya yönelik uygulanmaktadır (T. C. Milli 

Eğitim Bakanlığı, 2018: 7); 

 Okul öncesi eğitimini tamamlamıĢ olan çocukların kiĢisel geliĢimlerine 

bakılarak duygusal, zihinsel ve bedensel alanlarda sağlıklı bir Ģekilde 

geliĢmesi için destek sağlamak, 
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 Ġlkokul eğitimini tamamlamıĢ olan öğrencilerin kendi kiĢiselliğine ve 

geliĢim seviyelerine uygun bir Ģekilde öz farkındalık ve ahlaki bütünlük 

kapsamında, öz disipline ve öz güvene sahip, günlük yaĢamda gereksinim 

hissedeceği temel seviyede bilimsel, sayısal ve sözel akıl yürütmeyle, 

estetik duyarlılık ve sosyal beceriler edinmiĢ, bunları etkili bir biçimde 

kullanarak sağlıklı yaĢama yönelmiĢ kiĢiler olmalarına yardımcı olmak.  

 Ortaokul eğitimini tamamlamıĢ olan öğrencilerin, ilkokulda edindiği 

yetkinlikleri geliĢtirerek manevi ve milli değerleri benimseyen, 

sorumluluklarını yerine getiren ve haklarını kullanan, gerekli yetkinlik ve 

becerileri edinmiĢ kiĢiler olmalarına yardımcı olmak. 

 Lise eğitimini tamamlamıĢ olan öğrencilerin, ortaokul ve ilkokulda elde 

ettikleri yetkinlikleri geliĢtirerek, manevi ve milli değerleri içselleĢtirip, 

yaĢam tarzı haline getirmiĢ, aktif ve üretken kiĢiler olarak vatanımızın 

kültürel, sosyal ve ekonomik kalkınmasına destek sağlayan, temel yetkinlik 

ve becerileri edinmiĢ, yetenekleri ve ilgi alanlarına yönelik bir 

yükseköğretime ve mesleğe hazır kiĢiler olmalarına yardımcı olmak. 

2.4.1.Ortaokul 5. Sınıf Müzik Dersi Öğretim Programı 

 Ortaokul 5. Sınıf müzik dersi öğretim programı temel yapısı, genel amaçlar, 

kazanımlar, öğrenim alanları, öğrenme-öğretme aĢamaları, açıklamalar ve ölçme 

değerlendirme basamaklarından meydana gelmektedir. 
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 Program kapsamındaki maddeler aĢağıda incelenmiĢtir. 

2.4.1.1. Ortaokul 5. Sınıf Müzik Dersi Öğretim Programının Temel Yapısı 

 2018 senesinde yayınlanan Müzik Dersi Öğretim Programı kapsamında 

öğrenme temelli bir yaklaĢım ortaya konmuĢtur. Program kapsamında tüm sınıflarda 

aĢağıda belirtilen dört öğrenme alanı uygulanmıĢtır (T. C. Milli Eğitim Bakanlığı, 

2018); 

 Müzik kültürü, 

 Müziksel Yaratıcılık,  

 Müziksel Bilgilendirme ve Algı, 

 Söyleme ve dinleme. 

Müzik Dersi Öğretim Programı kapsamındaki kazanımlar tüm öğretim 

alanları için farklı Ģekillerde numaralandırılmıĢtır. Söz konusu kazanımlar; dersin 

kodu, sınıfın düzeyi, kazanım numarası ve öğrenme alanıyla belirtilmiĢ ve aĢağıdaki 

Ģekilde buna örnek sunulmuĢtur.  

ġekil 1.Müzik Dersi Kazanımları 

 

Kaynak:(T.C. Milli Eğitim Bakanlığı, 2018) 
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2.4.1.2.Genel Amaçlar 

 Milli Eğitim Bakanlığı‟nca yayınlanan öğretim programları müzik derslerinin 

iĢleyiĢinde yol gösterici niteliğindedir. Ortaokul 5. Sınıf‟ta “Türk Milli Eğitimi‟nin 

Temel Ġlkeleri ve Genel Amaçları” na uygun çalıĢmalar gerçekleĢtirilmektedir. Bu 

amaçları Ģu Ģekilde belirtmek mümkündür (T.C. Milli Eğitim Bakanlığı, 2018); 

 Müziğin kullanımıyla alakalı öğrencilerin sahip olduğu estetik algısının 

geliĢmesini sağlamak, 

 Müziği bir gereç olarak kullanıp duygu, düĢünce ve tecrübelerin ifade 

edilmesine iman vermek. 

 Yaratıcılık ve yeteneği müzik kullanımı sayesinde geliĢtirmek. 

 ÇeĢitli müzik tiplerini yöresel, bölgesel, yerel ve ulusal müzik tarzlarını 

öğreterek birçok kültüre dayanan unsurları bir fayda ve değer olarak 

katmak. 

 KiĢilik geliĢimi ve kendine güveni kazanmada katkı sağlamak 

 DüĢünsel nitelikleri müzik yardımı ile ilerletmek ve geliĢtirmek. 

 Bireysel ve toplumsal iliĢkilerin geliĢtirilmesinde müziği bir araç olarak 

kullanmak. 

 BiliĢim teknolojilerinin müzik ile entegre edilip birlikte çalıĢmalarına 

olanak sağlamak. 

 Bireysel ve toplu olarak özelliklerde farklı tarzlarda enstrümanların 

kullanılmasını sağlayarak Ģarkı söyleme, dinleme ve çalma yetkinlikleri 

kazandırmak. 

 Müzik ile alakalı algının ve bilgi birikiminin geliĢtirilmesini sağlamak. 

 Türkçe‟nin doğru, etkili ve güzel biçimde kullanılmasını müzik yolu ile 

mümkün kılmak. 
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 MarĢların doğru bilinmesinin ilk olarak ta Ġstiklal MarĢının özünün 

bilinmesini ve uygun biçimde seslendirilmesini sağlamak. 

 Toplumsal duyulardan sevgi, paylaĢım, bütünleĢme ve sorumluluk gibi 

güzel özellikleri müzik yolu ile geliĢtirmek. 

 Bireylerin dünyayla entegre olmasını ayrıca milli birlik ve bütünlüğünü 

mümkün kılan müzik birikimi ve kültürünü gelecek nesillere miras 

bırakmak onların da bundan yararlanmasını sağlamak. 

 Ulu önder Mustafa Kemal Atatürk‟ün Türk müziği hakkındaki 

düĢüncelerinin kavranmasını sağlamak, geliĢim hedeflerinde yol kat 

etmesine ve örgün öğretim içerisinde müzik derslerinin kullanılması 

yoluyla öğrencilere yetkinliklerin ve bir takım becerilerin aĢılanması 

hedeflenmektedir. 

Milli Eğitim Bakanlığı (2018)‟de belirtilen diğer amaçlar da Ģunlardır;  

 Amaçlanan becerilerin geliĢtirilmesi 

 Müzik üretebilen etkin bir hale gelme 

 Kültürel mirasın ve çeĢitliliğin geliĢtirilmesinde rol alma. 

 Bireylerin kendini ifade edebilmesinde müzikten yararlana bilmelerini 

sağlama. 

 Müziğin herkes için eriĢilebilir ve öğrenilebilir olduğunun kavranması. 

 Bilim ve sanat alanı olan müziğin birçok bilim alanıyla olan iliĢkisini 

kavrayabilme. 

 Müzik ile milli ve manevi değerler arasında bir iliĢki kurabilme. 

 Müziğin kültür, tarih ve estetik ile iliĢkisinde bağ kurabilme. 

 Müzik ile toplum arasında bir köprü kurabilme. 

 Bireysel ya da toplu olarak müzik üretebilme. 
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 Müzik üretebilme, ritimsel eylemler kullanılarak dinleme, söyleme ve 

kullanabilme. 

 Müzik ile beden kullanımı arasında bir uyum sağlayabilme. 

 Müzik hakkında yeterli bilgiye sahip olup onları tanıma. 

 Müzik hakkında amaçlanan yetkinliklerin kazandırılması. 

 Ġfade gücünü ve kültürel bilinci arttırma. 

 Kendi kararlarının alınmasında, giriĢimcilik alanında ve insiyatif 

kullanımında yarar sağlama. 

 VatandaĢlık ile alakalı yeterliliklerin kavranması. 

 Öğrenme yeteneğini geliĢtirip katkı sağlama. 

 Teknolojik ve dijital alanda yeterlilik gösterme. 

 Pozitif bilimlerde ve matematik ile alakalı yetkinliklerde fayda sağlama. 

 Ulusal dillerdeki iletiĢim yetkinliklerini arttırma. 

2.4.2.1.2.Temel Beceriler ve Değerler 

 Müzik dersine has olan temel yeterlilik, beceri ve bilgiler; kazanımlarla 

alakalı yapılan açıklamalar kapsamında belirtilmiĢtir. Müzik dersi daima 

geliĢtirilebilir, değiĢime öncü ve yeniliklere açıktır.  Müzik derslerinde aĢağıda 

belirtilen değer ve becerilerin kazandırılması amaçlanmaktadır (T.C. Milli Eğitim 

Bakanlığı, 2018); 

 Müziği ayırt etme ve tanıma, 

 Beden-müzik uyumunu sağlama, 

 Müziği toplu ya da bireysel bir Ģekilde yapabilme, 

 Müzik ile estetik ve tarih arasında bir bağ oluĢturabilme, 

 Müziği manevi ve milli değerler ile bağdaĢtırabilme, 
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 Bir bilim dalı olarak müziğin diğer bilimler ile arasında iliĢki kurabilme, 

 Müziğin tüm insanlar tarafından öğrenilmesinin mümkün olduğunu 

anlayabilme, 

 Ritimsel, söyleme ve dinleme etkinlikleri ile müzik yapabilme, 

 Müzik ile kendini anlatabilme, 

 Müzik teknolojilerini verimli bir Ģekilde kullanabilme, 

 Kültürel çeĢitliliği ve mirası geliĢtirebilme, 

 Etkin bir Ģekilde müzik öğretebilme 
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2.4.2.1.3.Öğrenme Alanları 

ġekil 2.Öğretim Programı‟nın Ġlkokul 5,6,7,8. Sınıflar Öğrenme Alanları Ve Süreleri 

 

Kaynak:(T.C. Milli Eğitim Bakanlığı, 2018) 
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2.4.2.1.4.Kazanımlar 

1. Müzik Eğitimi alan 5. Sınıf öğrencileri Ġstiklal MarĢı’mızı anlamına 

uygun bir Ģekilde söylemek için çabalar: Verilen eğitimle birlikte 

öğrencilerin Ġstiklal MarĢı‟mızı duraklama, zamanlama, vurgulama, 

tonlama vb. prozodi kurallarına uygun söylemeleri sağlanmaktadır. 

2. Farklı Ritmik Yapıya Sahip Ezgileri Seslendirebilir: 9/8‟lik, 7/8‟lik ve 

5/8‟lik aksak usuller ve ölçüler kulaktan öğretme yöntemi kullanılarak 

verilmelidir.  

3. Belirli Gün ve Haftalarla Alakalı Müzik Aktivitelerine Katılır: 

 Manevi, dini ve milli günlerle alakalı belirli gün ve haftalar kazanımlarına 

yer tanınmalıdır.  

 Öğrencilerin önemli hafta ve günler sebebiyle düzenlenecek Atatürk‟le 

alakalı müzik aktivitelerine katılmaları konusunda yönlendirmeler 

gerçekleĢtirilir. Söz konusu aktivitelerde öğrenciler, kendilerine ait 

çalıĢmaları da sergileyebilmektedirler.  

 Hacivat-Karagöz, kukla, müzikli oyun, drama vb. oyunlar ile sabır, 

çalıĢkanlık, iĢ birliği, yardımlaĢma değerleri verilmelidir. 

4. Seslendirilen Müziklerde Hız ve Gürlük DeğiĢimleri Uygularlar: 

Giderek hızlanma ve yavaĢlama Ģeklinde hız ve ritim değiĢikliklerinin 

belirgin biçimde hissettirilmesi gerekmektedir. 

5. Makamsal Yapının Türk Müziğindeki Yapısının Farkına Varır: Türk 

müziğinin sahip olduğu temel yapı dikkate alınarak öğrencilerin hüseyni 

ve rast makamlarıyla ilgili dinleti (alıĢtırma, Ģarkı, türkü vb.) çalıĢmaları 

gerçekleĢtirilmelidir. Örneğin ilk olarak sınıf bazında talep edilen 

makamlardan birisine yönelik dinletiler gerçekleĢtirilir. Öğrenciler iĢitsel 

olarak ilk makamı algılamalarının ardından diğer makamlara yönelik 

dinletiler gerçekleĢtirilir. Sonrasında tüm makamları içeren karıĢık 

müzikler dinletilir, öğrencilerden bu müzikler makamlarını söylemeleri 
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istenir. Tüm çalıĢmalar sınıf bazında öğrenilmesi beklenen makamlara 

yönelik söyleme aktiviteleriyle desteklenir. 

6. Müzik ÇalıĢmalarını Sergiler: Öğrencilerin toplu ya da tek baĢlarına 

gerçekleĢtirdikleri müzik konusundaki çalıĢmaları gösterebilecekleri 

ortamlar yaratılmalıdır.  

7. Temel Müzik Öge ve Yazılarını Kullanırlar; 

 Bu sınıf seviyesinde 4/4‟lük ve ¾‟lük ölçülerle birlik-ikilik sus değerleri 

ve birlik ikilik nota değerleri öğretilmelidir.  

 Bu sınıf seviyesinde dizek üzerindeki “la-re” notaları öğretilmelidir.  

8. ÖğrenmiĢ Olduğu Seslerin Kısalık ve Uzunluk Özelliklerini Fark 

Eder:  

 Bu sınıf seviyesinde sekizlik, dörtlük, ikilik, birlik sus ve sekizlik, 

dörtlük, ikilik, birlik nota değerleri dizekte uygulamalı bir Ģekilde 

öğretilmeye çalıĢılır. Sesler arasında bulunan iliĢkiler matematik temelli 

oyunlar ile öğretilebilir. 

 Ritimsel kartlardan örnekler dağıtılır ve duydukları ritimlere ait kartları 

elinde olan öğrencilerin bunu fark etmesi ve kartı kaldırması talep edilir. 

 Bir sonraki seviyedeyse öğrencilerden öğrenmiĢ oldukları nota 

değerlerinden ve seslerden meydana gelen Ģarkıları söylemeleri 

konusunda aktiviteler gerçekleĢtirilir. 

9. Öğrenciler ÖğrenmiĢ Oldukları Seslerin Kalınlık ve Ġncelik 

Değerlerini Ayırt Ederler: Re ve La aralığındaki seslerden meydana 

gelen bir eserde, notaların kalınlık-incelik değerlerini anlamalarını 

sağlayacak aktiviteler düzenlenebilir. Örneğin; “Fa” bir eksen kabul edilir 

ve bu notaya oranla daha kalın olan “mi” ve “re” seslerini iĢittiklerinde 

ayağa kalkmaları ve “fa”ya göre daha ince olan “la” ve “sol” seslerini 

iĢittiklerinde çömelmeleri talep edilir. 
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10. Müzikte Yer Alan Ses Yükseklikleri Dizek Üzerinde Gösterirler: Re 

ve la arasında kalan notalar öğretilmelidir. 

11. Müziklerin Farklı Bölümlerini Ritim Çalgıları ile Ayırt Ederler: 

 Ġlk olarak örnek bir türkü ya da Ģarkı öğrencilerce seslendirilir, ardından 

öğrencilerden iki farklı grup oluĢturulur, oluĢturulan gruplara farklı 

çalgılar verilir ve bölümlerdeki farklılıkları çalgıları ile tespit etmeleri 

talep edilir. 

 Müzikler iki bölüme sahip farkı formuna sahip olmalıdır. 

12. Müziklerdeki Gürlük ve Temel Hız Basamaklarını Ayırt Edebilir: 

Orta gürlük ve hız kavramları öğretilmelidir. 

13. Sesin Meydana GeliĢini Anlatabilir: 

 Sesin oluĢmasındaki titreĢim ve titreĢimi meydana getiren faktörler 

(üfleme, vurma, çekme, itme vb.) ve yayıldığı ortamlar bakımından 

öğrenir. 

 Öğrencilerin sesi daha net bir Ģekilde iĢitebilmesi için konser ve tiyatro 

salonlarda yapılan uygulamaları öğrenmeleri istenir. Bu hususta bir 

mekânda gerçekleĢtirilecek düzenlemelerle alakalı basit malzemeler 

kullanılarak model oluĢturmaları talep edilir.  

14. Dinlediği Müzikler Ġle Alakalı DüĢünce ve Duygularını Belirtir: 

Öğrencilerin dinlemiĢ oldukları müzikler ile alakalı düĢünce ve 

duygularını; drama, resim, sözlü ve yazılı anlatım vb. teknikler ile ya da 

biliĢim teknolojilerini kullanarak anlatmaları için aktiviteler düzenlenir. 

15. Kendi OluĢturdukları Ritim Kalıplarını Seslendirirler: 

 Öğrencilerden, öğrenmiĢ oldukları sus ve ses değerleriyle oluĢturdukları 

kalıpları dizeğe yazarak seslendirmeleri için aktiviteler oluĢturulur. 

Ritimsel denemeler dizeğe yazılırken sol çizgisi üzerine yerleĢtirilmelidir. 
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 Ritimsel kalıplar yazılırken öğrenilmiĢ olan zaman belirteci, süre ve nota 

değerleriyle sınırlanır. 

 Öğrenciler ezgileri ritim çalgıları, beden perküsyonu ve ses ile 

seslendirmektedirler. 

16. Müziklerin Ġçerisindeki Bölümleri Dansa Çevirirler: SeçilmiĢ müzik 

içerisinde seviyeye uygun iki bölüme sahip olan türkü, Ģarkı vb. formlar 

olmalıdır.  

17. Kendi OluĢturdukları Ritim Kalıpları ile Müziklere EĢlik Ederler: 

 OluĢturulacak olan ritimsel kalıp, ilk olarak öğrenilmiĢ olan nota ve 

ölçü/usul değerleriyle sınırlandırılmalıdır. Fakat uygulamadaki doğaçlama 

esnasında nota ve ölçü/ usul değerlerinde esneklikler tanınmalıdır.  

 Bir sonraki seviyede öğrenciler kendi ritim kalıplarını doğaçlama bir 

Ģekilde yapmak için motive edilmelidir. 

18. Farklı Ritmik Yapıya Sahip Müziklere Uygun Bir ġekilde Hareket 

Edebilir: Bahsedilen ritmik yapılar 9/8‟lik ve 7/8‟lik ölçülerle sınırlı 

tutulmalı ve yöntemler hissettirilerek öğretilmelidir.  

19. Müzikle Alakalı ÇalıĢma ve AraĢtırmalarında BiliĢim Teknolojilerini 

Kullanır: 

 Öğrenciler kendilerine ait eserleri (düzenleme, beste vb.) elektronik 

cihazlar kullanarak kayıt altına alır. Örneğin grupsal olarak ya da bireysel 

bir Ģekilde çalıĢmalarını meydana getirirler.  

 Ġnternet üzerinden müzik dinler iken etik kuralların ve siber güvenliğin 

öneminin altı çizilir. 

20. Ġstiklal MarĢının Sahip Olduğu Tarihsel Süreci Manevi ve Milli 

Değerler ile BağdaĢtırır: Mehmet Akif Ersoy‟un yaĢamından örnekler 

sunarak bayrak ve vatan sevgisi gibi manevi ve milli değerlerin 

aĢılanmasını amaçlayan aktiviteler gerçekleĢtirilir. Bununla beraber 
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Ġstiklal MarĢı‟mızın bestekârı Osman Zeki Üngör hakkında da bilgiler 

verilmelidir. 

21. Kendisine Ait Bir Müzik ArĢivi OluĢturur: 

 Öğrencilerin müzik ile alakalı ürettiği ya da edindiği tüm çalıĢmaları 

bölümlendirip, belli biliĢim teknolojilerini kullanarak veri Ģeklinde bir 

arĢiv oluĢturmaları sağlanır. 

 Ġnternette müzik dinlerken etik kuralları ve siber güvenliği dikkate alması 

gerektiği tekrarlanır. 

22. Farklı Tarza Ait Müzikleri Dinleyerek Müzik ve Beğeni Kültürünü 

GeliĢtirir: Öğrencilerin bilhassa bölgelerinde ve yakın çevrelerinde 

dinlenen müzikleri araĢtırmaları ve dinlemeleri konusunda 

yönlendirmeler gerçekleĢtirilir. 

23. Atatürk’ün Müzik Alanına Verdiği Önemi Öğrenir: Öğrencilerin 

müzik konusundaki çalıĢmalarında kütüphane, internet ve 

bilgisayarlardan faydalanabilmeleriyle ilgili yönlendirmeler 

gerçekleĢtirilir. 

2.4.2.1.5.Etkinlikler 

Müzik Dersi Öğretim Programında gerçekleĢtirilen etkinlikler yalnızca örnek 

özelliği teĢkil etmektedir. Öğretici değiĢiklikler yapabilme hakkına sahip olduğu gibi 

aynı zamanda aynı biçimde kullana da bilmektedir. Bu etkinliklerin öğretme ve 

öğrenme aĢamalarında öğrencilerin etkili görevler üstlenmesini sağlayacak Ģekilde 

düzenlenmesinde; mevcut öğrenci bilgisi, ilgi ve gereksinimleri, çevresel faktörleri, 

dikkate alarak yapıcı ve öğrenci temelli yaklaĢım ile planlanmasına özen 

gösterilmelidir.  (MEB, 2007: 8). 

 Antik Yunan Dönemi Filozofu Aristo (Aristoteles) müziğin özellikleri 

hakkında Ģöyle söylemiĢtir: “Müzik dinlendirir, eğitir ve arıtır” demiĢtir. Bu 

bağlamda bir gerçektir ki okullarda gerçekleĢtirilen müzik eğitimi insanları birey 

olma aĢamasında eğitmekte, yaĢam Ģartlarına hazırlamada bedensel ve tinsel olarak 

hayal gücünü geliĢtirmekte ve onları dinlendirmektedir. Ayrıca müzik insanların 
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doğayla bütünleĢmesini sağlamakta ve onların insanlara ve dünyaya bakıĢ açılarını 

arıtmaktadır. Müziğin eğitimdeki gücü bireyleri eğitirken aynı zamanda diğer bütün 

etkinliklere kapalı olarak etkisini sürdürmektedir. Sesler ve onların kaynaklarını 

öğrenmek ile baĢlayan süreçte seslerin betimlenebilmesi yetkinliği kazanımı önem 

arz etmektedir. Ezgiler Ģeklinde de söylenerek sosyal bir birey olma fazileti yaĢatır 

ve birey tarafından yaĢanılır (Gedikli, 2007: 18). 

 Yaratıcı düĢünme sisteminin geliĢtirilmesine destek olan müzik etkinlikleri 

aynı zamanda da çocukluktan itibaren yaĢamın yorumlanması ve algılanmasına da 

olanak sağlamaktadır. Bu bağlamda müzik etkinliklerinin faydaları baĢında gelen 

özelliklerinden bazıları; korkunun, özgüvensizliğin, stres ve gerilim gibi olumsuz 

özelliklerin, saldırgan davranıĢların üstesinden gelinmesi olduğundan söz edilebilir. 

Çocuklukta kiĢilik geliĢtirmenin ve olumlu davranıĢların kazanımı büyük önem 

taĢımaktadır bunun için de müzik söz konusu davranıĢların kazanımında çok önemli 

bir araçtır. Müzik yolu ile olumlu davranıĢların kazandırılabileceği 

gözlemlenmektedir (Güler, 2006: 7).  

 Özellikle okul öncesi eğitim ile müzik etkinlerinden yararlanılarak kendini en 

iyi Ģekilde ifade edebilen ve gelecekte çocukların kendileri için en iyi olacak etkinlik 

hangisi ise ona yönlen dirilmesinde müzik önemli bir araçtır. Bu bağlamda müzik 

sevgisi ve beğenisi kazandırmak hem ailelere hem de öğreticilere düĢen 

sorumluluklar büyük önem arz etmektedir (Eskioğlu, 2003: 117). 

2.4.2.1.5.1. Ritim ÇalıĢmaları 

Hem çocuklar hem de yetiĢkinler için ritim çalıĢmaları doğal bir süreç 

olmaktadır.  Asırlardan beri süregelen insanların iĢittikleri ritimlerin temposuna dini, 

askeri müzik, Ģarkı, kuĢ sesi veya doğadan kaynaklanan herhangi bir sese karĢı 

duyarlı olmuĢlardır. Örneğin askeri bir grup marĢ eĢliğinde yürürlerken ayaklarını 

yere vurmaktadırlar, yolda araç ile seyahat ederken radyodan gelen müzik sesine 

direksiyonda ritim tutulmaktadır ya da bir düğünde eĢler senkronize olup dans 

etmektedirler. Bu müziğin ritmine yani bir baĢka deyiĢle vuruĢ sayısına göre 

salınımlar geri dönüĢler gerçekleĢtirirler sürekli doğru tempoyu tutturmaya 

çalıĢmaktadırlar. Bu yolla bireyler ritme göre bedenlerini disipline ederek estetik 
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figürler yaratmakta toplu ya da bireysel olarak oyunlar sergileyebilmektedirler 

(Gedikli, 2007: 19). Bu estetik figürlerin sağlanması genellikle bireylerde incelik, 

çeviklik kazanımı ve psikomotor kazanımlarını geliĢtirmektedir ayrıca toplu olarak 

hareket etme çalma, söyleme yetisini geliĢtirmektedir. Bu gaye ile çoğunlukla 

ayakları ve elleri ile ya da tüm bedenleri ile ezgili ve ezgi siz Ģekilde ritim tutularak, 

ritim kalıplarının tekrarlanması ve hissettirilmesi çalıĢmaları yapılır. Bu yol ile 

eğitimde çocukları sıkmadan onlara ritim kalıplarının öğretilmesi sağlanmadır. 

Okul dönemi eğitiminde ritim çalıĢmalarını destekleyici bazı gereçler 

kullanılmaktadır. Bunlardan bazıları yaratıcısının da adanı taĢımakta olan Orff 

çalgılarıdır. Ksilofon, kastanyet, davul, zil bunlardan birkaçıdır.  

Okul eğitiminde gerçekleĢen bu çalıĢmalarda Ģarkı öğretimi amacı dıĢında 

özendirilme de önemi bir role sahiptir. Müzik ile birlikte hareket edilerek, sözlerin 

tartılması yapılır ve vurdurulur (Öztürk, 2004: 68-70). Okul döneminde ritim eğitimi 

çocukların geliĢim ve yaĢ seviyeleri göz önünde bulundurarak kolaydan zora giden 

bir doğrultuda düzenlenmelidir. Ritim kalıbı uygulamalarında sürekli farklı 

yöntemler kullanılmalıdır. ÇalıĢmaların süresi kısa olmalıdır. Ortalama olarak iki ile 

üç dakika arasında olmalı ve öğrencilerin dikkati dağınık olduğunda çalıĢmalar beĢ 

dakikaya kadar uzatılmalıdır. Ayrıca çalıĢmalar genellikle gurup halinde öğretmen 

rehberliğin de gerçekleĢtirilmelidir. Seçilen müzikler ritim bakımından canlı ve net 

olmalıdır (Ömeroğlu vd., 2006: 65-66). 

2.4.2.1.5.2. ġarkı Söyleme ÇalıĢmaları 

 Ġlkokul müzik eğitiminde ritim kazanımının önemi kadar Ģarkı söyleyebilme 

yetisi kazanımı da önemlidir. Bu çalıĢmalarda da en önemli Ģeyin Ģarkı seçimi 

olduğundan söz etmek mümkündür.  ġarkı seçimlerinde dikkat edilmesi gereken 

özellik ise öğretmen tarafından öğrencilerinin ses sınırlarının bilinmesi ve geliĢim 

düzeylerinin doğru takibi önemlidir. Öğrenciler genellikle günlük yaĢamlarında 

duydukları, yaĢadıkları ve bildikleri güncel konular hakkındaki Ģarkılara daha fazla 

ilgi duymaktadırlar.  ġarkı öğretimi yolu ile öğrencilerin seslerini doğru kıllanması 

ve sözcüklerin doğru telaffuzunu öğrenmesi ayrıca müzik ile hareket edebilmesi 

amaçlanmaktadır (Eren, 2010: 18). 
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 ÇalıĢmalar gurup halinde ya da bireysel olarak gerçekleĢtirilmektedir. 

Öğrencilerin ilk olarak nefes açma yetisi kazandırılmalıdır. ġarkılar ilk olarak 

öğretmen tarafından birkaç kez tekrarlanıp ezgisinin öğrencilere gösterilmesi 

önemlidir. Ayrıca söyleme esnasında jest ve mimiklerin gösterilmesi de önemlidir. 

Öğrencilerin birlikte baĢlama, bitirme ve nüans iĢaretlerini gerçekleĢtirmede 

birbirleri ile uyumlu Ģekilde hareket etmeleri önemlidir. Kulaktan öğretilen Ģarkı 

biçimlerinde tümden gelim yöntemi uygulanması gerekmektedir. Zorlu ve uzun 

Ģarkılarda ise tümevarım yönteminin kullanımının faydaları gözlemlenmektedir 

(MEGEP, 2006: 6-7). 

 Bir baĢka konu ise Ģarkı öğretimi konunda öğrenciler arası rekabetin ve 

karĢılaĢtırmaların yapılması uygun değildir. Çünkü eğitimin amacı rekabet değil 

öğrencilerin müzik yetkinliğine sahip olmalarıdır. Ayrıca karĢılaĢtırmalar 

öğrencilerin ellerinden müzik zevkini almaktadır ve birlikte çalıĢmanın ayrıca 

kazanımların önüne geçecektir. Bazı öğrenciler Ģarkıları diğerlerinden daha çabuk 

öğrenebilseler de bazıları zorlanabilmektedir ancak birlikte çalıĢmanın ve tekrarında 

etkisi ile diğer öğrencilerinde öğrenmesi sağlanacak öğrenen çocuklar için pekiĢecek 

ve senkron halinde ortaya doğru kazanımlar çıkacaktır (Sığırtmaç, 2005: 52). 

2.4.2.1.5.3 Ses Dinleme ve Ayırt Etme ÇalıĢmaları 

 Sesin duyularak dinlenmesi, ayırt edilmesi, öğrencilerde çevrelerinin daha iyi 

tanımlanması ve anlamlandırılmasında ayrıca çevrelerinden daha bilinçli 

faydalanmalarında ve duydukları sesleri ayrıt etmelerinde büyük önem arz 

etmektedir. Genellikle bu çalıĢmaların icrasında ses çıkartabilen her cisimden ya da 

enstrümandan yararlanılabilir. Bunlar arasında müzik aletleri olduğu gibi, atık 

malzemelerden yapılmıĢ çalgılar, sıra masa gibi tahta malzemeler hatta bazen insan 

vücudu bile kullanılabilmektedir. Ayrıca bu çalıĢmalarda öğrencinin sesin kaynağını 

görmesi engellenerek, duyusal faaliyetlerinin geliĢim sağlanabilmektedir. Sesin 

konumlandırılması aĢağıdan ya da yukarıdan mı geldiğinin öğretilmesi ses 

kaynağının tahmin ettirilmesi yolu da kullanılabilmektedir (Alpaslan, 2010: 36). 

Bu çalıĢmaların önemli amaçlarından birisi de öğrencilerin dikkat süresinin 

geliĢtirilmesidir. ÇalıĢmalarda çeĢitli tarzlarda müzik dinletimi klasik müzik ya da 
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efekt müzik dinletme gibi aktivitelerle geliĢim sağlanması amaçlanmaktadır. Ayrıca 

çeĢitli hayvan sesleri hatta kendi seslerinin dinletilmesi yollarına da 

baĢvurulmaktadır. Bazı eğitimcilerin çalıĢmalarında müziği resimler ile anlatma 

yollarına gittiği görülmektedir (MEGEP, 2006: 5). 

2.4.2.1.5.4 Müzik EĢliğinde Hareket ÇalıĢmaları 

 Müzik ile hareket etme becerisi henüz yeni doğmuĢ bir bebekte bile 

izlenmektedir. Küçük bir çocukta bu hareketler kendini bir ifade biçimi olarak 

görülmektedir aynı zamanda kendi varlığını ortaya koyma çabası olarak da 

adlandırılmaktadır.  Çocuklar hareketler ile kendi çevresini tanır ve insanlarla olan 

iliĢkilerini daha kolay kurmaktadırlar. Bu çocuklar büyüdüklerinde ve eğitim öğretim 

hayatlarında ise ritmik vücut hareketleri sayesinde güçlü karĢılıklar ve kazanımlar 

elde etmektedirler.  

 Öğrencilerin beklenen müzikal düĢüncenin kazanımı, doğru tempoların ve 

dinamiklerin kullanılması ve ses perdelerindeki değiĢikliklerin anlamlandırılmasında 

müzik eĢliğinde hareket çalıĢmalarının öneminden söz etmek gerekmektedir. Sözü 

geçen çalıĢmada öğrencinin müzik kullanımında, görsel sanatlarda, müzik aleti çalma 

ve sergilemede önemli bir eğitim biçimi olarak kullanılması gözlemlenmektedir. 

(Ömeroğlu vd., 2006: 8). 

 Öğrenciler için bahsi geçen sebepler dıĢında müzik ile hareket ve devinimin 

önemi aynı zamanda duygularını ifade etme özgürlüğü sağlayabilmesidir. 

YetiĢkinlerin rolü ise onlara bu atmosferi yaratmak olmalıdır. Bu çalıĢmalarda 

öğrencilerin öncelik ile kendilerini özgürce ifade edebileceği geniĢ bir alana ihtiyacı 

vardır.  Müzik ile birlikte hareket ederken aynı zamanda vücudun bütün 

parçalarından da faydalanmalıdır. Bunlar arasında el, kol bacak, ayak, gibi uzuvlar 

olduğu gibi aynı zamanda baĢ, omuzlar, boyun, kalça, bel hatta ağız, kaĢlar ve gözler 

gibi bütün vücut elemanlarından ritmik biçimde yararlanılmaktadır. Bu Ģekilde 

vücudun müzik içerisinde nerede ve nasıl hareket etmesi gerektiğini 

öğrenmektedirler. (Güler, 2008:145). 
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2.4.2.1.5.5.ĠĢitsel Algı ÇalıĢmaları 

 ĠĢitsel yeteneğin geliĢtirilmesindeki en önemli faktör müziktir. Pedagoglar 

tarafından genellikle müzik yeteneğinin doğuĢtan geldiği ve çocukluk döneminde 

geliĢtirilmesi gerektiğinin öneminden sıklıkla bahsedilmektedir. Pedagoglar gibi 

Japon keman eğitimcisi ġinici Suzuki de bu eğitimin çocuk geliĢiminde olmazsa 

olmaz bir faktör olduğunu desteklemektedir. (Arslan, 2005: 13). 

 Eğitimde iĢitsel algı çalıĢmaları, öğrencilere seslerin kalınlıkları ya da 

inceliklerinin ölçülmesi, kavranması ve yenilenmesi yetkinlikleri kazandırmayı 

amaçlamaktadır. Öğrencilerin sesleri birbirinden ayırt edebilmeleri, müziğin örgeni 

ve tümcesini tanımasında, bellenmesi ve anımsanmasında kullanılmaktadır. Seslerin 

gürlüğünü ve süresini ayırt etme sağlanır. ÇalıĢmalarda öğretmenler bu amaç ile 

birbirini takip eden iki sesi dinleterek temiz olarak öğrencinin bu sesi çıkartmasını 

talep etmektedir. Öğrencilerde kolay Ģarkı öğrenimi için tartım eğitimi ne kadar 

önemli ise, müziksel iĢitme eğitimi de en az o kadar önem arz etmektedir. Bu iki 

teknik müzik eğitiminde birbirlerini tamamlayan ana tekniklerdir. (Uçan vd., 2003: 

50). 

 Yine aynı Ģekilde çalıĢmalarda öğretmenler kaset, CD, çalgıları ve ses veren 

bütün nesneleri kullanma özgürlüğüne sahiptir. Aynı zamanda eğitimciler insan 

sesinden yararlanılarak elde edilebilecek seslerden de faydalanmaktadır. Seslerin 

kuvvetli veya hafif oluĢu kısalığı ya da uzunluğu gibi ses farklılıklarının 

kavranmasında soyut kavramlardan somut kavramlara geçiĢ için öğrencilerin beden 

hareketlerini kullanmaları, çizim, Ģekil gibi görsel sanatlardan yararlanıp 

betimlemeleri amaçlanmaktadır. (Özçimenli, 2007: 16). 

2.4.2.1.5.6. Yaratıcı Hareket ve Dans ÇalıĢmaları 

 Yaratıcı dansın tanımı müziğin ritmine uyularak gerçekleĢtirilen ve estetik 

değer taĢıyan, insanların içinden geldiği gibi yaratıcılıklarını kullanmasına olanak 

sağlayarak düzenli vücut hareketleri sergilemesini sağlayan tekniktir. Müzikli 

dramatizasyondan, yaratıcı dansı ayıran en önemli özellik ise insanın içinden geldiği 

gibi gerçekleĢtirmesidir  (MEGEP,2006: 9). 
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 Bu çalıĢmaların amacı öğrencilerin özgün bir Ģekilde hareket üretmelerini 

sağlamaktır. Ayrıca çalıĢmalar öğrencilere özgür bir Ģekilde hareket etme imkânı da 

sağlamaktadır bu sayede kendilerini rahatça ifade etmektedirler. Öğrencileri bu 

amacında desteklemek için ilk olarak müzik seçimi büyük önem taĢımaktadır. Ayrıca 

seçilen müziklerin sözlü olması öğrencilerde dikkat kaybına yol açıp sözlere göre 

hareket sağlayabilmektedir  (Sığırtmaç, 2005: 58).  

 Yaratıcı hareket ve dans çalıĢmalarında süre tayinide önemlidir. Müzik 

saatinde uygulandığında sürenin kısa tutulması yani 5 ve ya 6 dakika içinde 

tamamlanması gerekirken müzik dıĢında gerçekleĢtiğinde süre uzatılıp ortalama 

olarak 7 ve ya 8 dakika civarında seyretmesi saptanabilir. Eğer süre daha uzun 

tutularak eğitim gerçekleĢirse taklitçi yaklaĢım ve kendini yineleme baĢ 

gösterebileceği gibi aynı zamanda yaratıcı dans amacından uzaklaĢır. Genellikle 

eğitimcilere önerilen ise yavaĢlayan yer yer hızlanan paralar seçmeleridir. Bunun 

nedeni ise hareketten harekete ve durumdan duruma geçiĢi kavratmak olacaktır  

(Öztürk, 2004: 82-84). 

2.4.2.1.5.7.Müzikli Öykü OluĢturma ÇalıĢmaları 

 Müzik öyküler, sesler kullanılarak oluĢturulan öykülere denmektedir. 

Öğrencilerin okudukları öyküler hakkında ya da betimledikleri resimler hakkında 

Ģarkı söylemeye istekli oldukları görülmektedir. Birçok müzik aleti ve nesnenin de 

doğada ki bazı seslere benzer sesler çıkarabildiği bilinmektedir. Öğrencilerin kendi 

hayal güçlerini kullanarak bu seslere eĢlik etmeleri amaçlanmaktadır (Sığırtmaç, 

2005: 65). Genellikle öykülerde sesler kullanılacağı zaman hikâyeye ara verilmelidir. 

Eğitimcinin seçeceği öykünün ve müzik aletinin hikâyenin hangi parçasında 

kullanılacağı önceden belirlenmelidir. Ayrıca öğrenciler müzik aleti olmaksızın 

örnek vermek gerekecek olursa hikâye içerisinde süre gelen bir bebek ağlaması sesini 

kendi seslerini kullanarak ta çıkarabilmektedirler. Bu sayede müzik öykünün içene 

katılmaktadır  (Güler, 2008: 148-149). 

 Müzikli öykü oluĢturmada kullanılacak müziğin tamamının öğrencilere 

dinletilmesi gerekmektedir. Müzik belirli bir süre dinletildikten sonra durdurulup 

öğrencilere neler imgeledikleri sorulmalıdır ve anlatmaları istenmelidir.  Bu iĢlem 
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müziğin sonuna kadar sürdürülmeli tekrar ettirilerek kavratılır. Ayrıca öğrencilerden 

kendi hikâyelerini oluĢturmaları da istenebilir. Bu çalıĢmalarda öğrencilerin 

hikâyelerde vücutsal hareketleri kullanmaları öykü içinde dans etmeleri de 

eğitimciler tarafından gerçekleĢtirilen uygulamalar olmaktadır. Bu çalıĢmalar 

öğrencilerin yaratıcılıklarını pekiĢtirir ayrıca hayal dünyasının geliĢimini sağlar ve bu 

hayal dünyasını topluma ifade etmesinde, betimlemesinde katkı sağlar (MEGEP, 

2006: 11). 

2.4.2.1.6.Müzik Dersi Öğrenme-Öğretme Süreci 

Müzik dersi öğretme ve öğrenme aĢamasında öğrenciyi temel alan eğitim 

biçimi ile aynı doğrultudan ilerleyen müzik dersine yönelik olarak Orff, Suzuki, 

Kodaly, Dalcroze de iĢbirlikçi öğrenme biçimleri ile birlikte, genel öğretim 

yöntemlerine de önem vermektedir. Bu öğrenme biçimlerinin tamamı ise aktif 

öğrenme olarak tanımlanmaktadır. Müzik öğretiminde aktif öğrenme olarak 

tanımladığımız bu biçimde yöntem ve yaklaĢımları ile öğrencilerin yaratıcılığı, 

özgüveni, vücut dilini kullanımı aynı zamanda doğaçlama ve dansa da yer verilerek 

etkili öğrenme ortamları yaratılmalıdır (Çevik, 2007: 96). Dersin iĢleniĢinde ayrı bir 

önem taĢıyan faktörler ise dans, oyun ve devinim ekseniyle ilgili yöntemlerden 

yararlanılmasına bağlıdır. Bu modelde müzik eğitimi kazanımlarına uygun olarak 

eğitim gerçekleĢtirilmektedir (MEB, 2007: 8-9).  

 Genel olarak müzik eğitinde nota öğrenimi amaç özelliği taĢımaz ancak araç 

olduğundan söz edilebilir. Bunu ilke temel alınarak eğitim müfredatında nota 

öğrenimi 4.  Sınıftan baĢlatılmaktadır. Önceki sınıflarda kulaktan Ģarkı öğretme 

metodu etkin biçimde kullanılmakta olup ayrıca nota metodu ise ilköğretim süreci 

boyunca her sınıfta kullanılmalıdır. Öğrencilerin ilerleyen yıllarda, yani ergenlik 

dönemine giriĢ yaptıklarında, seslerindeki değiĢimler de göz önünde bulundurularak, 

Ģarkı söyletmekten çok, dinletme metodu aktif olarak kullanılmalıdır. Ayrıca bu 

dönemde çocukların enstrüman çalmaları ve yaratıcılık eğitimi desteklenmelidir. 

Ġlköğretim müfredatı 1 ve 8 sınıfları arasındaki müzik dersi programında 

görülmektedir ki elde edilecek faydaların bazıları eğitim öğretim yılı içerisindeki 

basitten karmaĢığa doğru ilerlenmesini sağlamak amacı ile oluĢturulmaktadır. 
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Kazanımların hangisinin bir diğerinden önce geleceğini müfredatta “Sıralı 

Kazanımlar” baĢlığı altında inceleyebiliriz. Sıralı kazanımların iĢlenmesinde, 

müfredatta belirtilen önce sonra iliĢkisini takip eden sırayla ders iĢlenmesi büyük 

önem arz etmektedir. Eğitimci tarafından yıl içerisine yönelik hazırlanan sıralı 

kazanımların ne zaman verileceği ise genellikle öğrencilerin yeterlilikleri, Ģahsi 

farklılıkları, öğrenme gereksinimleri ve çevresel özellikleri dikkate alınarak 

oluĢturulmalıdır. Yıllık plan da, eğitim öğretim yılı içerisinde düzenli olarak 

yayılarak verilmelidir. Kısaca anlatmak gerekirse, sıralı kazanımları takip eden 

öğretim haftalarında, iĢlenmesi zorunluluk gerektirmeyen ancak öğrencilerin etkin 

müzik eğitimi almaları için, kendi içlerindeki önem sırasına dikkat edilerek ders 

iĢlenmesidir. Kazanımlar bir baĢka dersin gidiĢatında farklı faydalarla 

iliĢkilendirilebilir ve bu sebeple de tekrar iĢlenebilmektedir  (MEB, 2007:  9).  

 Sıralı kazanımlar dıĢındaki farklı kazanımlar eğitim öğretim aĢamalarının 

planlanmasında önem verilmesi gereken konular dikkate alınarak, öğretim yılı 

içerisinde farklı derslerde yinelenebilir. Ders içi iliĢkilendirme yapılarak ve farklı 

kazanımlarla da sıralı kazanımlar iĢlenmektedir. Aynı zamanda söz edilen bu sıralı 

kazanımlar öncelik sonralık ilkesine uyularak ta kendilerini tamamlayan, birbirleriyle 

bağlantılı birçok kazanım, öğretme ve öğrenme aĢamalarının planlanmasında aynı 

ders iĢleniĢ aĢamasında da iĢlenebilmektedirler  (MEB, 2007:  9).   

 Müzik eğitiminde önemli noktalardan bir diğeri ise farklı öğrenme alanları ile 

çalma, söyleme ve dinleme alanında uygun olan kazanımlarla, öğretme ve 

öğrenmenin her aĢamasında bütünleĢme çalıĢmaları yapılmalı sağlanan tüm 

faydaların uygulama aĢamasında sürecin gerekli olan, öğretim alanlarının birbiri 

arasındaki bütünleĢmesi sağlanmalıdır. Müzik dersinin amaçlarından biride 

yaĢantıdaki becerilerin yanı sıra faydalı kiĢilik özellikleri geliĢtirmeye de dikkat 

edilmeli, aynı zamanda da diğer yetkinlikler ile bir köprü kurarak müziğin gerçek 

yaĢamın bir parçası olduğunun her alanda benimsetilmelidir. Müzik dersi 

programının tartılması aĢamasında ise, gerçekleĢtirilecek değerlendirme ve ölçmeler 

faklı ölçütlerin kullanımını kapsayacak Ģekilde gerçekleĢtirilmelidir (MEB, 2007: 

10).  
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2.5. Ġlgili Müzik Öğretim Yöntemleri 

Müzik öğretiminde kullanılan aktif öğrenme olarak adlandırdığımız yöntem 

ve yaklaĢımlar gözlemlendiğinde, Kodaly, Orff ve Dalcroze müzik öğretim biçimleri 

ile karĢılaĢılmaktadır. Bu öğretim biçimleri kendi aralarında hem farklı hem de ortak 

özellikler taĢımaktadır. Günümüz müzik öğretim esasları, ilk olarak seslerin 

kendisini, ikinci aĢamada isimlerini, daha sonra da sembollerini ve en sonunda da 

seslerde hâkim olan kaideleri öğrenme ve öğretme prensiplerini Pestalozzi‟nin 

pedagolojisi dâhilinde herkes tarafından temel kabul edilip müzik eğitimi almalıdır. 

Öğretim melodik olurken eğitim ise kulak terbiyesi ile baĢlayıp insanların kiĢiliğine 

önem vermelidir. Pestalozzi‟nin öğrencilerinden alman F.Frobel ise oyun ile Ģarkıyı 

birleĢtirmiĢtir. Çocuk bahçeleri kurmuĢ ve çocuklarda vücut hareketlerinin ve 

yürüyüĢlerin önemine değinmiĢ, onlara top oynarken veya yürüyüĢ halinde Ģarkılar 

söyletmiĢtir. DoktoresMontesori‟ de müzik eğitimine ve öğretimine çok önem 

vermiĢtir. Genellikle müzik dersine susma evresi ile baĢlamıĢtır ve öğrencilerine 

gözleri kapalı iken müzik dinletmiĢtir. Sonrasında ise öğrencilerine birtakım 

enstrümanlardan çıkan sesleri ayrıĢtırma, duyduklarını kendi seslerini kullanarak 

taklit etmelerini istemiĢtir. Bu Ģekilde onlara ses hafızası kazandırmıĢ ve kulağı ilk 

eğitilecek olarak kabul etmiĢtir. Öğrencilerine hem sese hem de iĢitmeye yönelik 

alıĢtırmalar tavsiye etmiĢtir. Ayrıca göz eğitimine de önem vermiĢ, notasyon 

sembollerine, beĢ çizgili portreye geçmiĢ ve öğrencilerini bir piyano eĢliğinde 

yürüterek onlara ölçü terimlerini kazandırmıĢtır. Öğrencilerine basit temel orkestralar 

kurdurmuĢtur (Aktaran: Yönetken, 1952).   

 Birçok araĢtırmacıya göre, öğretme biçimleri ile yaptıkları araĢtırmalarda 

(Bennett ve Jordan, 1975; Galton ve Simon, 1980) değiĢik tiplerde “gelenekselci” ve 

bazı açılardan ise “ilerici” olarak tanımlana bilecek tarzlar var ettiler. AraĢtırma ile 

öğrenme ya da keĢfederek öğrenme yöntemleri; Montessori, Dewey ve Froebel‟in 

eğitim felsefelerinden türemiĢ, Piaget ve Burner‟in geliĢimsel teorileriyle etkisini 

arttırmıĢtır. Özetle, öğrencilerin Ģahsi öğrenme seviyelerine paralel ilerleyebilmesi ve 

seçtikleri aktiviteleri seçme serbestliğinin olması, bu yolla gerekli prensipleri 

anlamaları, Ģahsi kabiliyetlerinin farkına varmaları ve elle tutulur aktiviteler yoluyla 

“yaparak öğrenmeleri” biçiminde tanımlanabilir. Bir baĢka açıdan ise öğrencilerin 
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yalnızca eğiticinin yönergelerini takip etmeleri gerekliliği düĢüncesine kesin bir 

biçimde karĢı çıkmaktadırlar. Eğitici, öğrencisine yol göstermelidir. Öğrencinin 

kazanımları, bilgiyi ve kendisini keĢfetmesi, çevresini özgür biçimde deneyimlemesi 

ve kullanması için rehberlik etmelidir ( Aktaran: Otacıoğlu, 2010).  

2.5.1. Dalcroze Yöntemi 

 

E.J Dalcroze 1865 senesinde Viyana‟da doğmuĢtur. Müzik öğretmeni olan 

annesi sayesinde ilk müzik eğitimi almıĢ müzik ile tanıĢmıĢtır. Sonrasında ise kendi 

eğitimine, Pestalozzi‟nin okulunda devam etmiĢtir. Pestalozzi‟nin okulu ezberci 

sistemi reddeden bunun yerine deney-gözlem ve neden-sonuç iliĢkisi kurma 

yöntemlerini tercih eden bir okuldur. Dalcroze henüz on iki yaĢında iken Cenevre 

Koleji‟ne ve konservatuara baĢlamıĢtır. Sonrasında 1881 senesine oyunculuk, 

yazarlık ve müzikle ilgilenen bir topluluk olan Belles-Letters topluluğuna dâhil 

olmuĢtur. Toplulukta kendi müziklerini yapmıĢ ve aynı zamanda yazdığı oyunları 

oynamıĢtır. 1884 senesinde Paris‟e gitmiĢ Leo ve GabrielFaure ile müzik alanında 

Comedie Francaise ismindeki bir tiyatro grubuyla da oyunculuk çalıĢmıĢtır. Ernest 

Adler‟in sergilediği bir tiyatro oyunu için Cezayir‟e gitmiĢ ve orada yardımcı 

orkestra Ģefliği yapmıĢtır. Cezayir‟de ölçü ve vuruĢ sistemleri farklı olan bir müzik 

dünyası ile tanıĢmıĢtır bu sistemi el, kol hareketleri Ģeklinde yansıtma ihtiyacı 

hissetmiĢtir (ÖzmenteĢ, 2005).  

 Cenevre Konservatuarın‟da solfej ve armoni dersleri veren bir eğitimci olarak 

kariyerine baĢlamıĢtır. Dalcroze devrim niteliğindeki önemli etkiler yaratan eğitsel 

fikirlerinin çoğunluğunu burada verdiği solfej derslerinde test etmiĢtir  (Özal, 2007).  

1892 senesinde armoni ve solfej profesörü olan Dalcroze kendi sınıfında bulunan 

öğrencilerin müzikal algılarında önemli bulgulara sahip olmuĢtur. Bu bulgular 

öğrencilerinin müzikal yazabildiklerinin fakat tamda manasıyla bir duyuĢu fark 

edemediklerini, müziğin dinamiklerini, zaman algısını kuramadıklarının farkına 

varmıĢtır. Bunun üzerine öğrencilerine duyuĢ çalıĢmaları yaptırmaya baĢlamıĢtır. 

Cenevre Konservatuarı‟nda piyano alanında eğitimciliğini sürdürürken öğrencilerinin 

enstrüman çalma konusunda geliĢmiĢ bir tekniğe sahip olduklarını görmüĢ fakat 

müzikalitelerinin olmadığını tespit etmiĢtir. Onları mekanik olarak tanımlamıĢtır ve 
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müziği hissetmediklerinden bahsetmiĢtir. Bu gözlemleri onu, öğrencilerin gözleri, 

kulakları ve beyinleri arasında tam bir senkron sağlayamadıkları gerekli olan 

eĢgüdümü gerçekleĢtiremedikleri kanısına ulaĢtırmıĢtır. Bu yüzdende eğitilmesi 

gereken ilk enstrümanın insan bedeni olduğu kanısına varmıĢtır (AkkuĢ, 1998).    

 Dalcroze‟ye göre; “Yöntem sadece sanatın bir aracıdır.” Bu nedenle, müziğin 

ifadesi için izlenilen bütün teknikler, müziğin önüne geçemez. Hedef olarak önce 

öğrencilerin müzikal anlamda geliĢtirmek ve yetiĢtirmektir. Dalcroze‟a göre müzikte 

en temel unsurlar ritim ve ses konusunda daha yetkin hale gelmenin önemidir. Bu iki 

temel kavram yaĢamın öğretisindeki en gerekli konulardır (Özdemir, 2012).    

2.5.1.1. Eurhythmics 

 

 Eurhythmics kavramı Dalcroze tarafından kullanılmıĢ ve bugün genel olarak 

yöntemin tamamını ifade etmekte kullanılmasına rağmen, gerçekte yöntemi meydana 

getiren üç ana ögeden sadece biridir (Özal, 2007: 92). Wurhythmics, Dalcroze 

yöntemindeki en önemli öğretidir; hareketin sese, sesin de harekete aktarılarak 

deneyimlenebileceğini anlatmaktadır (Abramson, 1997). 

2.5.1.2. Solfej-Ritmik Solfej (Kulak Eğitimi) 

 

 Dalcroze yöntemindeki solfej eğitimi, eurhytmicsle arasındaki bağlantı 

bakımından benzersizdir. Ses aralıkları arasındaki iliĢkiyi belirtmek için insan sesi 

kullanılmaktadır. Bunu da müzik notasyonu ve teorisi ile bütünleĢtirir. Solfej; 

tınıların, ses yüksekliklerinin, ölçülerin ve ritmin tanınmasını sağlamaktadır, ayrıca 

bestelemenin, doğaçlamanın, deĢifrenin, nota okumanın ve iç duyuĢun geliĢmesini de 

sağlamaktadır (Özal, 2007: 17). Dalcroze yöntemine ait olan solfej, ritmik bir temel 

gerektirmektedir, müzik ve hareketler arasında bağlantı kurulmasını sağlamaktadır. 

2.5.1.3. Doğaçlama 

 

 Dalcroze yöntemindeki en mühim öge “doğaçlama” dır. Öğretmenler vurmalı 

bir enstrüman veya piyanoyla doğaçlama yaparlar, öğrenciler de duydukları sesleri 

hareketler ile ifade ederek doğaçlama yaparlar. KonuĢma, Ģarkı, vurmalı çalgılar, 

hikâye ve el çırpma doğaçlamaya ait araçlardır. Doğaçlama yapma öğrencilerin ifade 
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özgürlüğü, araĢtırma ve keĢfetme gereksinimlerini giderir ve müziksel ifadenin kendi 

kendine oluĢmasına olanak tanır (Gürgen, 2006: 37).  

 Söz konusu yaklaĢımda doğaçlama; hareketlerin beden üzerinde hissedilmesi 

ve yönlendirilmesi Ģeklinde tanımlanmaktadır. Dalcroze‟de doğaçlama, ilk olarak 

ritmin anlaĢılmasını, çözümlenmesini ve öğrencilerin müzik giderek daha yakından 

iliĢki kurmasını sağlar.  Enstrümantal ve bedensel olarak uygulanabilir. Ritmik ve 

solfej bilgilerini bütünleĢtirerek öğrencilere ritim, melodi ve armoni halinde bulunan 

müzik düĢünceleri bedenleri ve enstrümanlar ile yaĢama geçirebilme imkânı tanır 

(Cubasch, 2003: 10). 

2.5.2. Kodaly Yöntemi 

 

 Kodaly yönteminin geliĢtiricisi Macaristanlı eğitimci, etnomüzikolog ve 

besteci Zoltan Kodaly‟ dir. Söz konusu yöntem aĢamalı bir sürece sahiptir. Kültürlere 

has olan Ģarkılı oyunlar, halk Ģarkıları ile doku, ifade, form, tını, armoni, ritim ve 

modeli öğretimlerine ek olarak nota yazımı, müzik analizi, hareket, nota okuma, 

müzikal iĢitme ve Ģarkı söyleme eğitimlerini de kapsamaktadır. John Curwen‟e ait el 

iĢaretlerini, Glower‟e ait Tonik Sol-fa tekniğini, Cheve‟e ait ritim iĢaretlerini ve de 

Dalcroze‟e ait olan bazı solfej teknikleri kullanılarak üretilen yöntem, müzik 

eğitimine büyük katkılar sağlamıĢtır (Chosksy vd., 1986: 57). 

 Kodaly‟e göre (Gürgen, 2006: 33-34); 

 Bir dili anlayabilen, koĢuĢabilen ve yazabilen tüm insanlar, müzik dilini de 

aynı oranda öğrenebilirler. 

 Müzisyenlikteki en önemli nokta Ģarkı söylemektir. 

 Etkili bir müzik eğitimi için, eğitimin küçük yaĢlardan itibaren verilmesi 

gerekmektedir.  

 Çocuklara aktarılan bir miras olan halk Ģarkıları çocukların müziksel 

anadilini meydana getirmektedir. Bu nedenle sonraki dönemlerdeki 

eğitimleri için bir araç olarak kullanılmalıdır. 
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 Eğitim sürecinde sadece sanatsal değere sahip müziklerin kullanılması 

gerekmektedir. 

2.5.2.1. Erken YaĢta Müzik Eğitimi 

 

 Ġyi bir müzik eğitiminin verilmesi hedeflendiğinde, çocuklara erken yaĢlardan 

itibaren verilmesi gerekmektedir. Kodaly yöntemi müziğin iyi bir Ģekilde 

öğrenilebilmesi için sistematik müzik eğitiminin erken yaĢta ve çocuk yuvalarında 

verilmesi gerektiğinin zorunluluk olduğunu savunmaktadır. Ġlköğretim dönemi bazı 

Ģeylerin öğrenilebilmesi için oldukça geç bir zaman dilimidir. Modern psikolojide de 

3-7 yaĢ aralığının eğitim bakımından ilerleyen yaĢlara göre daha önemli olduğu 

belirtilmektedir. Kodaly Ģarkı ve oyunun beraber kullanıldığında, çocuklara 

yaĢamlarındaki en önemli mutluluğunu verdiğini belirlemiĢtir (Uçan, 2003: 11).  

2.5.2.2. Oyun Ġçinde Müzik Eğitimi 

 

 Oyun oynayarak müzik öğretmesi yöntemin sahip olduğu en mühim 

özelliklerden biridir. Kodaly yöntemi kullanılarak eğitilen çocuklar kendini ifade 

etme zorlukları, içe kapanıklık ve utangaçlık hususlarında kendilerini geliĢtirirler. 

Kodaly konuyla alakalı Ģu ifadeleri kullanmıĢtır; “Oyun saf insan değerleri 

taĢımaktadır. Oyunlar hayat sevinci ve sosyalliğin geliĢmesini sağlarlar. YetiĢkinler 

anaokulunu bitiren çocuklarına oyun oynamalarının artık doğru olmadığını söyleme 

eğilimindedirler. Anaokulunu bitiren çocuklar da, oyun oynama konusunda teĢvik 

edilmelidir. Böylece insanlar oyun oynamaktan aldıkları hazdan utanmazlar. Oyun 

süresi uzatılan çocuklar, daha mutlu ve uyumlu bireyler olarak yetiĢecektir” 

(Aktaran: Yiğit, 2000). 

2.5.2.3. ġarkı Söyleme 

 

 Bu yaklaĢımda Kodaly tarafından önemsenen bir diğer nokta da “Ģarkı 

söylemek” tir. Kodaly konuyla ilgili Ģunları söylemiĢtir (Gültek, 2007); “Eğer bir kiĢi 

bu eğitimin sahip olduğu temeli bir sözcük ile ifade etmek ister ise, bu sadece Ģarkı 

söylemek olabilir. Yer aldığımız makineleĢme dönemi insanlar sadece makine olarak 
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görmemize neden oluyor. Ruhumuzu bu kederden sadece Ģarkı söylemek 

kurtarabilir.” 

2.5.2.4. Koroda ġarkı Söyleme 

 

 Kodaly yönteminde korada Ģarkı söylemek hem yetiĢkinlerin hem de 

çocukların geliĢimi üzerinde olumlu etki yaratmaktadır. Beraber söylemek, kiĢisel 

geliĢiminde hızlanmasını sağlamaktadır. Koroda Ģarkı söylemek, çocukların 

bulunduğu topluma ait olma duygusunun ve topluma karĢı sahip olduğu 

sorumlulukların geliĢmesini sağlamaktadır. Koristlerden birinin yaptığı hata, diğer 

çocukların çabalarının bozulmasına neden olacaktır. Korolar toplumdaki bütün yaĢ 

gruplarından amatör, öğrenci veya profesyonel müzikseverlerin, müzik ilgilerini aktif 

bir Ģekilde yürütebilecekleri en etkin ve uygun müzik etkinliklerini sağlamaktadır 

(Gültek, 2007).  

2.5.2.5. Ana Dilde Müzik Eğitimi 

 

 Kodaly, çocukların öncelikle annelerinin dilini, kendi ülkesine ait halk 

müziğini öğrendiğini söylemektedir. Bu yönteme göre müziğin, çocuklar için 

maksimum düzeyde çeĢitli olması gerekmektedir. Kodaly çocukların kendi ülkelerine 

ait müzikleri öğrendikten sonra baĢka ülkelere ait halk müziklerini öğrenmesi 

gerektiğini belirtmiĢtir. Bu diller, ait oldukları toplumların karakteristik özellikleriyle 

alakalı bilgiler sunacaktır (GöğüĢ, 2009: 93). 

2.5.2.6. Okur-Yazarlık 

 

 Kodaly bir eğitimci olarak Macar gençlerinin sadece müzik bilincini 

uyandırmakla sınırlı kalmamıĢtır. Bununla birlikte müzik yazabilme ve 

okuyabilmenin Ģart ve gerekliliklerini de ortaya koymuĢtur. Kodaly müzik yazma ve 

okumanın, seçilmiĢ ufak çaplı bir kitlenin becerisi değil tüm insanların genel kültür 

ve bilgisinin bir parçası olması gerektiğini belirtmektedir. Notaları okumak da aynı 

kelimeleri okumak gibi öğretilebilir bir beceridir  (Yıldırım ve ġimĢek,  2016). 

 Müzikteki teknik yapının geliĢimi pentatonik dizilerin kullanımı ve 

seslendirme yöntemlerinin kullanımıyla garanti altına alınmaktadır. Kodaly bu 
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hususta Ģunları söylemiĢtir; “Yarım sesler olmadığında Ģarkının söylenmesi daha 

kolaydır. Dizilerdeki duraklar aynı kalmayacak Ģekilde pentatonik dizinin, diatonik 

diziye dönüĢtürülmesi mümkündür. Böylece sesleri bulma becerisi ve müzik algısı 

daha kolay geliĢtirilmektedir. 

2.5.3. Orff Yöntemi 

 

Orff Schulwerk Carl Orff ve Schoot yayın evlerinin görüĢleri sonucunda 1930 

senesinde oluĢmuĢtur. Schulwerk belli becerilerin öğrenilmesini sağlayan bir 

tasarım-taslak anlamına gelmektedir (Koçak, 2005: 32). 

“Hareket ve Müzik Eğitimi” olarak ifade edilen Orff Schulwerk; müzik, dil 

ve hareket ile bütünleĢerek “elementer müzik” kavramını meydana getirmektedir. 

Orff‟un sahip olduğu eğitim anlayıĢında insana ait çok boyutlu davranıĢ ve düĢünce 

yapısı “elementer düzeyde” bir bütün olarak kabul edilmektedir. Eğitimi, insanın tüm 

yönleriyle bir bütün olduğu yapısına dayandırmaktadır ve bu yapıdaki ana ögelere 

oturtmaktadır. Ana ögeler ilkel, yalın, ham ve doğal (elementer) ögelerdir. Bunlar 

Orff‟un ifadesiyle “temele aittir”. Eğitimi bu ana ögelerden oluĢan “bütünsel yapı” 

olarak meydana getirir. Eğitimin amaç, içerik ve yöntemlerini bu yapıyla çalıĢarak 

tasarlar, belirler ve gerçekleĢtirir. Böylece “elementer müzik eğitimi” adı verilen 

olgu ve kavram oluĢur (Uçan, 2003:  12). 

2.5.3.1. Ritim ve Bedensel Müzik 

 

 Orff Shulwerk yöntemindeki en mühim enstrüman insan bedeni, ikinci ise 

insanın sahip olduğu sestir. Bedene ait herhangi bir parça ile müzikteki mevcut 

vuruĢlar, cümleler ile ifade edilmektedir. Ġlk baĢlarda beden, konuĢma ve Ģarkı 

söyleme ana eĢlik enstrümanları olarak kullanılmaktadır (Gürgen, 2006: 41). 

2.5.3.2. ġarkı Söyleme 

 

 Orff Schulwerk yöntemi insan sesini, keĢfedilmesi gerekli olan bir olgu 

olarak nitelendirmektedir. Çocuklar taklit etmenin ve ağızdan ses çıkarmanın farklı 

yolları olduğunun farkına varır. Çocuklar sahip oldukları konuĢma sesiyle Ģarkı 

söyler. Anlamlı olmayan sesler ve kelimeler yetiĢkinler için de dikkat çekicidir. 
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Bunların kullanılması müzikal tecrübenin sağlanması için mühim bir adımdır. Sesin 

bu yolla oyuna dönüĢtürülmesi, Ģarkı söylemenin ve konuĢmanın ana malzemesinin 

keĢfedilmesini sağlamaktadır (Chosksy vd., 1986: 121). 

2.5.3.3. Oyun Ġçinde ve Birlikte Öğrenme 

 

 Ġnsanların kendilerini rahat ve güvende hissettikleri, korkuya kapılmadan 

merak ve oyun isteğini karĢılayabilen bir ortam oluĢturulması “elementer pedagojik 

deneyimler” in kolaylaĢmasını sağlar. Bu noktada insani iliĢkilerde özenli 

davranıĢların ve değerbilir olmanın öneminin altı çizilir. Korku yaratan zaman 

baskısı, not verme sistemi, rekabet ortamı veya sıkıĢıklık faktörler oyun ortamının 

bozulmasına neden olur. Zaman ve mekân belli niteliklerin yaĢanabilmesine olanak 

vermelidir (Cubasch, 2003: 10). 

2.5.3.4. Doğaçlama 

 

 Duygu ve ruhsal durumlar, hayal gücünün oluĢturabileceği veya bedensel 

hafızada kayıt altına alınmıĢ, hatıralar ve içsel fotoğraflar, dans veya müzik 

doğaçlamalarının meydana gelme kaynağıdır. Tecrübeler, anlayıĢ ve düĢüncelerin 

sözcükler ile ifade edilip diğer insanlar ile paylaĢılması, sezgiler ve duyguların ifade 

edilebildiği yeni bir dil geliĢtirilmesine ve zihinsel ileti becerisinin kullanılmasına 

olanak tanır (Cubasch, 2003: 11). 

2.6. Ġlgili Yayın ve AraĢtırmalar 

 

 AraĢtırmanın bu kısmında müzik öğretim programı ve müzik öğretmenleri ile 

ilgili araĢtırmalar incelenmiĢtir. 

 Köroğlu (2013) “Ġlköğretim Ġkinci Kademede Görev Yapan Müzik Dersi 

Öğretmenlerinin 2006 Müzik Dersi Öğretim Programı Ġle Ġlgili GörüĢleri Ve 

KarĢılaĢtıkları Sorunlar” isimli yüksek lisans tezinde, ilköğretim ikinci kademede 

görev alan müzik öğretmenlerinin 2006 müzik dersi öğretim programı konusundaki 

görüĢleri ve karĢı karĢıya kaldıkları sorunları incelemiĢtir. ÇalıĢmada nitel araĢtırma 

tekniği uygulanmıĢ ve araĢtırmada kolaylıkla ulaĢılabilen bir örneklem seçebilmek 
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için Antalya iline bağlı ilçelerde görev alan 14 farklı müzik öğretmenine sorular 

yöneltilmiĢtir. Elde edilen verilere görüĢme formu ile ulaĢılmıĢ, verilerin analiz 

edilmesinde içerik analizi yöntemi uygulanmıĢtır. Elde edilen sonuçlara dayanarak; 

müziksel bilgi, kavram ve ilkeler konusunda programın yetersiz olduğunu 

düĢündükleri ve kazanımlarda bulunan hususların öğrencilerin seviyelerine uygun 

hazırlandığı fikrinde oldukları belirtilmiĢtir. Söz konusu materyallerin öğrenciler 

üzerinde olumlu etki yarattığı fakat öğretmenlerin görev aldıkları okullarda donanım 

eksiklikleri ile karĢı karĢıya kaldıkları belirlenmiĢtir. Öğretim programındaki 

etkinliklerin öğretmenler tarafından yeterli bulunduğu ancak ders sürelerinin sınırlı 

olması sebebiyle verimli bir ders iĢleyiĢi sağlayamadıkları tespit edilmiĢtir. 

 Kırcıoğlu (2011) “Ġlköğretim II. Kademede Müzik Öğretim Programı‟nın 

Kazanımlar Boyutunun Müzik Öğretmenlerinin GörüĢlerine Göre Değerlendirilmesi” 

isimli çalıĢmasında 2007 senesinde yürürlüğe giren müzik dersi öğretim 

programının, kazanımlar alt baĢlığının değerlendirmesini yapılmıĢtır. ÇalıĢmacının 

geliĢtirdiği ilköğretim II. Kademe müzik dersi öğretim programında yer alan 

kazanımlar boyutuna ait müzik öğretmen görüĢlerini belirlemeye yönelik betimsel 

nitelikte, iliĢkisel tarama modeli ölçek olarak 2009-2010 seneleri arasında Edirne‟de 

görev alan 57 öğretmen üzerinde uygulanmıĢ ve veriler elde edilmiĢtir. ÇalıĢmada, 

öğretim dersi öğretim programında yer alan kazanımlara ayrılmıĢ olan sürenin 

yetersiz geldiği belirlenmiĢtir. Kazanımlar oluĢturulurken, öğrencilerin bölgesel, 

yerel özellikleri ve kiĢisel farklılıkları göz ardı edilmiĢtir. Müzik dersi öğretim 

programının “çalma-söyleme-dinleme”, “müzik kültürü”, “müziksel bilgilenme ve 

algı”, “müzikte yaratıcılık” alanlarında yetersiz kaldığı belirlenmiĢtir. 

 Sağer (2009) “Ġlköğretim 6,7,8. Sınıf Müzik Dersinde Elde Edilen 

Kazanımların Öğrencilerce Değerlendirilmesi” isimli çalıĢmasında ilköğretim 6,7,8. 

Sınıf müzik derslerinde bulunan konuların öğrenciler tarafından ne düzeyde 

kazanıma çevrilebildiğini araĢtırmıĢtır. Bunun için Malatya‟nın merkezinde yer alan 

orta düzeydeki okullarda tüm sınıflardan 90 öğrenciye anket yoluyla 2008 öğretim 

programında bulunan kazanımlar konusunda sorular yöneltilmiĢtir. Anket verileri 

SPSS ile analiz edilmiĢ ve ulaĢılan bulgular grafikler kullanılarak yorumlanmıĢtır. 

UlaĢılan sonuçlarda gürlük ve hız adımlarının tanımlanması, Ġstiklal MarĢımızın 
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söylenmesi, ölçü kavramı, hece bağı ve müziksel terimleri kapsayan hususların 

yeterli kazanıma çevrilemediği ve temel müzik bilgisiyle alakalı hususlarda 

öğrencilerin yeterli olmadığı görülmüĢtür. Ayrıca bu araĢtırmanın sonucunda 

programdaki geleneksel müzikler ile ilgili hususların da kazanıma çevrilmesinde 

eksiklikler mevcut olduğu belirlenmiĢtir.  

 Nacakcı (2010) “Müzik Öğretmenlerinin Yeni ilköğretim Müzik Dersi 

Öğretim Programına ĠliĢkin GörüĢleri ve Programı Uygulama Yöntemlerinin 

Belirlenmesi.” Ġsimli çalıĢmasında, ilköğretimde görev alan müzik öğretmenlerinin 

ders iĢleme tekniklerini belirlemek, yeni kitap ve programlarla alakalı olumlu ve 

olumsuz fikirlerini tespit etmek amacıyla Doğu Anadolu, Marmara, Ege, Akdeniz, 

Karadeniz ve Ġç Anadolu bölgelerinde gören alan 70 müzik öğretmeni üzerinde 

“Anket ve YapılandırılmıĢ GörüĢme Formu” uygulaması gerçekleĢtirmiĢtir. Nitel 

araĢtırma yöntemlerinden ve betimsel araĢtırma tekniklerinden faydalanılan 

çalıĢmada, öğretmenlerin müzik programını öğretmen odaklı bilindik teknikler ile 

uyguladıkları, öğretmenlerin yeni yaklaĢımlara dayanan aktif öğrenme tekniklerini 

yeteri kadar kullanamadıkları, bu tarz ders iĢleme Ģekillerini kendilerine bir model 

olarak aldıkları belirlenmiĢtir. Öğretmenlerin büyük bir bölümünün öğrencilerinin 

kiĢisel farklılıklarını göz önünde bulundurmadığı, kiĢisel farklılıkları göz önünde 

bulunduranlarınsa; genellikle enstrüman çalan çok yetenekli öğrencilerine zaman 

ayırdıkları ve ders haricinde grup ve bireysel çalıĢmalar yürüttükleri tespit edilmiĢtir. 

Öğretmenlerin büyük bir bölümü “Müzik Dersi Kitabı” nın bulunmamasının 

derslerin uygulanmasında büyük bir eksiklik olduğunu belirtmiĢlerdir. Ayrıca 

öğretmenlerin büyük bir bölümünün kitaplarda yer alan türkü ve Ģarkıların, düzeye 

uygun olarak daha güncel türkü ve Ģarkılar ile değiĢtirilmesi gerektiği konusunda 

hemfikir oldukları belirlenmiĢtir.  

 Mills (2001) ilköğretim okullarında Müziksel zekânın geliĢimini belirlemek 

için Çoklu Zekâ Kuramı‟ na odaklı bir durum çalıĢması modelini uygulamıĢtır. 

ÇalıĢmasını bu amaçlar Florida‟da bulunan merkezi bir okulda 54 aile ve 4 öğretmen 

üzerinde gerçekleĢtirmiĢtir. AraĢtırmacının hazırladığı gözlem ve görüĢme formuyla 

veriler elde edilmiĢtir. Müzik dersi öğretim programı kapsamında Çoklu Zekâ 

Kuramı‟ na yer veren okullarda bulunan katılımcı öğretmenler kendilerinin müziksel 



 45 

tecrübe hususunda yetersiz olduklarını ifade etmiĢlerdir. Bu yetersizliklerin sebebinin 

dıĢ etkenlerden kaynaklandığını belirtmiĢlerdir.  Müziksel aktivitelerin bir sınıftaki 

öğrenme alanını genel olarak iyileĢtirdiği sonucuna varılmıĢtır. Bunlarla birlikte 

katılımcılar ilköğretim müzik eğitiminde verimlilik elde edilebilmesi için, öğrenme 

etkinlikleri ve etkin öğretim teknikleri arayıĢındaki müzik öğretmenlerine düĢen 

görevin büyük olduğunu, çocuklardaki müzik tecrübesizlikleri ve güven eksikliği 

gibi iç etkenlerin program üzerinde olumsuz etkiye sahip olduğunu belirtmiĢlerdir. 

Bundan dolayı öğrencilerin sürekli olarak müzik yapması ve farklı öğrenme 

aktivitelerinde yer alması gerektiği ve bir tecrübenin niteliğinin yalnızca bir test 

puanı ile belirlenemeyeceği konularına dikkat çekilmiĢtir. 

 Gencel, Ataman ve Okay (2009)‟ın gerçekleĢtirmiĢ olduğu çalıĢmanın amacı, 

Balıkesir Merkez Ġlköğretim okullarında görev alan müzik öğretmenlerinin 

yapılandırmacı yaklaĢıma dayanan müzik dersi öğretim programı konusundaki 

düĢüncelerinin tespit edilmesidir. AraĢtırmaya ait veriler “YapılandırılmıĢ GörüĢme 

Tekniği” ile Balıkesir ilinin Merkez Ġlköğretim okullarında görev alan 10 müzik 

öğretmeninin beyanları sonucunda elde edilmiĢtir. GerçekleĢtirilmiĢ araĢtırmada dört 

ana sonuca varılmıĢtır. Bu sonuçlardan birincisi, müzik öğretmenlerinin tamamı, 

yapılandırmacı programın, geleneksel programlara oranla öğrencilere yaĢayarak-

yaparak öğrenme hakkı verdiğine iliĢkin olumlu fikirler belirtmelerine karĢın, 

öğretmenlerin %50‟si yapılandırmacı yaklaĢımın sahip olduğu kuramsal alt yapıyla 

alakalı yeterli bilgi sahibi olmadığını belirtmiĢtir. Ġkinci sonuçsa, söz konusu öğretim 

programının öğrencilerin müzik dersini zevk alarak öğrenmeleri için büyük imkânlar 

sunduğunu ortaya koymaktadır. Diğer bir bulgu, değerlendirme süreçlerinin öğrenci 

ve öğretmenlerin katılımıyla gerçekleĢtirildiğinin ve yapılandırmacı yaklaĢımın 

öğrencilerin kendini test etmesine imkân sağladığının altını çizmektedir. Son 

bulguysa müzik dersi öğretim programının uygulanmasına engel olan faktörlerin 

müzik dersiyle alakalı araç- gereç eksikleri, müzik dersi saatler ve sınıf ortamları 

olduğunu belirtmektedir.  

 Polat (2005) ilköğretim ikinci kademeye ait müzik öğretim programının 

hedeflerine ulaĢabilme seviyesine iliĢkin öğretmen düĢünce ve görüĢlerinin 

belirlenmesi için 65 müzik öğretmeni üzerinde anket çalıĢması gerçekleĢtirmiĢtir. 
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AraĢtırmaya ait sonuçlar genel anlamıyla ele alındığında öğretim programının devlet 

okullarında hedeflerini gerçekleĢtiremediği, müzik öğretmenlerinin küçük bir 

kısmının müziğe ait temel öğeleri bildiğini ve müzik yaparken bu öğelere özen 

gösterdiklerini belirtmiĢlerdir. Bunun sebebinin de öğrencilerin alt yapılarının 

yetersiz oluĢu, müzik sınıflarının olmaması, idare, veli ve öğrencilerin sergilediği 

ilgisiz tutumlar olduğu belirtmiĢtir. 

 Edele (2011) genel programdaki ilköğretim müzik öğretim programlarının 

geliĢimi ismini verdiği araĢtırmanın amacı Amerika‟da uygulanan ilkokul müzik 

programının kalitesini belirlemek ve öğretmenlerin bu programları uygulayıp 

uygulamadığını tespit etmektir. AraĢtırmada öğretmen gözlemlerinden, öğretmen 

görüĢmelerinden ve öğrenci anketlerinden faydalanılmıĢtır. Aileleri bilgilendirilerek 

ve izin alınarak 4.5.6. sınıfa giden farklı okullardaki 84 çocuk araĢtırmaya dahil 

edilmiĢtir. Bu öğrencilere katılımcıların müziksel geliĢimlerini belirlemek için 23 

soruluk anket uygulanmıĢtır. Öğretmenlerle olan görüĢmelerse farklı okullarda görev 

alan üç müzik öğretmeniyle 45 dakikalık sürede gerçekleĢtirilmiĢ, öğretmenler A, B, 

C olarak kodlanmıĢlardır. GörüĢmelerin odak noktası programın öğretim etkinlikleri 

ve öğretmenlerin gereksinimlerini giderip gideremediği konuları olmuĢtur. 

Gözlemlerde öğretmenlerden öğretim süreçlerini ne Ģekilde biçimlendirdikleri 

konusunda görüĢmelere yardımcı olmaları beklenmektedir. AraĢtırmadan elde edilen 

mühim bulgulardan yola çıkılarak müzik dersi öğretim programının bütün okullarda 

birbirlerinden farklı Ģekilde uygulandığı belirlenmiĢtir. Öğretim yöntemleri ve 

öğretmenler tarafından hazırlanan ders planları arasında benzerlik olmadığının altı 

çizilmiĢtir. Öğretmenlerin bazıları öğretim programının yerine kendilerine ait 

yöntemleri kullanmaktadırlar. Bu da okullarda uyumsuzluk yaratmakta, kaliteli 

müzik eğitimini ve öğrencileri olumsuz olarak etkilemektedir.  

 Aksu (2007) doktora çalıĢmasını Erzurum‟da rastgele geçilen 21 ilköğretim 

okulunda gerçekleĢtirmiĢtir. Müzik programının amaçlarına ne seviyede ulaĢtığını 

belirlemeyi amaçladığı araĢtırmada survey (tarama) yöntemine yer vermiĢtir. 

AraĢtırmada 22.04.1994‟ te kabul edilmiĢ olan 8. Sınıf müzik programında yer alan 

öğrenme aktivitelerinin iĢletilmesi ve organizasyonuyla alakalı problemleri 

belirleyerek, öğrenme programının duyuĢsal alan, deviniĢsel alan ve biliĢsel alandaki 
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hedeflerini birlikte değerlendirmiĢtir. Bunun için 2005-2006 Eğitim Öğretim 

senesinde 426 öğrenciye, senesinin baĢında, dönem içinde ve sonunda tüm alanlar 

için ayrı ayrı oluĢturulmuĢ form ve testleri uygulamıĢtır. Bunlarla birlikte informal 

gözlem yönteminden de faydalanmıĢtır. AraĢtırmada ilköğretim 8. Sınıfa ait müzik 

programının uygulanmasında, öğrenme aktivitelerinin iĢletilmesinde ve 

düzenlenmesinde mühim problemlerden birisinin müzik derslerinin, diğer spor ve 

sanatla alakalı derslerle birlikte, büyük oranda yanlıĢ anlaĢılan ders önem 

basamağında en alt sırada görülmesi ve bunun öğrencilerin ve öğretmenlerin derse 

olan ilgisini azaltması dikkat çekicidir. Ayrıca öğretim programının duyuĢsal 

alandaki hedeflerine baĢarıyla ulaĢtığı fakat öğrencilerin önceki zamanlarda da müzik 

dersiyle ilgili olumlu düĢünceleri bulunduğu ve eğitim öğretim aĢamasında da bu 

düĢünceleri sürdürdükleri tespit edilmiĢtir.  

 Demirci (2009) “2006 Ġlköğretim Müzik Dersi 6. Sınıf Öğretim Programı, 

Öğrenci ÇalıĢma Kitaplarının ve Öğretmen Kılavuz Kitabının Uygulamadaki 

Görünümüne ĠliĢkin Değerlendirilmesi” ismindeki doktora tezinde program 

kapsamındaki tekniklerin, yöntemlerin, aktivitelerin ve kazanımların baĢarı 

seviyesini ve öğrenci çalıĢma kitapları ve öğretmen kılavuz kitabının uygulamadaki 

görünümünü tespit etmek için bir çalıĢma gerçekleĢtirmiĢtir. Gözlem gerçekleĢtirmek 

için Ankara‟nın Yenimahalle, Keçiören, Kazan, Çankaya ilçelerinde bulunan beĢ 

farklı ilköğretim okulu seçilmiĢtir. Gözlemlerin ardından verilerin analiz edilmesi 

için Anova testine, görüĢmelerin analiz edilmesi içinse içerik analizi yöntemine 

baĢvurulmuĢtur.  ÇalıĢmanın bulgularına göre; 2006 Ġlköğretim müzik dersi 6. Sınıfa 

ait öğretim programının gözlem okullarındaki sonuçlarına göre kazanımlara 

ulaĢabilme düzeyinin büyük oranda baĢarılı olduğu belirlenmiĢtir. Müzik dersi 

öğretimi bakımından öğretmen kılavuz kitabının ve öğrenci çalıĢma kitabının 

öğrencilerin düzeylerine uygun ve birbirleriyle uyumlu olarak hazırlandığı 

görülmüĢtür. 

 Yukarıda belirtilen araĢtırmalara genel olarak bakıldığında programlar ile 

ilgili olarak genel olarak öğretmenlerin görüĢlerine baĢvurulduğu görülmektedir. 

Müzik öğretmenlerinin büyük bir bölümünün sorulara birbirleriyle benzer cevaplar 

vermesi, programla ilgili araĢtırmalarda da kazanımlara ulaĢılma seviyesinin düĢük 
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olduğu ve programın amacına ulaĢamadığı sonuçlarına ulaĢılması, müzik eğitiminin 

farklı boyutlarla incelenip, ele alınması gerektiğini gündeme getirmiĢtir. Bu hususlar 

göz önünde bulundurulduğu zaman müzik dersi öğretim programının 

uygulanmasının farklı tekniklerle gerçekleĢtirilmesinin literatüre katkıda bulunacağı 

düĢünülmektedir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

3. YÖNTEM 

3.1. AraĢtırmanın Modeli 

Bu araĢtırma, durum tespitine yönelik tarama modelinde hazırlanmıĢ olup, 

kuramsal çerçevesi için literatür tarama yapılmıĢtır. 

AraĢtırma, genel tarama modelindedir. Genel tarama modelleri, çok sayıda 

elemandan oluĢan bir evrende, evren hakkında genel bir yargıya varmak amacı ile 

evrenin tümü ya da ondan alınacak bir grup, örnek ya da örneklem üzerinde yapılan 

tarama düzenlemeleridir (Karasar, 2008: 79).   

3.2. ÇalıĢma Grubu 

Bu araĢtırma, 2015-2016 eğitim-öğretim yılı, Konya ili devlet okullarında 

görevli 40 müzik öğretmenini kapsamaktadır. Ortaokul 5.sınıf kademesinde derse 

giren müzik öğretmenleri ile müzik dersi öğretim program uygulamalarına yönelik 

nitel araĢtırma kapsamında görüĢme yapılmıĢtır. AraĢtırmaya katılan müzik 

öğretmenlerinin 23‟ü kadın, 17‟si erkektir. Öğretmenlerin çalıĢmaya katılmasında 

gönüllülük esas alınmıĢtır. ÇalıĢma grubunda yer alan katılımcıların özellikleri 

tablo1 de gösterilmiĢtir. 

Tablo 1.ÇalıĢma grubunun cinsiyete, eğitim durumuna ve mesleki kıdeme göre 

dağılımı 

Cinsiyet Frekans (KiĢi Sayısı) 

Kadın 23 
Erkek 17 
Eğitim Durumu  
Lisans 34 
Yüksek Lisans 6 
Mesleki Kıdem  
1 Yıldan az 4 
1-5 Yıl 10 
6-10 Yıl 12 
11-15 Yıl 7 
16-20Yıl 5 
21-25 Yıl 1 
26-30 Yıl 1 
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3.3.Verilerin Toplanması 

 

Öğretmenlerle yapılan görüĢmelerde araĢtırmanın problem cümlelerine 

yanıtlar bulabilmek için yarı yapılandırılmıĢ bir görüĢme formu oluĢturulmuĢtur. 

GörüĢme formunda kullanılmak üzere 12 soru hazırlanmıĢtır. Bu sorular iki alan 

eğitimcisi ve bir eğitim bilim uzmanının onayına sunulmuĢtur. Uzmanların görüĢleri 

doğrultusunda yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formundaki sorular 6 soruya 

düĢürülmüĢtür. Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu eklerde verilmiĢtir (Ek 1). 

Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formunda görüĢmeci, önceden hazırlanmıĢ 

soruları sormak ve daha önce hazırladığı konulara veya alanlara sadık kalırken, bu 

sorular hakkında daha ayrıntılı bilgi almak için ek sorular sormakta serbesttir. 

Sorular veya konular için belirli bir öncelik atamak gerekli değildir. GörüĢme formu, 

araĢtırma problemiyle ilgili tüm hususları ve konuları ele almanıza izin veren 

geliĢtirilmiĢ bir yöntemdir. GörüĢme yapan kiĢi, teklifin yapısını ve görüĢme 

sırasındaki soruların sırasını değiĢtirebilir, bazı öğelerin ayrıntılarını girebilir veya 

daha fazla sohbet edebilir (Yıldırım ve ġimĢek,  2008). 

AraĢtırmaya katılan müzik öğretmenleri ile birebir görüĢmeler yapılmıĢtır.  

GörüĢmeler, öğretmenlerin uygun olduğu bir zaman diliminde randevu alınarak 

gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırmaya katılan katılımcıların izniyle görüĢmeler ses kayıt 

cihazı ile kayıt altına alınmıĢtır. Katılımcılar ile yapılan görüĢmeler; 30-45 dakika 

sürmüĢtür. GörüĢmeler sırasında araĢtırmanın alt problemlerine yanıtlar bulabilmek 

için bu soruların haricinde açıklayıcı sorular da sorulmuĢtur. GörüĢmeler sonunda 

yapılan ses kayıtları değiĢiklik yapılmadan yazıya geçirilmiĢtir. GörüĢme formları alt 

problemlere yanıtlar vermek üzere içerik analizine tabi tutulmuĢtur.  
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

4. BULGULAR 

AraĢtırmanın alt problemlerine yönelik elde edilen bulgular aĢağıda sırasıyla 

verilmiĢtir.        

1. 5.Sınıf müzik dersi öğretim programı 5.sınıf müzik dersi için uygun mudur?  

AraĢtırmaya katılan öğretmenlere birinci alt probleme yönelik sorulan soruda 

17 öğretmen 5. sınıf müzik dersi öğretim programının uygun olduğunu, 23 öğretmen 

ise uygun olmadığını söylemiĢtir.  

Programın uygun olduğunu düĢünen öğretmenlerin vermiĢ oldukları cevabın 

nedenini belirlemek için "İçerik bazında olması gereken konular nelerdir? 

”açımlayıcı sorusu sorulmuĢtur. Buna göre öğretim programını uygun bulan 

öğretmenlerin bu soruya vermiĢ oldukları yanıtlar aĢağıdaki gibidir: 

5 öğretmen, öğretim programının son halinin, programın içeriği açısından 

baĢarılı olduğunu söylemiĢtir.  6 öğretmen öğretim programının içerik bakımından 

biraz daha zenginleĢtirilmesi gerektiğini ama bu haliyle de uygun olduğunu 

belirtmiĢtir. 2 öğretmen ise öğretim programındaki konuların birbirini takip eden 

nitelikte olduğunu söylemiĢtir. 4 öğretmen ise bu konuda uygun olduğunu söyleyerek 

herhangi bir neden belirtmemiĢtir. 

Programın uygun olmadığını düĢünen öğretmenlerin vermiĢ oldukları cevabın 

nedenini belirlemek için "İçerik bazında olmaması gereken konular 

nelerdir?"açımlayıcı sorusu sorulmuĢtur. Buna göre öğretim programının uygun 

olmadığını söyleyen öğretmenlerin bu soruya vermiĢ oldukları yanıtlar aĢağıdaki 

gibidir: 

12 öğretmen kitap içeriğine konu eklenip içeriğin zenginleĢtirilmesi 

gerektiğini söylemiĢtir. 7 öğretmen öğretim programındaki kazanımların 

güncellenmesi gerektiğini söylemiĢtir. 4 öğretmen ise 5. sınıf müzik dersi öğretim 

programına göre içeriğin fazla olduğunu söylemiĢtir. 
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Programın uygun olduğunu belirten öğretmenlerden bazılarının açımlayıcı 

sorulara vermiĢ oldukları yanıtlar aĢağıdaki gibidir: 

Ö7: “Öğretim programını incelediğimizde konuların sade ve anlaşılır 

olduğunu görüyoruz. İçeriklerin 5.sınıf öğrencileri için uygun olduğunu 

söyleyebilirim. Eğlenerek öğrenecekleri bir tarzda hazırlanan bu programda ayrıca 

Türk Müziği‟ ne de yer verilmesi sevindirici bir durum.” 

Ö17: “İçerik bazındaki Türk Sanat Müziği ve Türk Halk Müziği örnekleri ve 

Barış Manço şarkısına yer verilmesi sevindiricidir. 

Ö29: “Konular birbirini tamamlayıcı niteliktedir.” 

Ö40: “Son düzenlenen program başarılı.” 

Programın uygun olmadığını belirten öğretmenlerden bazılarının açımlayıcı 

sorulara vermiĢ oldukları yanıtlar aĢağıdaki gibidir. 

Ö1: “Öğretim programı dar bir program olarak hazırlanmıştır. Dolayısıyla 

uygun değildir. Müzik sürekli gelişen ve değişen bir yapıya sahiptir. Konular ise her 

sene, bir öncekinin tekrarı ya da küçük değişiklerle ele alınmaktadır. İçerik bazında 

bu gelişen ve değişen yapıya uyum sağlamalıdır.” 

Ö8: “Öğretim programı 5.sınıf müzik dersi için yeterli değildir. Kazanılmak 

istenen konuların yanı sıra oyun, yarışma, dans, drama vb. etkinliklerin de yer 

alması gerekmektedir.” 

Ö10: “Meslekte 25.yılım. Bu yıla kadar hem öğretim programı hem 

kazanımlar olsun çok sıkıntı ile karşılaştım. Özellikle 5.sınıf öğrencileri, kitapta yer 

alan şarkıları çok basit bulup itiraz etmektedir. Bende dersleri Türk Sanat Müziği ve 

Türk Halk Müziği şarkılarından seçerek yapmaktayım.” 

Ö14: “Daha önceki ders kitaplarını düşünürsek daha uygundur. Mesela 

beden perküsyonu kazanımlara eklenebilir. Öğrenciler böylelikle eğlenerek 

öğrenirler. Olmaması gereken konular ise makamlar biraz ağır gelmektedir. 

Öğrenciler dinleyerek hangi makamda olduğunu anlayamamaktadır.” 

Ö15: “Ezgiler, ritimler, nota kalıpları güzel anlatılmış. Fakat makamsal 

bilgilere değinilmiş ve seviyelerinin çok üstünde eserlere yer verilmiştir.” 
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Ö16:”Öğretim programı 5.sınıf için uygun değildir. Yıllardır hemen hemen 

aynı içerikte kazanımlar yer almaktadır. Kazanımlarda olması gereken konular 

çocukların ilgisine ve popüler müzik kültürüne uygun düzenlenmelidir. Çünkü her 

geçen gün gelişen teknolojiyle beraber müzik kültürü de değişip gelişmektedir.” 

Ö19: “İçerik bazında biraz daha zenginleştirilebilir. Ders kitaplarında yeteri 

kadar alıştırma(nota) örnekleri yoktur. Hali hazırda olan ders kitabının yetersiz 

olduğu durumlarda başka kaynaklardan da yararlanma ihtiyacı doğmuştur.” 

Ö24:”İçerik olarak biraz daha genişletilebilir. Bazı şarkılar öğrencilerin ses 

aralıkları için uygun değildir. Derslerde transpoze yaparak bu durumu idare 

etmekteyim. Olması gereken konular, sesin oluşumu, ses yükseklikleri… yerine Türk 

müziği çalgıları ve sesleri gibi, kendi müziğimizi vurgulayan öğelere yer verilebilir.” 

Ö36:”Kesinlikle uygun değildir. İçerik bazında birçok eksiklikler vardır. Orff 

konusu kazanımlara eklenebilir. Çünkü çok geniş bir konudur. Orff„un içinde beden 

müziği, dans, kulak eğitimi, ritim becerisi… gibi müzik dersine olumlu etkisi olacak 

birçok etkinlik vardır ve bu etkinlikler kazanımlara eklenmelidir.” 

Müzik öğretmenleri ile gerçekleĢtirilen görüĢmeler sonucunda genel olarak 

ortaokul 5.sınıf kademesinde uygulanan müzik eğitimi programının öğrencilerin 

geliĢim düzeylerine ve seviyelerine uygun olmadığı düĢüncesi ağırlık kazanmıĢtır. 

Ġlk kez 2012-2013 eğitim öğretim döneminde uygulanmaya baĢlayan 4+4+4 eğitim 

sistemi sonucunda ilkokul kademesinden ortaokul kademesine geçiĢ yapan 

öğrencilerin müzik dersinde uyum sorunu yaĢadıkları müzik öğretmenleri ile yapılan 

görüĢmelerde dile getirilmiĢtir. Ġlkokul kademesinde müzik derslerinin sağlıklı bir 

ortamda yürütülmediği anlaĢılmıĢ ve ortaokul 5.sınıf kademesine geçiĢ yapan 

öğrenciler müzik derslerinde bu temel eksiklikler nedeniyle uyum sorunları 

yaĢamaktadırlar. Bu doğrultuda müzik dersi öğretim programında yer alan konular 

öğrencilerin seviyelerine göre ayarlanmalı, içerik bakımından daha temel bilgilerle 

desteklenerek güncellenmeli, zenginleĢtirilmelidir.  
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2. 5.Sınıf müzik dersi öğretim programında yer alan konular, Ģarkıların türü, 

içeriği ve ses aralığına uygun mudur? 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlere ikinci alt probleme yönelik sorulan soruda 

16 öğretmen 5.sınıf müzik dersi öğretim programında yer alan konuların, Ģarkıların 

türü ve içeriği bakımından ses aralığına uygun olduğunu, 24 öğretmen ise uygun 

olmadığını söylemiĢtir. 

Öğretim programında yer alan konuların Ģarkıların türü ve içeriği bakımından 

ses aralığına uygun olduğunu düĢünen öğretmenlerin vermiĢ oldukları cevabın 

nedenini belirlemek için “Bu etkinlikler öğrencinin ilgi ve becerisi aktifleştirecek 

şekilde planlanmış mıdır?”açımlayıcı sorusu sorulmuĢtur. Buna göre öğretim 

programında bulunan kazanımlara öğretmenlerin vermiĢ oldukları yanıtlar aĢağıdaki 

gibidir: 

6 öğretmen, öğretim programının içeriğinde bulunan Ģarkıların güncellenmesi 

gerektiğini söylemiĢtir. 2 öğretmen öğretim programında bulunan bazı konuların 

tekrarlama gerektirdiğini belirtmiĢtir. 4 öğretmen, öğretim programının öğrencilerin 

ilgi ve becerisini aktifleĢtirecek Ģekilde planlandığını belirtmiĢtir. 1 öğretmen, 

öğretim programının, öğrencilerin ilgisini çektiğini söylemiĢtir. 3 öğretmen ise 

5.sınıf müzik dersi öğretim programının, Ģarkıların türü, içeriği ve ses aralığına 

uygun olduğu söyleyerek herhangi bir neden belirtmemiĢtir. 

Öğretim programında yer alan konuların Ģarkıların türü ve içeriği 

bakımından, ses aralığına uygun olmadığını düĢünen öğretmenlerin vermiĢ oldukları 

cevabın nedenini belirlemek için “Bu etkinlikler öğrencinin ilgi ve becerisi 

aktifleştirecek şekilde planlanmamış mıdır?”açımlayıcı sorusu sorulmuĢtur. Buna 

göre öğretim programının uygun olmadığını söyleyen öğretmenlerin bu soruya 

vermiĢ oldukları yanıtlar aĢağıdaki gibidir: 

5 öğretmen, öğretim programındaki Ģarkıların türüne tepki göstermiĢlerdir. 2 

öğretmen, öğrencini geliĢiminin sınırlı kaldığını belirtmiĢtir. 4 öğretmen, Ģarkıların 

öğrencilerin ses aralığına uygun olmadığını söylemiĢtir. 2 öğretmen öğrencilerin 

sıkıldığını söylemiĢtir. 9 öğretmen öğrencilerin hazırbulunuĢluklarına uygun 

olmadığı söylemiĢtir. 1 öğretmen, kitapta yer alan bazı Ģarkıların öğrencilerin 
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seviyelerinin üzerinde olduğunu belirtmiĢtir. 1 öğretmen kılavuz kitabın içerik olarak 

uygun olduğunu belirtmiĢtir. 

Öğretim programında yer alan konuların Ģarkıların türü ve içeriği bakımından 

ve ses aralığına uygun olduğunu söyleyen öğretmenlerin açımlayıcı sorulara vermiĢ 

oldukları yanıtlar aĢağıdaki gibidir: 

Ö6: “Programda yer alan konular uygundur. İlgi ve becerilerini 

aktifleştirecek şekilde planlanmıştır.” 

Ö7: “Gayet uygun bir öğretim programı hazırlanmıştır.5.sınıf seviyesindeki 

bir öğrencinin rahatlıkla anlayacağı içerikler mevcut olup, seçilen eserler hem türü 

bakımından hem içeriği bakımından uygun olup, öğrencilerin ses aralıklarını 

zorlamayacak niteliktedir. Öğretim programını incelediğimizde öğrencinin ilgisini 

çekecek bir şekilde planlanmış olduğunu görüyoruz.” 

Ö17: “Öğrencilerin ilgisini çekecek seviyede düzenlenmiştir.” 

Ö18: “Öğrencilerin seveceği türde ezgilere yer verilmiştir. 

Ö39: “Son olarak gelen müfredat ve klavuz kitap güzel.” 

Öğretim programında yer alan konuların Ģarkıların türü ve içeriği bakımından 

ses aralığına uygun olmadığını söyleyen öğretmenlerin açımlayıcı sorulara vermiĢ 

oldukları yanıtlar aĢağıdaki gibidir. 

Ö8: “Şarkıların türü ve içeriği belirli gün ve haftalara uygun bir şekilde 

hazırlanmıştır. Bazı şarkıların ses aralığı geniş olduğu için çocuklar söylemekte 

zorlanabilmektedir. Öğretim programında oyun, yarışma vb. etkinliklere hiç yer 

verilmemesinden dolayı öğrenciyi aktifleştirecek şekilde planlanmamıştır.” 

Ö10: “Uygun değildir. Öğrencilerim derslerde “hocam bu şarkıyı sevmedik” 

gibi buna benzer cümlelerle, şarkıların türü ve içeriğine tepkilerini gösteriyorlar. 

Onların ilgi ve becerisini aktif tutma işi tamamen benim üzerimde. Sınıfın ilgi ve 

becerisine göre etkinlikleri ben düzenlemekteyim.” 

Ö12:”Bazı şarkılardaki ses aralıklarının, çocukların ses aralığını aşan bir 

yapıda olduğu düşünülmektedir. Bu yüzden bu yapıdaki şarkılar yerine çocukların 
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gelişimine uygun ses aralığında farklı şarkıların kullanılması doğru bir adım 

olacaktır. İlgi ve becerileri de bu durumla doğru orantılı ilerleyecektir.” 

Ö16: "Öğretim programında yer alan konular şarkıların türü ve içeriği 

bakımından bazı şarkılarda uygun değildir. Mesela kitapta yer alan „Haydi Biliniz‟ 

şarkısı çocuklara çok basit gelmektedir. Daha çok okul öncesi için uygundur. Makam 

müziklerinde ise bu durumun tam tersi oluşmaktadır. Ses aralıklarına uygun olmayan 

şarkılar vardır. Genellikle öğrencilerin ilgi ve becerisini aktifleştirmemektedir. 

Ö24:”Öğrencini ilgi ve becerisini aktifleştirebilmek için daha çok onların 

ilgisini çekebilecek güncel türkü ve şarkılara yer verilmelidir diye düşünüyorum.” 

Ö25: “Öğrencinin gelişimi sınırlı kalıyor. Kazanım havuzu geliştirilebilir.” 

Ö27: “İlk kez müzik dersiyle tanışan öğrenciler için uygun olmadığını 

düşünüyorum. Özellikle ses aralığı için uygun değildir.” 

3. Fiziki ve mimari yapı, müzik dersinin iĢlenmesi için yeterli midir? 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlere üçüncü alt probleme yönelik sorulan soruda 

5 öğretmen fiziki ve mimari yapının, müzik dersinin iĢlenmesi için yeterli olduğunu, 

35 öğretmen ise yeterli olmadığını söylemiĢtir. 

Fiziki ve mimari yapının, müzik dersinin iĢlenmesi için yeterli olduğunu 

söyleyen öğretmenlerin vermiĢ oldukları cevabın nedenini belirlemek için "Fiziki 

yapı yeterli ise neler var? açımlayıcı sorusu sorulmuĢtur. Buna göre fiziki yapıyı 

uygun bulan öğretmenlerin, nelere sahip oldukları, bu soruya, vermiĢ oldukları 

yanıtlar aĢağıdaki gibidir: 

1 öğretmen, okulunda müzik sınıfı olduğunu ve sınıfında bulunan tek kiĢilik 

masalı sandalyelere sahip olduğunu, dolayısıyla fiziki ve mimari yapıyı yeterli 

bulduğunu söylemiĢtir.  3 öğretmen müzik sınıfının olmamasının, diğer bütün 

eksikliklerden daha önemli olduğunu belirtmiĢtir. 1 öğretmen ise yetersiz yapılarda 

kendi hazırladığı materyalleri kullandığını söylemiĢtir. 

Fiziki ve mimari yapının, müzik dersinin iĢlenmesi için yetersiz olduğunu 

söyleyen öğretmenlerin vermiĢ oldukları cevabın nedenini belirlemek için “Fiziki 

yapı yetersiz ise nelere ihtiyaç duyuyorsunuz?”açımlayıcı sorusu sorulmuĢtur. Buna 
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göre fiziki yapıyı yetersiz bulan öğretmenlerin, nelere ihtiyaç duyduklarını 

belirttikleri bu soruya, vermiĢ oldukları yanıtlar aĢağıdaki gibidir: 

35 öğretmen müzik sınıfının olmadığını ve bu problemin dersi olumsuz bir 

Ģekilde etkilediğini belirtmiĢtir. 

Fiziki ve mimari yapının, müzik dersinin iĢlenmesi için yeterli olduğunu 

söyleyen öğretmenlerin, açımlayıcı sorulara vermiĢ oldukları yanıtlar aĢağıdaki 

gibidir: 

Ö12:”Benim okulumda kullandığım bir müzik sınıfım var. Sınıfımı görsel 

olarak öğrencilerimle, elimizden geldiği kadar renkli hale getirebildik.” 

Ö24:”Müzik dersliğimiz var bu yüzden diğer okullara göre şanslı olduğumu 

düşünüyorum. Çünkü birçok devlet okulunda müzik dersi sınıflarda yapılıyor. İhtiyaç 

duyduğum tabii ki çok fazla şey var ama onları karşılamak mümkün değil. Sınıfımın 

olması yeterli.” 

Ö34:”Müzik dersliğim var ama uygulama alanımız dar. Fiziki açıdan ihtiyaç 

duyduğum şeyler, yaptığımız çalışmaları görsel açıdan sergileyeceğimiz panolar, 

yaptığımız enstrümanları muhafaza edeceğimiz dolaplar olabilir.” 

Ö40: “Müzik atölyesi ve dersliği var ama müzik sınıfı diğer sınıflardan farklı 

olmalıdır. Müzik derslikleri, özellikle akustiği (ses yalıtımı) iyi olan bir sınıf olarak 

inşa edilmelidir.” 

Fiziki ve mimari yapının, müzik dersinin iĢlenmesi için yetersiz olduğunu 

söyleyen öğretmenlerin, açımlayıcı sorulara vermiĢ oldukları yanıtlar aĢağıdaki 

gibidir: 

Ö4:”Fiziki ve mimari yapı yetersizdir.40 kişilik sınıflarda ders yapmak çok 

zor oluyor. Sınıflar dar. Müzik dersi de zaten sesle yapılan bir ders. Kalabalık 

olunca sınıf yönetimi de zor oluyor.” 

Ö7:”Bir müzik dersinin verimli bir şekilde işlenmesi öncelikle fiziki yapının 

uygun olmasıyla doğru orantılıdır. Normal bir sınıfta müzik dersinin yapılması çokta 

uygun olmayacaktır. Bunun için her okulda müzik dersi için bir salon şarttır. Bu gibi 



 58 

durumlar öğrencinin daha istekli bir şekilde o derse ve yapılan çalışmalara 

katılımını sağlar.” 

Ö8:”Öncelikle her okulda müzik sınıfının olması gerekir.  Çalıştığım okulda 

müzik sınıfı bulunmamaktadır. Buna bağlı olarak ders yaptığım sınıflarda ses 

yalıtımı olsa çok daha iyi olur.” 

Ö11: “”Elbette ki bir müzik sınıfının olmayışı verimi düşürmektedir. Meslekte 

20.yılımı çalışırken öğrencilerin %50 sinin son derece yetenekli olduğu, fakat 

okulumun alt yapı sorununun (ses yalıtımlı bir müzik sınıfı, üzerinde porte çizgisi 

olan tahta, tek kişilik sandalyeler…) bu yetenekleri ön plana çıkarmada olumsuz 

etkiler oluşturduğunu görmekteyim.”  

Ö14:”Yıllardır kendi imkânlarımla oluşturduğum bir sınıfta müzik dersi 

yapıyorum. İhtiyaç duyduğum o kadar çok şey var ki, özellikle müzik aletleri olsa 

ders daha aktif bir hale gelir. Bu eksiklikleri kendim karşılıyorum. Öğrencilerimle 

sınıfımızı güzelleştirmek için etkinlikler yapıyoruz. Hem öğreniyor hem de 

eğleniyoruz.” 

Ö16: "Müzik dersliği okulumuzda mevcut değildir. Fiziki yapı yetersiz olunca 

diğer eksiklikler şu an için tarafımdan önemsenmemektedir.” 

Ö21:”Her okulda olması gereken belirli donanım ve materyallerle 

desteklenmiş bir müzik sınıfı olması lazım. Özellikle köy okullarında bırakın sınıfı 

enstrüman olarak kullanılacak çubuk ve sopalardan başka bir şey yok.” 

Ö23: “Yeterli değil normal bir sınıf ortamında ders yapılıyor. Okulun müzik 

sınıfı yok. Müzik sınıfının olması öğrencileri daha çok motive edeceği için öncelikle 

müzik sınıfının olmasını daha sonra ise kendi yaptığımız enstrümanları 

sergileyeceğimiz ve kullanacağımız rafların olmasını, isterdim.” 

Ö26: "Klasik sınıf ortamı günümüzde birçok ders için uygun olmadığı gibi 

özel bir derslik gerektiren müzik dersi için de uygun değildir. Müzik dersliklerinin 

pano ve görsellerle göze, ses sistemleri ve her çeşit çalgılar ile kulağa hitap etmesi 

dersin amacına hizmet etmesi adına çok büyük bir önem taşımaktadır." 
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Ö32: "Okulumuzda müzik dersliği yoktur. Fiziki yapı da yetersizdir. İhtiyaç 

duyduğum şey, her şeyden önce bir sınıf…” 

Ö39:” Müzik sınıflarının olmayışı, enstrüman ihtiyacı, velilerin ve 

idarecilerin ilgisizliği… Her okulda müzik dersliği mutlaka olmalıdır. Bunun 

yanında enstrümaların yerleştirileceği dolapların olması da sınıfın havasını 

değiştirecektir.” 

4. Müzik dersinde kullanılan kaynaklarda, araç-gereç ve materyallerde 

eksiklikler bulunmakta mıdır? 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlere dördüncü alt probleme yönelik sorulan 

soruda 37 öğretmen müzik dersinde kullanılan araç-gereç ve materyallerde 

eksikliklerin bulunduğunu, 3 öğretmen müzik dersinde kullanılan araç-gereç ve 

materyallerde eksikliklerin bulunmadığını belirtmiĢtir. 

Müzik dersinde kullanılan kaynaklarda, araç-gereç ve materyallerde 

eksiklikler bulunduğunu söyleyen öğretmenlerin vermiĢ oldukları cevabın nedenini 

belirlemek için “Bu eksiklikler öğretim programının kazanımlarını karşılamakta 

olumsuz etkiler doğurmakta mıdır? Ve hangi kazanımlarda bu eksikliklerin olumsuz 

etkileri ile karşılaştınız? Bu eksiklikleri nasıl telafi ediyorsunuz?" açımlayıcı sorusu 

sorulmuĢtur. Buna göre araç-gereç ve materyali eksik bulan öğretmenlerin, bu 

eksikliklerin kazanımlara nasıl bir etkisi olduğunu açıklayan bu soruya, vermiĢ 

oldukları yanıtlar aĢağıdaki gibidir: 

22 öğretmen, müzik dersinde kullanılan araç-gereç ve materyallerdeki 

eksikleri kendi imkânları ile telafi ettiğini söylemiĢtir. 4 öğretmen kazanımları 

karĢılamak için ritim çalgılarına ihtiyaç duyduğunu belirtmiĢtir. 3 öğretmen araç-

gereç ve materyal eksikliğinden kaynaklanan sorunları gidermek için bilgisayar ve 

projeksiyona ihtiyaç duyduğunu belirtmiĢtir. 3 öğretmen müzik sınıfının 

olmamasının, diğer bütün eksikliklerden daha önemli bir sorun olduğunu söylemiĢtir. 

1 öğretmen materyal eksikliği olduğunu, bu eksikliği ise kendini sürekli geliĢtirerek 

dersleri farklı aktivitelerle zenginleĢtirerek giderdiğini belirtmiĢtir. 1 öğretmen 

eksiklikleri telafi edebilmek için eĢlik sazına ihtiyaç duyduğunu söylemiĢtir. 1 

öğretmen çalgı eksikliğinin sorun oluĢturduğunu belirtmiĢtir. 1 öğretmen 
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kazanımların eksikliklere göre düzenlenmesi gerektiğini söylemiĢtir. 1 öğretmen ise 

bu soruya cevap olarak herhangi bir neden belirtmemiĢtir. 

Müzik dersinde kullanılan kaynaklarda, araç-gereç ve materyallerde 

eksiklikler bulunmadığını söyleyen öğretmenlerin vermiĢ oldukları cevabın nedenini 

belirlemek için “Müzik dersinde kullanılan kaynaklarda, araç-gereç ve 

materyallerde eksiklik yok ise, kazanımları karşılarken nelere sahipsiniz?" 

açımlayıcı sorusu sorulmuĢtur. Buna göre araç-gereç ve materyali eksik bulunmayan 

öğretmenlerin, müzik dersi kazanımlarına nasıl iĢlediklerini açıklayan bu soruya, 

vermiĢ oldukları yanıtlar aĢağıdaki gibidir: 

3 öğretmen müzik dersinde kullanılan araç-gereç ve materyallerde 

eksikliklerin bulunmadığını, sınıflarında kazanımları karĢılamaya yönelik 

enstrümanlara sahip olduklarını söylemiĢlerdir. 

Müzik dersinde kullanılan kaynaklarda, araç-gereç ve materyallerde 

eksiklikler bulunduğunu söyleyen öğretmenlerin, açımlayıcı sorulara vermiĢ 

oldukları yanıtlar aĢağıdaki gibidir: 

Ö1: “Bu konuda çok fazla eksiklik vardır. Kazanımlar zaten materyal 

eksikliğine göre düzenlenmiştir. Bu ise dersin kalitesini düşürmektedir. Aslında bu 

durum ülkemizde sanata verilen değeri göstermektedir. Velilerin ve öğrencilerin 

müzik dersine ait görüşleri genelde boş ders gibi algılanmaktadır. Yılardır müzik 

dersinde sınav yapılıp, müzik dersinde diğer dersler telafi edilmektedir. Bu da 

öğrencilerin derse, Ders değil de bir eğlence olduğunu düşünmelerine sebep 

olmaktadır. Öğrencilere bu bilinci kazandırmakta bizlere düşmektedir.7yıllık 

öğretmenlik hayatımda beni en çok bu bilinç yormaktadır. Her öğrenci müzik 

kabiliyetine sahip olmasa da, bu dersinde diğer dersler gibi önemini anlaması 

gerekir. Toplum olarak eğitimi, müzik eğitimi diye ayırmamalı ve nasıl diğer dersler 

ders saatinde veriliyorsa bu derste öğrencinin mezuniyetine kadar verilmelidir. 

Böylece her öğrenci müzik konusunda hem teoriksel hem de uygulamada kendini 

geliştirebilir. Duyuşsal yönden gelişen öğrenciler diğer derslerinde ve toplum 

yaşantısında daha başarılı olurlar. Başında da söylediğim gibi eksiklikler çok 



 61 

fazladır. Müzik sınıfı olmayan, araç-gereci olmayan bir okulda kazanımları yapmak 

ta oldukça zordur.” 

Ö4:" Eksiklikler var. Melodika dediğimiz enstrüman ortalama 50 lira… Köy 

okulunda aldıramıyorsun melodikayı. Programda daha çok söylemeye yönelik 

kazanımlar olmalı." 

Ö7: “Birçok okulda müzik dersi için yeterli araç-gereç ve materyal 

bulunmamaktadır. Bunlardan en önemlisi, öğrencilerin yakından ve dokunarak 

tanımaları gereken çeşitli enstrümanlardır. Kitapta ya da akıllı tahtada 2 boyutlu 

olarak gösterilen görseller, öğrencilerin bir enstrümanı ya da farklı bir müzik 

materyalini tam olarak anlayamadıkları kanaatindeyim. En azından Türkiye‟de 

bulunan enstrümanların birer örneğinin okulların demirbaş listesine eklenmesi 

gerektiğini düşünüyorum. Böylelikle birçok kazanımı bu şekilde karşılamış oluruz.” 

Ö8:“Okulda ritim çalgıları bulunmamaktadır. Bu da öğretim programının 

“5.B.5 Müziklerde farklı bölümleri ritim çalgılarıyla ayırt eder.” Kazanımını olması 

gerektiği gibi işleyememeye sebep doğurmaktadır. Evde yoğurt kovaları ve su 

şişelerinden yaptırdığım ritim çalgılarıyla telafi ediyorum.” 

Ö9:“Kesinlikle araç-gereç eksiklikleri bulunmaktadır. Öğretmen eşlik 

enstrümanını temin etmelidir. Eşlik enstrümanı olmaması durumunda kazanım tam 

olarak uygulanamamaktadır. Ayrıca maddi durumu olmayan öğrenciler, blok flüt, 

melodika tarzı aletleri temin edememektedir. Bu ise öğrencinin çalgısı ile 

seslendirmesi gereken kazanımlara büyük engeldir. Soyut olarak kalmamalı, somut 

olarak uygulanmalıdır.” 

Ö10:”Ulaşılabilir materyallerle ders yapıyorum. Mesela bardak, kaşık 

kullanıyorum. Beden ritmi yaptırıyorum.  Bilgisayar yardımı ile karaoke şarkılar 

söyletiyorum. 

Ö11: “Müziksel yaratıcılık konusunda ritim çalgılarının eksikliğini atık 

malzemelerle gidermeye çalışıyoruz.” 

Ö16: “Önce müzik sınıfı daha sonra hoparlör, daha sonra projeksiyon… 

mutlaka olmasını düşündüğüm araç ve gereçlerdir. Şarkıları öğretirken sağlıklı 

dinletmek ve görsellerden faydalanmak gerekir. Öğrencinin ilgisini aktif tutabilmek 
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önemlidir. Hemen hemen tüm kazanımlarda, eksikliklerden kaynaklı sorun 

yaşamaktayım.” 

Ö19:”Derslerde öncelikle etkileşimli tahtayı faal olarak kullanıyorum. Araç-

gereç ve materyal eksiklikleri tabii ki oluyor.  Genellikle blok flütü enstrüman olarak 

kullandırıyorum. Ayrıca bir enstrüman öğretebilmem için, okulun fiziki şartları 

oldukça yetersiz. Şartlar müsait oldukça bu eksiklikleri kendi hazırladığım ve 

çocuklara fayda sağlayacağına inandığım müzik dersi dökümanları ile karşılamaya 

çalışıyorum. 

Ö24:”Olumsuz etkiler doğurmaktadır. Mesela “müziklerdeki farklı bölümleri 

ritim çalgılarıyla ayırt eder” kazanımı, herhangi bir ritim çalgısı olmadığı için 

amacına ulaşamamaktadır.” 

Ö26:" Önce bir sınıf daha sonrada araç-gereç ve materyallerle ders daha 

uygun bir ortamda yapılabilir. Bu eksikliklerde tabii ki olumsuz etkiler yaratır. Bu 

eksiklikleri telafi ederken zorluklar yaşıyorum. Kendi enstrümanımızı yaratarak ve 

çoğu zaman kalem ya da sert cisimlerle masaya vurarak telafi etmeye çalışıyorum." 

Ö31: "Öğrencilere pratikte gösteremediğimiz detaylar oluyor. Özellikle 

enstrümanını kendi temin edemeyen öğrencilerde notaları ve sesleri algılamakta 

zorlanıyorken bu tarz eksiklikler için sınıfta kendimde öğrencilere enstrüman 

çalıyorum ve eşlik ediyorum." 

Ö32:” Böylesine etkinliğe açık bir dersin en önemli eksikliğidir araç-gereç. 

Bu eksiklikleri tahta kaşıklarla, yoğurt kovalarından yaptığımız davullarla gidermeye 

çalışıyoruz.” 

Müzik dersinde kullanılan kaynaklarda, araç-gereç ve materyallerde 

eksiklikler bulunmadığını söyleyen öğretmenlerin, açımlayıcı sorulara vermiĢ 

oldukları yanıtlar aĢağıdaki gibidir: 

Ö5:" Müfredata göre herhangi bir eksiklik yok. Akıllı tahta ve bazı cihazlarla 

ihtiyacımızı karşılıyoruz. Çocuklara da melodika ve flüt yeterli oluyor." 

Ö6:"Materyallerde sıkıntımız yoktur." 
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Ö40:"Maddi açıdan maliyeti düşük enstrümanlar alınmış. Kısıtlı da olsa hiç 

yoktan iyidir diye düşünüyorum." 

5. Müzik dersi için ayrılan süre öğrencinin müziksel geliĢimi için yeterli midir? 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlere beĢinci alt probleme yönelik sorulan soruda 

5 öğretmen müzik dersi için ayrılan sürenin öğrencinin müziksel geliĢimi için yeterli 

olduğunu, 35 öğretmen ise yeterli olmadığını söylemiĢtir. 

Müzik dersi için ayrılan sürenin, öğrencinin müziksel geliĢimi için yeterli 

olduğunu söyleyen öğretmenlerin vermiĢ oldukları cevabın nedenini belirlemek "Bu 

kazanımlar bu süre içerisinde veriliyor mu? Bu kazanımlar müzik dersi için ayrılan 

sürede verilebilecek kazanımlar mı ve bu kazanımlar başarıya ulaşıyor mu? 

açımlayıcı sorusu sorulmuĢtur. Buna göre müzik dersi için ayrılan sürenin, 

öğrencinin müziksel geliĢimi için yeterli olduğunu söyleyen öğretmenlerin, 

kazanımları baĢarıya ulaĢtırmada nasıl bir etkisi olduğunu açıklayan bu soruya, 

vermiĢ oldukları yanıtlar aĢağıdaki gibidir: 

Müzik dersi için ayrılan sürenin yeterli olduğunu söyleyen 5 öğretmende 

kazanımları bir ders saatinde yapabildiklerini belirtmiĢlerdir. 

Müzik dersi için ayrılan sürenin, öğrencinin müziksel geliĢimi için yeterli 

olmadığını söyleyen öğretmenlerin vermiĢ oldukları cevabın nedenini belirlemek "Bu 

kazanımlar bu süre içerisinde neden verilemiyor? Bu kazanımlar müzik dersi için 

ayrılan sürede neden verilemiyor ve bu kazanımlar başarıya neden ulaşmıyor? 

açımlayıcı sorusu sorulmuĢtur. Buna göre müzik dersi için ayrılan sürenin, 

öğrencinin müziksel geliĢimi için yeterli olmadığını söyleyen öğretmenlerin, 

kazanımları baĢarıya ulaĢtırmada, nelere ihtiyaç duyduklarını açıklayan bu soruya, 

vermiĢ oldukları yanıtlar aĢağıdaki gibidir: 

33 öğretmen müzik dersi için ayrılan sürenin yetersiz olduğunu, ders saatinin 

iki saat olması gerektiğini belirtmiĢtir. 2 öğretmen ise müzik dersi için ayrılan 

sürenin, bir ders saati olmasını yetersiz bulup, ders saatinin kazanımlara göre 

farklılık gösterdiğini söylemiĢtir. 
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Müzik dersi için ayrılan sürenin, öğrencinin müziksel geliĢimi için yeterli 

olduğunu söyleyen öğretmenlerin, açımlayıcı sorulara vermiĢ oldukları yanıtlar 

aĢağıdaki gibidir: 

Ö3: “Kazanımları bir ders saatinde verebiliyorum. Başarıya ulaştığını 

düşünüyorum.” 

Ö11: “Bu konuda kendimi şanslı hissediyorum. Çünkü 1 saat normal, 2 saat 

seçmeli olmak üzere 3 saat derse girmekteyim. Kazanımlardan mümkün olduğunca 

başarı elde ediyoruz.” 

Ö12: "Aldıkları eğitim verimli ise ders saatinin çok önemli olduğunu 

düşünmüyorum. Önemli olan ders saatini dolu dolu geçirebilmek." 

Ö40:"Bence yeterli. Fazlası sıkıyor. Yeni nesil, icra etmekten çok dinlemeyi 

seviyor gibi.” 

Müzik dersi için ayrılan sürenin, öğrencinin müziksel geliĢimi için yetersiz 

olduğunu söyleyen öğretmenlerin, açımlayıcı sorulara vermiĢ oldukları yanıtlar 

aĢağıdaki gibidir: 

Ö1:”Yetersizdir. Öğrencilerin derse olan ilgileri, dersin ortasında tam üst 

seviyeye ulaşmışken ders bitiyor. Bazı kazanımlar veriliyor, bazıları ise diğer derse 

kalıyor.” 

Ö5: “Tabii ki yeterli değil. Bir ders saatinde ne verebilirsiniz ki… Ne konular 

yetişiyor ne de pekişiyor. Şarkı mı öğretelim, enstrüman mı çaldıralım? Hele ki 

uygulamalı sınav yapmak bir ders saatinde mümkün değil.” 

Ö7:"Günümüzde müzik dersleri biraz daha ikinci plana atıldığı için haliyle 

müzik dersi için ayrılan süre kısıtlı oluyor. Bu durum öğrencinin müzik gelişimi için 

çokta yeterli olmamaktadır. İstenilen kazanımların elde edilmesi için daha uzun bir 

süre gerekmektedir. Bazı kazanımlara iki ders saati yeterli olurken, bazıları için de 6 

saat ve üstünde bir zaman gerekebiliyor. Kazanımların bir kısmı başarıya ulaşıyor 

ama öğretim programında yer alan tüm kazanımların elde edilmesi o eğitim yılı 

içinde çokta mümkün değildir." 
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Ö9:”Bireysel eğitim olmadığı ve sınıfların kalabalık olduğu göze alınacak 

olursa bu süre hiç yeterli değildir. Kazanımlarda başarıya ulaşmak oldukça güçtür.” 

Ö10:" Yeterli değildir. 40 dakikada öğrenciye şarkıyı yazdıracak mısın? 

Şarkıyı öğretecek misin? Şarkının nüanslarını mı öğreteceksin? En az iki saat 

olmalıdır ders süresi. Kazanımlar amacına ulaşmıyor." 

Ö18:" Müzik dersi açısından iki saatlik bir süreç olumlu sonuç verecektir. 

Zira ilk saat kazanımlara ayrılırken, ikinci saat müziğe yönelik etkinliklerle 

desteklenerek bu alanda ilgi ve bilgi birikimi kazanmaları sağlanmalıdır." 

Ö23:”Dersin teorik kısmını hızlıca anlatmam gerekiyor. Sonrasında parçaya 

geçebiliyorum ya da melodika , flütü çalmaya zaman kalmıyor.” 

Ö27:” Bir ders saati çocukların öğrenmesi ve müzikten alacağı keyif için 

yetersizdir. Kazanımları yetiştirmek için uğraşıyorum ama çocuklar dersi bir 

rahatlama, keyif alma olarak görmüyor ve ilgileri azalıyor.” 

Ö29:”Bu süre tabii ki de uygun değildir. Kazanımlar sindire sindire değil, 

yüzeysel bir şekilde veriliyor. Başarıya ulaşması için ödevler ve ders dışı ilgi 

gerekiyor.” 

Ö39:”Kesinlikle ders saati yetersiz kalmaktadır. Derse karşı motivasyon ve 

güdülenme, derse hazır hale gelme geniş bir süre almaktadır.” 

6. Öğrencilerin 5.sınıf müzik öğretim programındaki kazanımları 

öğrenmelerinde, birinci kademede aldıkları müzik eğitiminin nasıl bir etkisi 

vardır? 

AraĢtırmaya katılan öğretmenlere altıncı alt probleme yönelik sorulan soruda 

7 öğretmen öğrencilerin 5.sınıf müzik dersi öğretim programındaki kazanımları 

öğrenmelerinde, birinci kademede aldıkları müzik eğitiminin olumlu bir etkisi 

olduğunu, 33 öğretmen ise olumsuz bir etkisinin olduğunu söylemiĢtir. 

Öğrencilerin 5.sınıf müzik dersi öğretim programındaki kazanımları 

öğrenmelerinde, birinci kademede aldıkları müzik eğitiminin olumlu bir etkisi 

olduğunu söyleyen öğretmenlerin vermiĢ oldukları cevabın nedenini belirlemek için 

"Birinci kademede alınan müzik eğitiminin, ikinci kademedeki müzik eğitimine 
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olumlu etkileri nelerdir? açımlayıcı sorusu sorulmuĢtur. Buna göre birinci kademede 

alınan müzik eğitiminin, ikinci kademede alınan müzik eğitimine nasıl bir etkisi 

olduğunu açıklayan bu soruya, vermiĢ oldukları yanıtlar aĢağıdaki gibidir: 

7 öğretmende birinci kademede iyi bir müzik eğitiminin alınmıĢ olduğunu 

söylemiĢlerdir. 

Öğrencilerin 5.sınıf müzik dersi öğretim programındaki kazanımları 

öğrenmelerinde, birinci kademede aldıkları müzik eğitiminin olumsuz bir etkisi 

olduğunu söyleyen öğretmenlerin vermiĢ oldukları cevabın nedenini belirlemek için  

"Birinci kademede alınan müzik eğitiminin, ikinci kademedeki müzik eğitimine 

olumsuz etkileri nelerdir? açımlayıcı sorusu sorulmuĢtur. Buna göre birinci 

kademede alınan müzik eğitiminin, ikinci kademede alınan müzik eğitimine hangi 

olumsuz nedenlerin sebep olduğunu açıklayan bu soruya, vermiĢ oldukları yanıtlar 

aĢağıdaki gibidir: 

29 öğretmen birinci kademede iyi bir eğitimin alınmadığını belirtmiĢtir. 4 

öğretmen ise, bu durumun birinci kademede müzik dersi yapan sınıf öğretmenleriyle 

doğru orantılı olduğunu söylemiĢtir. 

Öğrencilerin 5.sınıf müzik dersi öğretim programındaki kazanımları 

öğrenmelerinde, birinci kademede aldıkları müzik eğitiminin olumlu bir etkisi 

olduğunu söyleyen öğretmenlerin, açımlayıcı sorulara vermiĢ oldukları yanıtlar 

aĢağıdaki gibidir: 

Ö7:"Birinci kademede alınan müzik eğitiminin ilerleyen kademelere mutlaka 

etkisi olumlu bir şekilde yansıyacaktır. Örneğin 1.kademede görmüş olduğu bir 

enstrümanı tanımasında ya da yazmış olduğu müziksel bir yazıyı 2.kademede tekrar 

yazması o öğrenci için sorun olmayacaktır. Yani kısaca bu anlamda tecrübe kazanan 

öğrenci ilerleyen kademelerde müziğe ve müzik dersine karşı olumlu bir tutum 

sergileyecektir. 

Ö14: “Öğretmene göre değişebileceğini düşünüyorum. Benim ilkokul 

öğretmenim mandolin çalardı ve sürekli yeni şarkılar öğretirdi. Hâlâ o şarkıları 

hatırlıyorum.” 
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Ö28: “1.kademede sevdirilir ders ve öğretmen. Piyano eşlikli şarkı 

öğretiminde kulak gelişir. Ritme göre söylemesi gerektiği kavratılır. 2.kademede 

artık bu temelin üzerine güzel bilgiler inşa edilebilir.” 

Ö36:"Birinci kademede müzik dersini sınıf öğretmenleri yaptığı için, 

öğretmenin müzik bilgisi ve becerisi ile doğru orantılıdır. Eğer öğretmen bir 

enstrüman çalıyor ise öğrencilerine çalıp söyleterek müzik konusunda öğrenciler 

biraz da olsa bilgi sahibi olurlar." 

Öğrencilerin 5.sınıf müzik dersi öğretim programındaki kazanımları 

öğrenmelerinde, birinci kademede aldıkları müzik eğitiminin olumsuz bir etkisi 

olduğunu söyleyen öğretmenlerin, açımlayıcı sorulara vermiĢ oldukları yanıtlar 

aĢağıdaki gibidir: 

Ö1:”Olumsuz etkisi vardır. Müzik konusunda bilinçsiz bir toplum, müzik 

dersine karşı da olumsuz düşüncelere sahiptir. Bu düşüncede ilkokulda sınıf 

öğretmenleri sayesinde başlar ve devam eder.” 

Ö3:“Olumsuz etkileri vardır. Genellikle öğrenciler 5.sınıfta müzik dersiyle ve 

müzik öğretmeniyle ilk kez karşılaşmaktadır.” 

Ö5:”Öğreciler hiçbir şekilde müzik dersi görmeden ortaokula geliyorlar. 

Böylelikle yeni tanıştıkları müzik dersine adapte olmakta zorlanıyorlar. Biraz da olsa 

temel eğitim verilmeli. Ortaokulda da devamı gibi olacağından, diğer derslerle aynı 

etkiyi gösterebilir. 

Ö10:”Sınıf öğretmenleri müzik dersi müfredatını uygulamadıkça sorun var 

demektir. Sınıf öğretmeni müzik dersinde matematik, Türkçe vb… derslerini 

işliyorlar ve 5.sınıfa gelmiş bir öğrenciye konular ağır geliyor. Temelleri olmadığı 

için de öğretmen çok zorlanıyor.” 

Ö11: "Okulların çoğunda 1.kademeden gelen öğrencilerin alt yapısı eksiktir. 

Çünkü birinci kademede öğretmenler müzik, resim, beden eğitimi yerine matematik 

vb. dersleri yapmayı daha uygun bulmaktadır." 

Ö16: "Öğrenciler müzik dersinin öneminin ve içeriğinin farkında değillerdir." 
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Ö17: “Müzik becerisi olup ta, 1.kademede müzik dersi, sınıf öğretmeni 

tarafından yapılan bir öğrenci, 2.kademeye geçtiğinde enstrüman çalma vb. 

konularında ise geç kalmış olabiliyor.” 

Ö18: "İkinci kademeye gelen öğrenciler, birinci kademeden yeterli düzeyde 

eğitim almadan gelmektedirler. Dolayısıyla ilk olarak birinci kademedeki eğitim 

genel olarak verilerek sonrasında ikinci kademenin konuları aktarılıyor." 

Ö21: “En az sınıfın %90 „ı bomboş bir şekilde gelmektedir. İlkokulda alması 

gereken bilgi ve kazanımları hiçbir şekilde almayarak bize gelmektedir. Bunun tek 

çözümü yeterli altyapıyı sağlayarak ilköğretim müzik derslerine, müzik 

öğretmenlerinin girmesidir.” 

Ö24: “Çoğu öğrenci 1. Kademede müzik dersi konusunda bilinçsiz olarak 

5.sınıfa başlamaktadır. Müzik dersini sadece şarkı söylemek olarak görmektedirler. 

Bu yüzden sıfırdan dersin önemi vurgulanıp, içeriği hakkında bilgiler verilmektedir. 

Bu da 1.kademede alınan müzik eğitiminin, genelde 2.kademede alınan müzik 

eğitimine olumsu etkisinin olduğunun göstergesidir.” 

Ö39: “Birinci kademede devlet okullarında genellikle ders yapılmamaktadır. 

Çalıştığım ortaokuldaki öğrencilerimin çoğu ilkokulda neredeyse hiç ders 

yapmamıştır. Yapılmış olsa bile alan bilgisi yetersiz olan sınıf öğretmeni birkaç şarkı 

ezberletmekten öteye gidemez diye düşünüyorum.” 
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BEġĠNCĠ BÖLÜM 

5. SONUÇ, TARTIġMA ve ÖNERĠLER 

AraĢtırmanın bu bölümde alt problemlerin sıralamasına göre yol izlenmiĢtir. 

Ortaokul 5. Sınıf kademesinde derse giren müzik öğretmenlerinin, müzik dersi 

öğretim program uygulamalarına yönelik karĢılaĢtıkları problemlerin sonuçlarına yer 

verilmiĢ, önerilerde bulunulmuĢtur. 

5.1. Sonuç ve TartıĢma 

AraĢtırmanın birinci alt probleminden elde edilen bulgulara göre;                

Öğretmenlere, 5.sınıf müzik dersi öğretim programının, müzik dersi için uygun olup 

olmadığı sorularak, müzik öğretmenlerinin görüĢleri alınmıĢtır. Katılımcılara içerik 

bazında olması ya da olmaması gereken konuların neler olduğu sorulmuĢtur. Müzik 

öğretmenlerinin büyük bir çoğunluğunun, müzik dersi öğretim programının, müzik 

dersi için uygun olmadığını bildirdikleri ve içerik bazında birçok eksiklik buldukları 

görülmüĢtür. Müzik öğretmenleri; müziğin değiĢen ve geliĢen bir yapıya sahip 

olduğunu dolayısıyla içerik bakımından, bu değiĢen ve geliĢen yapıya uyum 

sağlanması gerektiğini belirtmiĢlerdir. Kazanımlardan makamlar konusunun 

kaldırılarak, Orff konusunun eklenmesini, böylelikle öğrencilerin beden müziği, 

dans, ritim becerisi vb. gibi konularla dersi daha aktif bir Ģekilde geçirecekleri 

görüĢünde olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Köroğlu (2013)‟nun “Ġlköğretim Ġkinci Kademede Görev Yapan Müzik 

Dersi Öğretmenlerinin 2006 Müzik Dersi Öğretim Programı Ġle Ġlgili GörüĢleri Ve 

KarĢılaĢtıkları Sorunlar” isimli yüksek lisans tezi çalıĢmasında, gerçekleĢtirilen 

görüĢmeler sonucunda öğretmenler, mevcut öğretim programını, kazanımlarda yer 

alan temel bilgilerin öğrencilerin seviyelerinin üstünde olduğu ve Ģarkıların ses 

aralıklarının, öğrencilerin ses aralıklarına uygun olmadığı düĢüncesiyle yeterli 

bulmadıklarını belirtmiĢlerdir. 

Saydam (2017)’ ın “Yeni Müzik Müfredatı Üzerine…” isimli 

çalışmasında, 5. sınıf öğretim programında yer alan “Müziksel Algı ve Bilgilenme” 

kazanımlarında, her sınıfın kazanım ve açıklamaları bölümünün en baĢında dinleme-

söylemeyle birlikte “çalma” ve “müziksel devinim” kazanımlarının yer almadığı; 
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öğrenme alanları ve süreleri tablolarında çalma ve devinim kazanımlarına yer 

verilmediği ancak kazanım ve açıklamaların devamında müziksel devinimi içeren 

etkinliklere yer verildiğini belirtmiĢtir. Bu çalıĢma ise öğretim programında yer alan 

kazanımların, müzik dersi için uygun olmadığı görüĢünü destekler niteliktedir. 

Sonuç olarak; müzik dersi öğretim programının içerik olarak yeniden 

düzenlenmesi, öğrencilerin müzik dersi ile ilk kez bu kademede karĢılaĢtıkları 

düĢünülerek daha temel bilgilere ve uygulamalara dayalı içeriklerle 

zenginleĢtirilmesi, kazanımların güncel ve kendi müziğimizi yansıtacak değerler 

doğrultusunda düzenlenmesi gerektiği söylenebilir. 

AraĢtırmanın ikici alt probleminden elde edilen bulgulara göre; 5. Sınıf 

müzik dersi öğretim programında yer alan konuların, Ģarkıların türü ve içeriği 

bakımından öğrencilerin ses aralıklarına uygun olup olmadığı öğretmenlere 

sorularak, öğretmenlerin bu konudaki görüĢleri alınmıĢtır. Aynı zamanda 

öğretmenlere, bu etkinliklerin öğrencinin ilgi ve becerisini ne derece aktif tutup 

tutmadığı da sorulmuĢtur.  Müzik öğretmenlerinin bir kısmı kazanımlarda yer alan 

Ģarkıları, öğrencilerin ses aralığına uygun bulmalarına rağmen, öğrencilerin ilgi ve 

becerisini aktifleĢtirecek düzeyde olmadığını belirtmiĢlerdir. Öğretmenlerin çoğu ise, 

hem Ģarkıların öğrencilerin ses aralıklarına uygun olmadığı hem de öğrencinin ilgi ve 

becerisini aktifleĢtirmediği görüĢünde oldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

AraĢtırmada uygun olduğu görüĢünü bildiren öğretmenler, genellikle 

öğretim programının son halini baĢarılı bulduklarını söylemiĢlerdir. Uygun 

olmadığını düĢünen öğretmenler ise öğretim programındaki Ģarkıların türünün 

öğrencileri sıktığını ve müziksel geliĢimlerini sınırladığını düĢünürken, güncel 

Ģarkılara yer vererek öğrencilerin ilgilerini aktif tutabilecekleri görüĢünü 

belirtmiĢlerdir. Öğrencilerin ilk kez bu kademede müzikle karĢılaĢtıkları 

düĢünüldüğünde ise hem kazanımlarda yer alan Ģarkıların türünün içerik bakımından, 

öğrencilerin ses aralığına uygun olmadığı hem de öğrencinin ilgi ve becerisini 

aktifleĢtirecek etkinliklere çok az yer verildiği sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Tanyeli (2007) “Ġlköğretim Okullarında Görev Yapan Müzik 

Öğretmenlerinin Müzik Derslerinde KarĢılaĢtıkları Sorunlar ve Nedenlerine ĠliĢkin 

GörüĢler” isimli yüksek lisans tezinde, öğrencilerin müzik dersine yönelik bazı 
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olumsuz davranıĢlar sergilediklerini, bunun sebebi olarak ise müzik dersi öğretim 

programında yer alan kitaplarda, öğrencilerin seviyelerine ve yaĢlarına uygun 

Ģarkılara yeterince yer verilmediğini belirtmiĢtir. Buna göre Tanyeli (2007)‟nin 

yapmıĢ olduğu araĢtırma ile bu araĢtırma sonucu paralellik göstermektedir. 

Güçlü (2009)‟ nün “Müzik Öğretmenlerinin Çocuk ġarkılarına Yönelik 

GörüĢlerinin Ġlköğretim 6. Sınıf Müzik Öğretim Programı Kapsamında 

Değerlendirilmesi” isimli yüksek lisans tezinde, müzik ders kitabında yer alan 

Ģarkıların öğrencilerin ses aralıklarına uymadığını, müzik dersi kazanımlarında yer 

alan çocuk Ģarkılarının, öğrencilerin müzik beğenisi üzerinde bir etki unsuru 

olmadığını ve bu Ģarkıların öğrencilere duygusal açıdan hitap etmediği sonucunu 

belirtmiĢtir. Ayrıca müzik kitabındaki çocuk Ģarkılarının belirli bir ses eğitimi planı 

dahilinde basitten zora doğru sıralanması gerektiğini söyleyerek, öğrencilerin ses 

aralığına uygun Ģarkılara yer verilmesi gerektiğinin önemini vurgulamıĢtır. Bu durum 

ise yapılan araĢtırmanın sonuçlarını destekler niteliktedir.  

Külah (2007)‟ın “Ġlköğretim Ġkinci Kademede Müzik Dersi YaklaĢımlarının 

Analizi” isimli yüksek lisans tezinde, müzik ders kitapları hazırlanırken Ģarkı 

içeriğinin, öğrencinin geliĢim dönemi ve ses özellikleri dikkate alınarak 

oluĢturulması gerektiğini ayrıca öğrencilerin dikkatini çekebilecek Ģarkıların 

seçilmesi gerektiğini belirtmiĢtir.  

UmuzdaĢ ve Levent (2012) “Müzik Öğretmenlerinin Ġlköğretim Müzik 

Dersi ĠĢleyiĢine Yönelik GörüĢleri” isimli makalesinde, katılımcıların ders 

kitaplarında yer alan Ģarkıların nitelik ve seçimi ile ilgili olumsuz görüĢlerini 

belirtmiĢlerdir. Buna göre ilköğretim müzik öğretmenleri, ders kitaplarını Ģarkı sayısı 

bakımından yetersiz bulmakta ve kitabın iĢlevini sorgulamaktadırlar. 

Sonuç olarak, 5.sınıf müzik dersi kazanımlarında yer alan Ģarkıların türü ve 

içeriğinin, öğrencinin ses aralığına uygun olmadığı, öğrencilerin ilk kez bu kademede 

müzik dersi ile karĢılaĢtıkları düĢünüldüğünde, Ģarkıların türünden önce, öğrenciye, 

sesini doğru kullanarak Ģarkı söyleme becerisinin kazandırılması, daha sonra ses 

aralığına uygun Ģarkılarla seviyenin geliĢtirilmesi gerektiği söylenebilir. Bu sayede 

öğrencilerin ilgi ve becerisi aktifleĢerek dersten keyif alma olgusu da gerçekleĢebilir. 
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AraĢtırmanın üçüncü alt probleminden elde edilen bulgulara göre; 

Fiziki ve mimari yapının müzik dersinin iĢlenmesi için uygun olup olmadığı 

öğretmenlere sorulmuĢ ve öğretmenlerin bu konu hakkındaki görüĢleri alınmıĢtır. 

Müzik öğretmenlerinin büyük bir çoğunluğunun, fiziki ve mimari yapıyı yetersiz 

bulduklarını belirtmiĢlerdir. Öğretmenlerin çoğunluğu müzik sınıfının olmadığını, 40 

kiĢilik sınıflarda ders yapmanın çok zor olduğunu, müzik sınıfının dıĢında birçok 

eksikliğin bulunduğunu ama en önemli ihtiyacın müzik sınıfı olduğu görüĢünü 

belirtmiĢlerdir. Herhangi bir sınıfta, sosyal etkinlik olarak değerlendirilen müzik 

dersini iĢlemenin doğru olmadığını savunan öğretmenler, ses yalıtımlı müzik sınıfı, 

tek kiĢilik masa ve sandalyeler, porte çizgili yazı tahtası, enstrümanları yerleĢtirmek 

için raflı dolaplar, öğrencilerin çalıĢmalarını sergileyecekleri panolara ihtiyaç 

duyduklarını belirtmiĢlerdir. 

Tanyeli (2007), “Ġlköğretim Okullarında Görev Yapan Müzik 

Öğretmenlerinin Müzik Dersinde KarĢılaĢtıkları Sorunlar ve Nedenlerine ĠliĢkin 

GörüĢleri” isimli yüksek lisans tezinde ilköğretim kademesinde derse giren müzik 

öğretmenlerinin, müfredatta yer alan konuların pekiĢtirilmesinde karĢılaĢtığı 

problemleri araĢtırırken, fiziki Ģartların müzik dersini iĢlemede yetersiz olduğunu 

belirtmiĢtir. 

UmuzdaĢ ve Levent (2012)‟ in “Müzik Öğretmenlerinin Ġlköğretim Müzik 

Dersi ĠĢleyiĢine Yönelik GörüĢleri” isimli makalesinde, fiziki ve mimari yapının 

yetersizliğinin, ilköğretimde müzik dersinin iĢleyiĢini olumsuz etkilediği düĢüncesi 

belirtilmiĢtir. Ġlköğretim kademesindeki çocuklarda farklı tür zekâları geliĢtirebilmek 

için iĢitsel ve görsel donanımı olan bir müzik dersliğine ihtiyaç duyulduğunu 

söylemiĢtir.  

Sonuç olarak, müzik sınıfı diğer derslerin yapıldığı sınıflardan her anlamda 

farklı olmalı ve öğrenciyi, sosyal bir ders olan müzik dersine karĢı güdülemelidir. 

Öğrencilerin teorik bilgilerin yanı sıra uygulama yapacakları bir alana ihtiyaçları 

vardır. Fiziki ve mimari yapı bu anlamda oldukça önemlidir. Okulların çoğunda 

müzik dersliğinin olmamasından dolayı öğretmenlerin, dersi amacına uygun 

gerçekleĢtiremedikleri söylenebilir. Müzik sınıfından sonra ise sınıflara, tek kiĢilik 

masa ve sandalyeler, teknolojik araç-gereçler, enstrümanların muhafaza edileceği 
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raflı dolaplar, dizekli yazı tahtası eklenerek öğrencilerin derse katılımı sağlanıp, 

öğrenmeye olumlu etkilerinin olacağı söylenebilir. 

AraĢtırmanın dördüncü alt probleminden elde edilen bulgulara göre;  

Müzik dersinde kullanılan kaynaklarda, araç-gereç ve materyallerde eksiklik olup 

olmadığı ve bu eksikliklerin kazanımları karĢılamada ne gibi sonuçlar doğurduğu, 

araç-gereç ve materyal eksikliği var ise nelere ihtiyaç duyulduğu sorularak, 

öğretmenlerin görüĢleri alınmıĢtır. Öğretmenlerin büyük çoğunluğu birçok eksikliğin 

olduğu görüĢünü bildirmiĢlerdir. AraĢtırmanın yapıldığı bazı okullarda öğrencilerin 

eğitimine katkıda bulunacak ve dersin etkin bir Ģekilde yapılabilmesine fayda 

sağlayacak olan piyano, ritim çalgıları, bilgisayar, projeksiyon vb. bu tür 

materyallere sahip olmadıkları açıktır. Çoğu öğretmen ise bu eksiklikleri bardak, 

tahta kaĢık, yoğurt kovalarından yaptırdıkları davullar vb. ile karĢılamaya çalıĢırken, 

bazıları ise beden müziğini tercih etmiĢlerdir. Maddi imkânsızlıklar sebebi ile tüm 

sınıfa melodika ya da blokflüt aldırmanın zorluğundan da bahsetmiĢlerdir. Bu 

sebeple kazanımları karĢılamanın da zor olduğunu ifade etmiĢlerdir. Öğretmenlerin 

bütün bu eksiklikleri kendi imkânları doğrultusunda çözmeye çalıĢtıkları sonucuna 

varılmıĢtır. Bu durum ise öğretmenlerin ders iĢleyiĢine ve hedeflerini 

gerçekleĢtirmelerine engel olmaktadır.  

Canbay (2007)‟ın  “Ġlköğretim Müzik Dersi Öğretim Programı "Müzikte 

Örgü, Doku, Biçim, Tür" Ünitesi ve Uygulamalarının Değerlendirilmesi” isimli 

doktora tezinde, müzik öğretmenleri ile müzik eğitim programları hakkında, 

okulların fiziksel durumunun ve araç-gereç sıkıntısının, bir süre boyunca program 

birimlerinin iĢleyiĢinde önemli problemlere neden olduğunu belirtmiĢtir.  

Öztopalan (2007)‟ın “Ġlköğretim Düzeyindeki Özel Okullar ile Devlet 

Okullarının 6, 7 ve 8. Sınıf Öğrencilerinin Müzik Dersine ĠliĢkin Tutumlar ve 

Akademik BaĢarıları Arasındaki ĠliĢki” isimli yüksek lisans tezinde, müzik dersinde 

kullanılan araç ve gereçlerin, temel müzik öğretiminde çok büyük rolü olduğunu 

belirtmiĢtir. Özellikle ses, ritim gibi soyut kavramları içeren müzik dersine, 

öğrencinin ders araç ve gereçlerini kullanarak müzik yapabilme zevkini yaĢaması, 

onun yaratıcılığını ön plana çıkararak, kendisini rahatlıkla ifade edebilme fırsatı 

verecektir. O yüzden müzik dersine yönelik araçların (marakas, zil, çelik üçgen, 
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metelefon, piyano vb.) bulunması öğrencilerin müzik dersine karĢı tutumlarını 

olumlu yönde geliĢtirebilir.  Bu çalıĢma, araç-gereç ve materyal eksikliğinin 

kazanımları gerçekleĢtirmede sorun teĢkil ettiğini destekler niteliktedir.  

Sarı (2014) “Ortaokul Müzik Öğretmenlerinin Müzik Dersine ĠliĢkin 

GörüĢleri” isimli yayınlanmıĢ yüksek lisans tezinde, müzik dersliklerinin fiziki 

Ģartlarında yenilikler yapıldığı takdirde ve ders için gerekli teknolojik donanım ile 

müzik araç-gereç eksiklerinin giderilmesi; müzik odası olmayan okullarda gerekli 

donanıma sahip müzik odalarının kurulması; müzik derslerinde öğrencilerin ilgilerini 

çekecek yöntemlerle müzik dersi iĢlenmesi; müzik derslerinde ya da yapılan 

aktivitelerinde müzik dinletileri yapılması konularında uygulanacak her yenilikçi 

adımın, öğrencilerin müzik dersine ilgilerini artıracak baĢlıca çalıĢmalar olduğunu 

belirtmiĢtir. 

Sonuç olarak, araç- gereç ve materyali olmayan bir müzik sınıfında ders 

iĢlemek, teorik olarak öğrenmeyi sağlarken uygulama yapılamadığı için pekiĢtirme 

bakımından yetersiz kalacaktır. Bu durum ise öğrencinin müziksel geliĢimi için 

olumsuz etkilere sebep olacaktır. Özellikle kazanımları karĢılamak için hem duyarak 

hem de hissederek (dokunarak) öğrenmenin, öğrenciler üzerinde kalıcı öğrenmeye 

sebep olacağı ve ders sonrasında da, müziğin etkisinde kalarak, varsa ilgilerini ortaya 

çıkaracakları söylenebilir. 

AraĢtırmanın beĢinci alt probleminden elde edilen bulgulara göre; 

Öğretmenlere müzik dersi için ayrılan sürenin, öğrencinin müziksel geliĢimi için 

yeterli olup olmadığı ve kazanımların bu sürede verilip verilmediği sorularak, 

görüĢleri alınmıĢtır. Bir ders saatinin, kazanımları gerçekleĢtirirken baĢarıya ulaĢıp 

ulaĢmadığı da araĢtırılmıĢtır. Bu soruya verilen cevaplar sonucunda öğretmenlerinin 

büyük bir kısmının bir ders saatini yetersiz buldukları sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Öğrencilerin ilk kez müzik dersi ile karĢılaĢtıklarını düĢünüldüğünde, kazanımları 

karĢılamak için temeli olmayan öğrenciye bir ders saatinin yetmediği ortaya 

çıkmaktadır.  Öğretmenler görüĢlerinde, öğrencilerin derse hazırbulunuĢluklarının ve 

güdülenmelerinin bile zaman aldığını, bu ders saatinde kazanımlarda yer alan 

konuları baĢarıya ulaĢtırmak için, yazmanın ve etkili öğrenme için pekiĢtirmenin de 

olması gerektiğini, bunu ise 40 dakikalık zaman dilimine sığdırmanın zor olduğunu 
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belirtmiĢlerdir. Bu bağlamda elde edilen sonuçlara göre, kazanımların belirlenen ders 

saatinde ve konuların bütün olarak, bir ders saatinde etkili ve verimli iĢlenmesinin, 

içinde bulunulan koĢullarda uygun olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. Öğretmenlerin 

ders süresinin iki saate çıkarılması düĢüncesinde hemfikir oldukları belirlenmiĢtir.  

Canbay (2007: 151) “Ġlköğretim Müzik Dersi Öğretim Programı Müzikte 

Örgü, Doku, Biçim, Tür Ünitesi ve Uygulamalarının Değerlendirilmesi” isimli 

doktora tezinde, müzik öğretmenlerinin görüĢlerine baĢvurmuĢtur. Bu bağlamda elde 

edilen sonuçlara göre “belirtilen konuların belirlenen ders saatinde ve ünitenin bir 

bütün olarak istenilen zaman diliminde etkili ve verimli bir biçimde iĢlenmesinin 

mevcut koĢullarda mümkün olmadığı” sonucuna varmıĢtır.  

 Ġlköğretim müzik öğretmenlerinin müzik dersinde karĢılaĢtıkları sorunlar ve 

nedenlerine yönelik Tanyeli (2007)‟nin  “Ġlköğretim Okullarında Görev Yapan 

Müzik Öğretmenlerinin Müzik Dersinde KarĢılaĢtıkları Sorunlar ve Nedenlerine 

ĠliĢkin GörüĢleri” isimli yüksek lisans tezinde, müzik dersi öğretim programındaki 

konuların pekiĢtirilmesine yönelik yapılan etkinliklerde, ders saati süresinin, 

öğrencilerin müziksel geliĢimlerini gerçekleĢtirmesi bakımından yetersiz bulunduğu, 

ders süresinin haftada en az 2 saat olması gerektiği sonucuna ulaĢılmıĢtır.  

Öztürk (2006)‟ün “Ġlköğretim Okullarındaki Ġkinci Kademe Müzik Eğitimi 

ve Sorunları” isimli kitabında, müzik ders saatinin haftada 3 saate çıkarılması 

gerektiğini belirtmiĢtir. Ayrıca müzik dersinin sabah ilk saatlerde değil, ara saatlerde 

ve son saatlerde yapılmasının hem öğretmenler hem de öğrenciler tarafından daha iyi 

olacağını ifade etmiĢtir. ġarkı söyleyebilmenin ses için en uygun olduğu saatlerin, ara 

saatler veya son saatlerin olduğunu düĢünmektedir. Bu görüĢ de araĢtırmanın 

sonuçları ile paralellik göstermektedir.  

UmuzdaĢ ve Levent (2012)‟ in “Müzik Öğretmenlerinin Ġlköğretim Müzik 

Dersi ĠĢleyiĢine Yönelik GörüĢleri” isimli makalesinde, müzik dersi için ayrılan 

süresinin yetersiz olmasının, her öğretim düzeyinde, ders için tespit edilen bir sorun 

olduğunu belirtmiĢtir. Katılımcılarla yapılan görüĢmelerde, ders süresinin yetersiz 

olma sebebi olarak, 1- öğretmenin dersin ilk dakikalarında yaĢadığı sınıf yönetimi 

probleminin, zaman yönetimi problemine dönüĢmesi, 2- kalabalık sınıfta öğrenim 
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gören çok sayıda öğrenci ile ders saati içinde etkinlik yürütülememesi ifadeleri 

bildirilmiĢtir.  

Külah (2007) “Ġlköğretim Ġkinci Kademede Müzik Dersi YaklaĢımlarının 

Analizi” isimli yüksek lisans tezinde,   ilköğretim ikinci kademede, haftada bir saat 

olan müzik dersinin süresinin, haftada iki saate çıkarılmasının ve derslerin 3. 4. 5. ve 

6. saatlerde yapılmasının daha doğru olacağını belirtmiĢtir. 

Sonuç olarak, 5.sınıf müzik dersinin, ders süresinin kazanımlarını tam 

anlamıyla iĢleyebilmek ve öğrencilerin müziksel geliĢimlerini gerçekleĢtirebilmek 

açısından yetersiz kaldığı, ders saatinin haftada en az iki saat olması gerektiği 

söylenebilir. Böylelikle müzik dersinin haftada iki saat olan diğer dersler gibi hem 

kazanımların dolu dolu gerçekleĢeceği hem de müzik dersinin öğrencinin uygulama 

yaparak da kendini geliĢtirebileceği bir ders niteliğine geleceği söylenebilir. 

AraĢtırmanın altıncı alt probleminden elde edilen bulgulara göre; 

Öğrencilerin 5. sınıf müzik dersi öğretim programındaki kazanımları 

öğrenmelerinde, birinci kademede aldıkları müzik eğitiminin, ikinci kademede 

aldıkları müzik eğitimine nasıl bir etkisi olduğu, bu durumun müzik eğitimine 

olumlu ya da olumsuz yansımalarının nasıl olduğu öğretmenlere sorularak, 

öğretmenlerin görüĢleri alınmıĢtır. Öğretmenlerin büyük çoğunluğunun bu soruya 

vermiĢ oldukları yanıtlara dayanarak, birinci kademede alınan müzik dersinin tam 

anlamıyla yapılamamasından dolayı, ikinci kademede alınan müzik eğitimine 

olumsuz etkilerinin olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. Öğretmenlerin çoğu, birinci 

kademede derse giren sınıf öğretmenlerinin, müzik dersinde genellikle kendi 

derslerini (Türkçe, Hayat Bilgisi, Matematik vb.) iĢlediklerini, dolayısıyla 

öğrencilerin 5.sınıfta alacakları müzik dersine herhangi bir alt yapı olmadan 

geldikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bu görüĢ ise birinci kademede alınan müzik 

eğitiminin önemini belirtmektedir.  

Sağlam (2004)‟ ın “Ġlköğretim Kurumlarında Görev Yapan Müzik 

Öğretmenlerinin Ġlköğretim Kurumları Müzik Dersi Ġkinci Devre Öğretim 

Programına ĠliĢkin GörüĢleri” isimli yüksek lisans tezinde, ikinci kademede verilen 

müzik dersinin verimli olabilmesi için öğrencinin birinci kademeden sağlam 
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temellerle gelmesi gerektiğini ve bu noktada sınıf öğretmenine büyük rol düĢtüğünü 

belirtmiĢtir. Birinci kademede öğrenciye müzik dersinin amaçlarının anlatılması 

gerektiğini, müzik dersinin yalnızca Ģarkı söylemekten ibaret olmadığının 

kavratılması gerektiğini ifade etmiĢtir.  

UmuzdaĢ ve Levent (2012), ilköğretim müzik derslerine, sınıf 

öğretmenlerinin değil, müzik öğretmenlerinin girmesi gerektiğini, sınıf öğretmeninin 

müzik dersine yönelik tutumu, bilgi ve özyeterlik düzeyi yüksek olduğu sürece bu 

durumun bir sorun oluĢturmayacağını belirtmiĢlerdir. 

Sonuç olarak, birinci kademenin yaĢ aralığının, müzik dersi kazanımlarını 

gerçekleĢtirebilmek için uygun olduğu ve küçük yaĢta alınan eğitimin, öğrencinin 

ileride alacağı müzik eğitimi için bir basamak niteliği taĢıdığı söylenebilir. Bu 

düĢünceden yola çıkarak, birinci kademe sağlam temeller ile alınmıĢ bir müzik 

eğitiminin ardından, ikinci kademede alınacak müzik eğitimi için hem daha kolay 

öğrenme hem de istenilen müziksel geliĢim sağlanabilir.  
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5.2. Öneriler 

 AraĢtırmadan elde edilen sonuçlara göre öneriler; 

 Öncelikli olarak Milli Eğitim Bakanlığı‟nca ilgili okul idareleri tarafından 

tahsis edilmesi gereken müzik sınıfları oluĢturulmalıdır. OluĢturulan müzik 

sınıflarının ses yalıtımlı inĢa edilmesinden sonra, dizekli yazı tahtası, 

enstürmanların zarar görmesini engelleyecek raflı dolap, teknolojik araç-

gereçler, tek kiĢilik masa ve sandalyeler ile zenginleĢtirilip, öğrencilerin 

müzik dersine daha aktif ve etkili katılımları sağlanabilir. 

 Milli Eğitim Bakanlığı‟nca ilgili okul idareleri tarafından enstrüman desteği 

sağlanarak eksiklikler giderilmelidir. Müzik derslerinde kullanılmak üzere 

orff çalgıları, org ya da piyanodan en az biri ile müzik dersleri 

desteklenmelidir. 

 Müzik dersinde hedeflenen kazanımlarının gerçekleĢtirilebilmesi için ders 

saati süresi haftada en az iki saate çıkarılmalıdır. 

 Ġlköğretim birinci kademe müzik derslerine,  müzik öğretmenleri girmelidir.  
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EKLER 

EK-1 

 

1)5.Sınıf müzik dersi öğretim programı 5.sınıf müzik dersi için uygun 

mudur? Ġçerik bazında olması ya da olmaması gereken konular nelerdir? 

2)5.sınıf müzik dersi öğretim programında yer alan konular, Ģarkıların türü, 

içeriği ve ses aralığına uygun mudur? Bu etkinlikler öğrencinin ilgi ve becerisini 

aktifleĢtirecek Ģekilde planlanmıĢ mıdır? 

3)Fiziki ve mimari yapı, müzik dersinin iĢlenmesi için yeterli midir? Fiziki 

yapı yeterli ise neler var? Fiziki yapı yetersiz ise nelere ihtiyaç duyuyorsunuz? 

4)Müzik dersinde kullanılan kaynaklarda, araç-gereç ve materyallerde 

eksiklikler bulunmakta mıdır? Bu eksiklikler öğretim programının kazanımlarını 

karĢılamakta olumsuz etkiler doğurmakta mıdır? Hangi kazanımlarda bu 

eksikliklerin olumsuz etkileri ile karĢılaĢtınız? Bu eksiklikleri nasıl telafi 

ediyorsunuz? 

5)Müzik dersi için ayrılan süre öğrencinin müziksel geliĢimi için yeterli 

midir? Bu kazanımlar bu süre içinde veriliyor mu? Bu kazanımlar müzik dersi için 

ayrılan sürede verilebilecek kazanımlar mı ve bu kazanımlar baĢarıya ulaĢıyor mu? 

6)Öğrencilerin 5.sınıf müzik öğretim programındaki kazanımları 

öğrenmelerinde, birinci kademede aldıkları müzik eğitiminin nasıl bir etkisi vardır? 

Birinci kademede alınan müzik eğitiminin, ikinci kademedeki müzik eğitimine 

etkileri nelerdir? 




